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سازمان زيباسازی 
شهرداری به هفت صبح 

می گويد ممکن است 
مجسمه فردوسی را با 

وايتکس شسته باشند يا ...

نگین باقــری| هفته پیش مشــخص شــد 
اتفاق جدیدی برای مجســمه 65 ساله میدان 
فردوسی تهران رخ داده که باعث شده تفاوت 
رنگ مجســمه به طور واضحی به چشم یکی از 
مجسمه سازهای این شهر بیاید و این موضوع را 
در اینستاگرامش خبری کند.تفاوت رنگ اینطور 
بود که انگار بخشــی از مجسمه مرمت و سفید 
شده و بخشی دیگر دست نخورده باقی مانده. 
حالا ولی شهرداری تهران می گوید آنها دست 
به مجسمه نزده اند و معلوم نیست که چه کسی 
آن را دست کاری کرده. دقیقا چه اتفاقی افتاده؟ 
یکی از مجسمه ســازان قدیمی به هفت صبح 
می گوید این تفاوت رنگ کاری است که وایتکس  
یا لایه برداری و ســابیدن با مجسمه می کند اما 
معلوم نیست سرنوشت مجسمه فردوسی تهران 
هم همین بوده یا نه. اصلا مشــکل شهرداری با 
مجسمه ها چیست؟ تهران حدود هزار مجسمه 
و ســازه حجمی دارد. از این هزار مورد حداقل 
سالی چند بار برای یکی از آنها اتفاقی می افتد که 
پایشان را به رسانه ها باز می کند. حالا این هفته 
تصویر تفاوت رنگ مجسمه فردوسی خبری  شد 
اما هفته پیش هم پس فرستادن مجسمه ه.الف.
ســایه، یک هفته قبل تر جایگزین شدن لنگه 
کفش مجسمه تناولی و همینطور قصه های دیگر 

مبلمان شهری را ناقص کرده بود.
  فرضیه های مجسمه فردوسی

آخر هفته گذشته وقتی خبرنگار ایسنا با مجسمه 
فردوسی رو در رو شد، این دو احتمال را داد: یا 
شهرداری تنها به تمیز کردن بخشی از مجسمه 
فردوسی بســنده کرده و با گذشت یک سال، 
شست وشوی مجسمه به طور کامل انجام نشده 
است. یا اینکه   حین عملیات مرمت و شست وشو 
متوجه تغییر فاحش رنگ مجسمه شده اند و برای 
پرهیز از ادامه این روند و مخدوش نشدن بیشتر 

اثر، کار را متوقف کرده اند.
 مجسمه فردوسی از قبل اینطور بوده

قربانی، رئیس جدید ســازمان زیباســازی 
شــهرداری تهران دیروز به هفت صبح اینطور 
گفت که آنها عکس های این مجســمه از دوره 
قبل را پیــدا کردند و گویا از شــهرداری دوره 
قبل فردوســی به این حال و روز   افتاده. رئیس 
زیباسازی سابق شــهرداری هم به ما اینطور 
جواب داد که در خاطر ندارد این ترمیم و تخریب 
مجسمه در دوره او رخ داده یا نه. رئیس اسبق این 
ســازمان هم تاکید کرد که در تمام دوره هشت 
ساله مدیریتش مجســمه های سنگی را بیشتر 
از دو بار مرمت نکرده اســت. خلاصه که هیچ 
کسی زیر بار سفید و خاکستری شدن مجسمه 

نمی رود.
اصلا مجسمه سازی از چه زمانی در ایران رونق 
گرفت؟ این ســوال را از یکی از اولین مدیران 
اداره مجسمه ســازمان زیباسازی شهرداری 
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پایان دوره  
جنگجوها

فراز و فرودهای 
مشابه وريا و 
سید جلال در 

دوران فوتبالشان 

کمال بردبار| این پایان نســل کاپیتان هاست. کاپیتان به 
آن تعریف کلاسیک اش. بزرگ تیم،  جمع کننده تیم،  کسی 
که روحیه تیم را حفظ می کند و به جوان ها امید می دهد. 
سید جلال حسینی با 582 بازی باشگاهی و 117 بازی ملی 
در 41 ســالگی از فوتبال خداحافظی کرد. وریا غفوری در 
34 سالگی و با حدود 380 بازی باشگاهی و 27 بازی ملی 
از استقلال کنار گذاشته شد. هر دو تجسم مفهوم کاپیتان 
برای طرفدارانشان بودند. یکی متولد انزلی و دیگری متولد 
سنندج. افتخاراتشــان قابل مقایســه با یکدیگر نیست. 
سید جلال یکی از سه یا پنج دفاع وسط تاریخ فوتبال ایران 
اســت )در کنار قلیچ خانی و پنجعلی و کارگرجم و...( اما 
وریا فرصتی برای حضور در جمع بــزرگان تاریخی دفاع 
راست پیدا نکرد. وریا با یک شوت سرکش از 35 متری به 
مهدی رحمتی مشهور شد؛ وقتی بازیکن نفت بود و در خط 
هافبک توپ می زد. یکی از زیباترین گل های باشــگاهی 
یک دهه گذشــته. با آن گل بود که راهی برنامه نود شد و 
کی روش هم او را دید. و آن قدر مورد پســند کی روش قرار 
گرفت که او را در ســمت راست خط دفاع جانشین خسرو 
حیدری و پژمان منتظری کرد. در جام ملت های آسیا در 
2015 استرالیا،  در چهار بازی ایران در این تورنمنت وریا 
در سه بازی دفاع راست بود و خسرو حیدری را به حاشیه و 
نیمکت ذخیره ها راند. تنها در بازی با امارات بود که حیدری 
این پست را به دســت آورد. وریا دونده بود و قدرتمند در 
دفاع و با ســانترهای خوب و خطرناک. در تمام این چهار 
بازی ســید جلال هم بازیکن فیکس در قلب دفاع بود و در 
کنار پورعلی گنجی بازی می کرد. در بازی یک چهارم نهایی 
مقابل عراق که بعد از تساوی سه بر ســه بازی به ضربات 
پنالتی رفت، هــر دو نفر )وریا و ســیدجلال( پنالتی های 
خود را گل کردند. اما بعد از این مســابقات وریا به تدریج 
از تیم ملی کنار گذاشــته شــد و رامین رضائیان و صادق 
محرمی به سمت دفاع راست تیم ملی شیفت کردند. نبردن 

وریا به جام جهانی 2018 آن هــم در فصلی که او بهترین 
دوران فوتبال خود را می گذراند، از آن تصمیم های خاص 
کی روش بود. فراموش نکنیم که کی روش، سید جلال را نیز 
در بهترین شرایط آمادگی بدنی اش از جام جهانی 2018 
خط زد. به این ترتیب سرنوشــت های مشابهی را در قبال 
کی روش تجربه کردند. در دوران اســکوچیچ هم هر دو از 

تیم ملی دور ماندند. 
وریا و سید جلال تقریبا همزمان به استقلال و پرسپولیس 
آمدند و یک رویارویی شش ساله را رقم زدند. قبلش هر دو 
گذری به دو تیم خوب نفت و سپاهان هم داشتند. دوره ای 
که وریا در نفت بازی می کرد، سید جلال در سپاهان بود و 
دوره ای که سیدجلال به نفت آمد، وریا راهی سپاهان شده 
بود. در ســال 1395 بود كه هر دو نفر راهی پرسپولیس و 
استقلال شدند و دوران خود را شروع کردند. خب داستان 
برای این دو نفر یکســان پیش نرفت. سید جلال در عهد 
برانکو ســه قهرمانی و با یحیی دو قهرمانی به دست آورد 
و دو بار هم به فینال باشگاه های آســیا رسید. سید جلال 
گل های بسیار حساسی را به الجزیره و الدحیل زد و به نامی 
محبوب برای پرسپولیسی ها بدل شــد و در دو سه فصل 
پیاپی تراز بسیار بالایی از خود به عنوان یک مدافع متعصب 
و پرتلاش به نمایش گذاشت. آن قدر دونده و قوی و آماده 
بود که بدخواهانش شایعه رذیلانه دوپینگ را برای او مطرح 
کردند. از آن سو وریا با استقلال تا همین چند ماه پیش چیز 
چندانی به دســت نیاورده بود. وریا اما می توانست به گل 
سرنوشت سازش به پرسپولیس در آن دربی مشهور بنازد و 
خب فقط همین... حتی در قهرمانی امسال هم او در اکثر 

بازی های اواخر فصل شاهد هنرنمایی صالح حردانی بود. 
در عوض ســید جلال در فضــای مجازی و رســانه ها در 
نمایش چهــره ای محبوب از خود چنــدان موفق نبود. نه 
خوش صحبت بود و نه مشاوران رســانه ای موفقی داشت. 
خیلی سرراست و بدون ظرافت در مصاحبه ها ظاهر می شد 

و همیشه انگار عجله داشت که از جلوی دوربین ها فرار کند. 
وریا اما خوش صحبت بود و بر موج نارضایتی اوج گرفته از 
ابتدای سال 97 و دور جدید تحریم ها خودش را به عنوان 
چهره ای با تمایلات سیاسی و اجتماعی نشان داد و در این 
میان از نســب  کردی خود هم با زیرکی ســود می جست. 
او حتی در مــورد زندگی خانوادگی،  همســر و فرزندانش 
با گاردی باز در فضای مجازی برخــورد می کرد. او تقریبا 
معادل کاری را در فضای مجازی می کرد که علی کریمی در 
سطحی دیگر در اردوگاه منتسب به سرخ ها انجام می داد. 
وریا این تمایل به »صدای مردم« بودن را به شدت ادامه داد. 
تا آنجا که مجبور شــد پاتک های گروه های مخالف خود را 
نظاره کند. از افشــاگری در مورد دریافتی هایش و زندگی 
اشرافی اش و این طور چیزها. در دوره ای که سردار آجورلو 
در راس اســتقلال قرار گرفت، ماجرای وریا می توانســت 
پیچیده تر باشد. طبیعی بود که آجورلو با انتساب واضحش 
به ســپاه پاســداران تمایلی به حضور بازیکنی که علنا در 
برابر حاکمیت خود را ناراضی نشــان می داد، نداشت. در 
محدوده حمله به دستاوردهای دولت قبل آجورلو مشکلی 
با جملات منفی نداشت؛ چرا که دستاوردهایش در استقلال 
می توانست جلوه و جلای بیشتری هم پیدا کنند اما وریا از 
این خط عبور می کرد و در توئیت هایش )که حالا خیلی هم 
عمیق و خاص نبودند( در جبهه نزدیک به اپوزیسیون قرار 
می گرفت. سال پیش حضور فرهاد مجیدی بر بسیاری از 
تنش های بالقوه سرپوش گذاشت، از جمله همین داستان 
وریا اما با رفتن مجیدی،  آجورلو تصمیم سخت خودش را 
گرفت و کاپیتان را از تیم راند. حالا استقلال یکی از معدود 
قهرمان های تاریخ فوتبال ماست که بعد از کسب قهرمانی 
به فاصله بسیار کوتاهی سرمربی و کاپیتان خود را مفت و 

مسلم از دست می دهد. 
حالا در عصر تازه، پرســپولیس و اســتقلال کاپیتان های 
جدیدی خواهند داشت. کاپیتان هایی معمولی تر و ساده تر.

پاتک ژاپنی به غرب
معرفی نسل نو »آکورا RLX«؛ سدان مدرن ژاپنی که می خواهد محصولات اروپايی و 

آمريکايی را به چالش بکشد صفحه 05

تضمین سرمایه 
 یا سود چند برابری؟

گزارشی درباره دو مدل 
صندوق های سرمايه گذاری 

با ويژگی های يکسان و 
کاربردهای متفاوت برای 

محتاط ها و خطر پذيرها  صفحه08

پنجشنبه گرم در راه یافت آباد
چهار پاره يادداشت که يک خرده اقتصادی 

است و يک خرده سیاسی و .  ..  صفحه 04 را بخوانید
داستان های پس از مرگ

خاطره از تاريخ فوتبال ايران     صفحه 04 را بخوانید
تیراندازي مرگبار در تعویض 

روغني رجایي شهر كرج
بازداشت تفنگ به دستان خطرناكصفحه 13

راهنمای شکستن شاخ غول
آيا خريد خانه و آپارتمان در تهران به رويايی 

دست نیافتنی تبديل شده است؟ صفحه 06
سیاهچال خوش آب و رنگ  
حسین زاده هم به سرنوشت   فوتبالیست های 

ايرانی در بلژيک دچار خواهد شد؟  صفحه12
 در گذشت غارنشین معروف فومنی سایت نگار صفحه 04

 1-نگاه کن مجسمه فردوسی را به چه روز انداخته  اند. نترس 
نگاهش کن. اینها حتی عرضه شســتن ســاده یک مجسمه 
را هم ندارند. طفلک حکیم یکرنگ زابلســتان ما را ببین که 
اکنون چه دورنگ شده است. این همان نماد فرهنگی ایرانیان 
است که در این شــش هفت دهه، دل نگران به سمت توپخانه 
نگریسته و دم برنیاورده است. نگاه کن اکنون اما به چه حال و 
روز درآمده است؛ حکیم دورنگ! کجایی آقای صدیقی؟ کجایی 
میکل آنژ شرق! که جانت در راه ساختن این تندیس، ذره ذره 
کاهیده شد؟ چقدر خوب است که نیستی. که رفته  ای در دل 
قبرستان  ها آرمیده  ای. که نبینی این جهان چگونه از سیاوش 
و رودابه تهی شــده اســت. که نبینی اینها را که حتی عرضه 
شستن ساده یک مجسمه را هم ندارند که شیلنگ را بگیرند 
رویش و کیسه  اش بکشند و چرک  شویش کنند و بروند. اینها 
از اعماق ظلمات آمده  اند آقای دکتر صدیقی. ببین چه بلایی 
سر حکیم تو و ما آورده  اند. به بلاهت و کارنادانی  شان   نخند. که 
حکیم  شناسان همه در خاک و خون خفته  اند. همان حکیمی 
که روزگاری وقتی آقاي فروغي صدراعظم ایران به دیدار کمال 
آتاتورک رهبــر ترکیه رفته بود، آتا درباره عظمت فردوســی 
چنین سخنی در گوش فروغی زمزمه کرد »شما ایراني ها قدر 
ملیت خود را نمي شناسید و معني آن را نمي فهمید. نمي دانید 
ریشه داشتن و حق آب و گل داشتن در قسمتي از زمین، چه 
نعمت عظیمی است و ملیّت وقتي نسبت پیدا مي كند كه آن 
ملت را بزرگان ادب و حكمت و سیاســت باشد. شما عظمت 
شاهنامه را درنمي یابید كه این كتاب، سند مالكیت و ملیت و 
ورقه هویت شماســت. من نیز ناگریزم براي ملت خود چنین 

سوابقي دست و پا كنم.«
2- ســال 1313 هنگامی که عشــق و علاقه جامعه ایرانیان 
بمبئی برای ادای دین به شــاعر بزرگ خود حکیم ابوالقاسم 
فردوســی جوشــید، به این فکر افتادند که به بهترین طرح 
مجسمه فردوســی برای نصب و ســاخت این تندیس در باغ 
بهارستان تهران، 25 لیره جایزه تعیین کنند. پشتبندش 410 
دانشجوی ایرانی مقیم فرانســه هر کدام ریزریز پس  اندازهای 
خود را کف دســت گرفته و از 20 تا 100 فرانک پیشــکش 
کردند تا با 15 هزار فرانک جمع  آوری شــده، از مستر لُرنزی 
مجسمه ساز شهیر فرانســوی بخواهند که تندیس فردوسی 
را بســازد. لرنزی که برای این پول  ها تره هــم خرد نمی کرد 
وقتی عشق آتشین دانشجویان ایرانی به شاعر حماسه  سرای   
سرزمین  شان را دید با کمال میل پذیرفت. درد اما این بود که 
این هنرمند فرانسوی شــناخت چندانی از حکیم افسانه  ای 
ایرانیان نداشت که آن را هم آقای ابراهیم چهرازی )متخصص 
اعصاب و روان( به عهده گرفت و به عنوان نماینده  دانشجویان 
ایرانی پا پیش گذاشــت تا با دکلمه و ترجمــه همزمان چند 
هزار بیت از شاهنامه  فردوسی، چنان تصویری از حکیم برای 
مجسمه  ساز شهیر جهان مجسم کند که او با الهام از این اشعار 
حماســی، بتواند چهره فردوســی را به گونه  ای بر تن سنگ 
طراحی کند که آن همه عظمت و دانستگی و دردمندی شاعر 
ایران کهن، روی چین  های پیشانی و عمق چشمانش و حتی 
رگ  های دستش جلوه  گر شود و هر کس که در آن نظر اندازد، 
در همان نگاه اول به عظمت شاعر حماسه  سرای مشرق  زمین 
پی ببرد. اندکی بعد که مجسمه اساطیری لرنزی در محوطه باغ 
نگارستان پایتخت  نصب شد، ایرانیان را شوق دیگری در سر 
آمد و عشاقی که آن روزها در گلگشت فردوسی می  چرخیدند از 
نگریستن به تنِ سنگی حکیم سیر نمی  شدند. اثر لرنزی در روز 
10 مهرماه 1324 همزمان با جشن مهرگان در همین میدان 

فردوسی امروز نصب شد . ادامه در صفحه 03

حتی به مجسمه   حکیم هم رحم نمی  کنید؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

ورود به
 سرزمین 

ناشناخته
پرونده ای برای بی صدا 

حلزون و گفت و گو  با 
 کارگردانش  صفحات10و11

 قيمت 4000تومان

نبرد تکنولوژیک با هیولای تقلب
با وجود همه تمهیدات، باز هم هر سال بیشتر از سال قبل 

درباره تقلب در کنکور سراسری می شنويم
درست از وقتی که موبایل های هوشمند همه جا دیده شدند 
و شبکه های اجتماعی هم گسترش پیدا کردند، تقلب در 
کنکور وارد فاز تازه ای شد. تا قبل از آن نهایتا در هفته های 

نزدیک به کنکور خبر می رسید... صفحه03 را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3252  شنبه  11 تیر  1401

»هديه دولت در روز ازدواج به جوانان: 1. فرصت 15 روزه بانک مرکزی برای ابلاغ آيین نامه به منظور تســريع و تسهیل 
پرداخت وام ازدواج. 2. برگزاری مراسم ازدواج در مراکز فرهنگی و تفريحی دولتی با تدوين آيین نامه مربوطه. 3. حمايت 

از تعاونی ها و پروژه های ساخت مسکن برای زوج های جوان« علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، حساب توئیتر

مذاکرات دوحه، شامگاه چهارشنبه به پايان رسید. طرف 
ايرانی ظاهرا از اين مذاکرات رضايت داشت بر عکس طرف 
اروپايی و آمريکايی که چندان از آن راضی نبودند. گزيده 

اظهارنظرها درباره اين مذاکرات را می خوانید: 
1  انریکه مورا، نماینده اروپا: متأسفانه، هنوز پیشرفتی 
که تیم اتحاديه اروپا به عنوان هماهنگ کننده اين مذاکرات 
نســبت به آن امیدوار بود، به دســت نیامده. ما با فوريت 
بیشتری به کار برای احیای يک توافق کلیدی برای عدم 

اشاعه و ثبات منطقه ای ادامه خواهیم داد.
2  یک مقام ارشد آمریکایی در گفت وگو با اکسیوس: 
دور جديد مذاکرات غیرمستقیم هسته ای با هدف احیای 
برجام روز چهارشنبه بدون هیچ پیشرفتی پايان يافت. اين 
گفت وگوها ممکن است آخرين فرصت برای طرفین برای 
دستیابی به توافق است. ايرانی ها هیچ احساس اضطراری 
از خود نشــان نداده اند، مســائل قديمی را که ماه هاست 
حل و فصل شــده، مطرح کردند و حتی مسائل جديدی 
را مطرح کرده اند که با توافق هســته ای 2015 ارتباطی 
ندارد. اگر طرفی وجود دارد که نیاز به تصمیم گیری دارد، 

اين ايران است.
3  یک نقل قول دیگر از یک مقام ارشد آمریکا: نه تنها 
پیشرفتی نداشت بلکه در يک نقطه راکد قرار گرفت، که 

در اين مرحله به معنای عقب گرد است.
4  یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا: ما از اينکه ايران 
بار ديگر نتوانست به ابتکار اتحاديه اروپا پاسخ مثبت دهد و 
در نتیجه هیچ پیشرفتی حاصل نشد، مايوس شديم. ايران 
مانند گذشته در دوحه موضوعاتی را مطرح کرد که کاملًا 
با برجام نامرتبط بود و ظاهراً ايــران آماده تصمیم گیری 
اساسی در مورد اينکه آيا می خواهد برجام را احیا يا دفن 

کند، نیست.
5  لورنس نورمن، خبرنگار وال استریت جورنال به نقل 
از دو دیپلمات غربی: ايران در مذاکرات دوحه خواسته های 
غیر برجامی مطرح کرده و خوســتار آن شــده است در 
صورت بازگشــت به برجام، تحقیقات پادمان های آژانس 

بین المللی انرژی اتمی متوقف شود.
6  شبکه »ان بی ســی نیوز« به نقل از دیپلمات های 
اروپایی و مقام های سابق ایالات متحده: احتمالًا واشنگتن 
تحريم های جديدی را علیه ايران اعمــال خواهد کرد و 
به دنبال اجــرای دقیق تر تحريم های موجــود با تمرکز 
ويژه بر هدف قرار دادن فروش نفت تهران به چین است. 
عملیات خرابکارانه احتمالی علیه برنامه هسته ای ايران نیز 
می تواند روی میز باشد. مقامات سابق، دستیاران کنگره 
و تحلیلگــران گفتند با توجه به اينکه چشــم انداز نجات 
برجام به طور فزاينده ای تیره به نظر می رسد، دولت بايدن 
تحت فشار فزاينده ای در واشــنگتن و از سوی متحدان 

خاورمیانه ای برای بررسی گزينه های ديگر به منظور مقابله 
با برنامه هسته ای ايران قرار گرفته است.

7  محمد مرندی، مشاور هیات مذاکره کننده هسته ای 
ایران، در گفت وگو با شــبکه المیادیــن لبنان: انتظار 
نمی رفت که مذاکرات با يک راهکار مثبت، تنها در دو روز 
به پايان برسد. مذاکرات در دوحه شکست نخورده و ادامه 
خواهد داشت. تهران اظهارات رسانه ای مقامات آمريکايی 
را جدی نمی گیرد. آمريکايی هــا بايد تضمین هايی را که 
ايران می خواهد، ارائه کنند تا اين اطمینان حاصل شــود 
که آنها مانند گذشته از پشت خنجر نمی زنند. اروپايی ها 
امروز به خاطر جنگ اوکراين به نفــت ايران نیاز دارند، و 
از اين رو بیشــتر به ايران توجه دارند. برای اينکه بتوانیم 
مجدد توافق هســته ای را اجرا کنیم، بايــد تحريم ها لغو 
شــود. تماس ها پس از توقف مذاکرات وين متوقف نشد، 
اما آنچه در دوحه شــاهد آن بوديــم، مذاکرات متمرکز 
بود. جو بايدن، رئیس جمهوری آمريکا تحت فشار شديد 
مخالفان توافق هسته ای اســت اما در عین حال آمريکا از 
بحران انرژی و نفت رنج می بــرد و از اين رو خواهیم ديد 
کدام يک از دو کفه سنگینی خواهد کرد. فشارهای اروپا 
برای ترغیب آمريکايی ها برای برداشتن گام های جدی در 

حال افزايش است.
8  شــامگاه چهارشــنبه، وزيــر خارجــه و معــاون 
نخســت وزير قطر، با همتــای خود در حکومــت ايران، 
حســین امیرعبداللهیان، تلفنی گفت وگو کرده اســت. 
امیرعبداللهیــان، در تمــاس تلفنی با شــیخ محمدبن 
عبدالرحمن آل ثانی، همتای قطری خود، گفت وگوهای 
دوحه را مثبت خواند و گفت: »ما بر ادامه مذاکره تا رسیدن 
به توافق مبتنی بر واقع بینی مصمم  هستیم.«  سیدابراهیم 
رئیسی هم پس از اين مکالمه با امیر قطر گفت وگو کرد و 
گفت: طرح مکرر اتهامــات و ادعاهای تکراری علیه ايران 
در حین گفت وگوها، بیانگر هدف گذاری سیاسی آنها از 
فرايند مذاکرات است. توافق پايدار مستلزم لغو تحريم ها 
و کنارگذاشتن بی  قید و شــرط ادعاهای بی اساس و پايه 

است.
9  فیلیپ ارا، مذاکره کننده ارشد فرانسه در خصوص 
درخواست ايران برای بسته شدن پرونده ايران در آژانس 
پس از احیای احتمالی برجام عنوان کرد: »ســه کشــور 
اروپايی و آمريکا کاملا موضع شفافی در اين رابطه در وين 
داشتند، اين موضوع در جلسات فشرده و سخت اواخر شب 
حل و فصل شده بود؛ راه حل هم از سوی آمريکا، روسیه و 

چین مورد حمايت قرار گرفته بود.«
10  سخنگوی وزارت حارجه در توئیتی نوشت: در ادامه 
روند مذاکرات رفع تحريم ها، گفت وگوهای فشــرده ای 
طی روزهای سه شــنبه و چهارشنبه با وســاطت انريکه 

مورا در دوحه برگزار شد. نظرات و پیشنهادهای عملیاتی 
ايران درباره موارد باقیمانده طرح شــد و طرف مقابل نیز 
ملاحظات خود را ارائه کرد. در مورد ادامه مسیر و مرحله 
بعدی گفتگوها، طبق روال همیشه باقری و مورا در تماس 

خواهند بود.
11  بیانیه تروئیکای اروپايی )آلمان، فرانسه، انگلیس( در 

خصوص مذاکرات دوحه و برنامه هسته ای ايران:
تلاش های فشرده ديپلماتیک برای احیای برجام به حصول 
توافقی عملی منجر شده که از اوايل مارس بر روی میز قرار 
دارد. متأسفیم که ايران تا کنون از اين فرصت ديپلماتیک 
استفاده نکرده و به تشديد تنش های هسته ای ادامه داده 
اســت. اقدامات ايران به ســرعت، توازنِ توافقی که ما از 
ماه ها پیش بر سر آن برای احیای برجام مذاکره کرده ايم 
را برهم زده و پنجره  را برای رسیدن به يک راهکار فوری 

ديپلماتیک می بندد.
اقدامات ايران، موانع بیشتری برای بازگشت اين کشور به 
اجرای کامل تعهدات هسته ای خود ذيل برجام و همچنین 
توانايی آژانس اتمی برای تضمین ماهیت صرفاً صلح آمیز 
برنامه هسته ای ايران ايجاد می کند. متأسفانه برداشت ما 
اين است که در جلسه ای که روز گذشته در دوحه برگزار 
شد ايران بار ديگر از مغتنم شمردن فرصت امتناع ورزيد 

و در عوض، مطالبات فرعی و غیرواقع بینانه مطرح کرد.
12  جلسه شورای امنیت سازمان ملل در مورد اجرای 
قطعنامه 2231 اين شــورا که بعد از حصول برجام و در 
درباره توافق هسته ای ايران صادر شده، روز پنجشنبه 30 

ژوئن برگزار شد. 
در اين نشست ريچارد میلز، معاون نماينده آمريکا ضمن 
ابراز تاسف از نتیجه بخش نبودن مذاکرات در دوحه تاکید 
کرد که توافق از ماه مارس روی میز قرار دارد و در صورتی 
که ايران خواســته های فرابرجامی خود را کنار بگذارد، 
می توان به روند کامل اجرای برجام بازگشــت. نماينده 
آمريکا همچنین با اشــاره به رونــد گفت وگوهای دوحه 
تاکید کرد که ايران هیچ اضطرار زمانی را برای به نتیجه 
رساندن توافق نشان نداده است و با طرح درخواست های 
فرابرجامــی، آمريکا و متحدانش را مايوس کرده اســت. 
ديپلمات آمريکايــی همچنین در پايــان تاکید کرد که 
در حال حاضر تــوپ در زمین ايران اســت و تهران بايد 
تصمیمات لازم برای بازگشــت در جهــت اجرای کامل 

برجام را اتخاذ کند. 
در ادامه اين جلســه، مجید تخت روانچی، نماينده دائم 
ايران نزد ســازمان ملل در نیويورک در پاسخ به اظهارات 
ديپلمات های غربــی تاکید کرد که ايــران در مذاکرات 
از ايالات متحده درخواســت کرده که ضمانت های قابل 
راستی آزمايی و عینی ارائه دهد تا تهران اطمینان حاصل 

کند که واشنگتن بار ديگر تعهدات خود را نقض نخواهد 
کرد. 

13  وزارت بازرگانی آمريکا نام 12 شــرکت مستقر در 
چین را به بهانــه نقض تحريم ها علیه ايــران و همکاری 
نظامی با اين کشور در فهرست شرکت هايی که برای آنها 
محدوديت های صادراتی وضع می شــود قــرار داد و اين 
شــرکت ها را به انجام »فعالیت هايی در مغايرت با امنیت 
ملی و منافع سیاست خارجی ايالات متحده« متهم کرده 

است.
14  رويترز روز پنجشنبه به نقل از دو مقام ايرانی نوشت، 
»دشواری های گفت وگوهای هسته ای« موجب دلسردی 
ايران نشده است. رويترز به نقل از يک مقام ارشد و نزديک 
به تصمیم گیران در تهران نوشت: »منطقه در حال تحول 
است و اتحادها در حال تغییر هســتند. اسرائیل در حال 
عادی سازی روابط با کشورهای عربی است و آمريکايی ها 
از اين تحولات حمايت می کنند.« اين خبرگزاری انگلیسی 
به نقل از مقام ارشد ايرانی افزود: »اين ها تهديداتی جدی 
هستند که بايد خنثی شوند. دشمنان ما دعا می کنند که 
مذاکرات هســته ای خاتمه پیدا کنند. اما چنین اتفاقی 
نخواهد افتــاد.« رويترز به نقل از يک مقــام ايرانی ديگر 
نوشت: »پیام ديدارهای دوحه به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس ساده است: برخلاف آنچه اسرائیل ادعا می کند، از 
مسائل هســته ای گرفته تا منطقه و فراتر از آن، ايران به 
ديپلماسی به عنوان راه حلی برای تمام مسائل باور دارد.« 
رويترز به نقل از يکی از اين دو مقام ايرانی نوشــت: »ما 
عجله ای نداريم. با توافق يا بی توافق جمهوری اســلامی 
دوام خواهد داشــت. برنامه هســته ای ما هر روز در حال 
پیشــرفت اســت. زمان به نفع ما اســت. ولی ما توافقی 
می خواهیم که 100 درصد به سود منافع ملی ما باشد. ما 

يک توافق خوب می خواهیم.«
15  حسین موسويان، کارشناس ارشد و ديپلمات پیشین 
ايران نوشت: مذاکرات هسته ای آمريکا و ايران با وساطت 
اتحاديه اروپا در دوحه قطر نه شکست بود و نه پیشرفت. 
در اين دور، مذاکره کنندگان آمريکايی و ايرانی با حدود 
حداقل و حداکثر قدرت مانور طــرف مقابل برای توافق 
احتمالی در دور بعدی آشنا شدند. شانس ديدار بعدی و 

توافق منتفی نیست.
16  و در خبــری مهم که احتمالا مربوط به بخشــی از 
توافق باشد؛ پارلمان بلژيک قرار است هفته آينده لايحه 
تبادل محکومان با ايران را بررسی کند. اين لايحه به دولت 
امکان می دهد افراد محکوم شده و زندانی در اين کشور را 
»برای گذراندن دوران محکومیتشان« به ايران بازگرداند. 
پیش بینی می شود اسدالله اسدی، ديپلمات زندانی ايران 

در بلژيک در اين چارچوب مبادله شود. 

گفت وگوهای دوحه؛ شکست یا مقدمه ای برای پیروزی؟
16خردهروایتازمذاکراتقطربهنقلازمذاکرهکنندگان،رسانههاوتحلیلگران

  یک روز با سیاستمداران 

تکذیب خبر نیویورک تایمز درباره سردار 
نصیری

 خبرگزاری تسنیم نوشت: روزنامه نیويورک تايمز در روزهای اخیر مدعی شد 
که سردار علی نصیری از فرماندهان سپاه پاسداران به اتهام همکاری با سرويس 

اطلاعاتی رژيم صهیونیستی )موساد( بازداشت شده است.
اين ادعا در واقع بازنشر مجدد شايعه ای است که 3سال قبل برای اولین بار بعد 
از توديع سردار نصیری از فرماندهی حفاظت سپاه در فضای مجازی و توسط 
رسانه های فارسی زبان خارجی مطرح شده بود. در همان مقطع سردار نصیری 
ضمن رد اين شايعات اظهار داشت که طرح اين مباحث به دلیل نقش وی در 
حوزه های حفاظتی ســپاه بوده و سردار رمضان شريف ســخنگوی سپاه نیز 
اين شايعات را يک تاکتیک نخ نما شــده بعد از هر تغییر و جابه جايی در سپاه 

عنوان کرد.
معمولا فرناز فصیحی خبرنگار ايرانی نیويورک تايمز و همکار رونن برگمن مامور 
امنیتی صهیونیست و همکار اين روزنامه، امر تهیه گزارش های امنیتی درباره 
ايران را برعهده دارند که پیش از اين نیز به صورت مکرر اقدام به تهیه و انتشار 

گزارش های مجعول و بی سند درباره ايران کرده بودند.
همکاران صهیونیســتی نیويورک تايمز علیه ايران، آن هم بــه نقل از منابع 
خیالی، ادعاهای مختلفی مطرح می کنند اما به رغم خواستشــان، در میدان 
واقعیت اين صهیونیست ها هستند که نخست وزيرشان به دلیل بحران داخلی 
و شکست بیرونی مجبور به کناره گیری از قدرت می شود و پارلمانشان نیز به 

انحلال می رسد.
با اين حال به نظر می رســد ماموران امنیتی صهیونیست ها تلاش می کنند با 
بازی دادن مسئولان روزنامه های آمريکايی، خیالبافی ها را به عنوان گزارش 
و خبر جا بزنند و برای خود مسکّن های مقطعی بسازند. رسانه های آمريکايی 
به خودی خود انگیزه های زيادی علیه ايران دارند و کم گزارش و روايت جعل 
نمی کنند اما فروش يک داستان جعلی يکبار تست شده درباره سردار نصیری به 
نیويورک تايمز، به نحوی است که احتمالا اگر مسئولان روزنامه متوجه باشند، 

خسارت سنگینی برايشان خواهد بود.
  سلامی: پاسداران داستان موهوم دشمن را باطل کنند

آئین تکريم و معارفه رئیس ســازمان حفاظت اطلاعات سپاه با حضور سردار 
سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل سپاه روز چهارشــنبه در محل ستاد 

سازمان حفاظت اطلاعات سپاه برگزار شد.
سرلشکر سلامی در اين مراسم يادآور شد: دشمن می خواهد اعتماد به نفس 
را از ما بگیرد و ما را از درون تهی کند و نگاه و اعتبار خودمان را اول از چشــم 
خودمان بیاندازد. اين خطرناک ترين و مرموزانه ترين نوع تهاجم است و برای 
همین ما از همه فرماندهان، مسئولان و همه پاسداران می خواهیم اين داستان 

موهوم دشمن را ابطال کنند.
فرمانده کل سپاه افزود: نبرد اطلاعاتی، جاری ترين، مستمرترين، واقعی ترين 
و نزديک ترين جنگی است که ما سال هاست در آن قرار داريم و يقیناً سالیان 
متمادی ديگری تا اثبات کامل نظام های استکباری و غروب خورشید آن ها در 
مغرب زمین قطعاً استمرار خواهد داشت و حفاظت اطلاعات يکی از مؤثرترين 
ارکان و ســاختارهای قدرتمند ما برای در هم شکســتن اراده، آرزو و آبروی 

دشمن در عرصه جنگ اطلاعاتی است.
وی تاکید کرد: دشمن سپاه را نقطه شکل گیری همه شکست ها و امتداد اراده 
نظام برای درهم شکستن خود می داند و بر همین اساس است که روی اين نهاد 

قدرتمند و مردمی متمرکز شده است.
سرلشکر سلامی خاطرنشــان کرد: حفاظت اطلاعات ما درگیر يک رويارويی 
مستقیم با همه سرويس های مجرب و کارآزموده اطلاعاتی و امنیتی استکبار 
است که فروپاشی رژيم های بسیاری را در کارنامه پلید خود دارند و در اين راه 
از ابزارهای پیچیده و تکنیک های مبتکرانه، متغیر و دائماً نو شونده برخوردارند.

 آغاز گفت وگوي ایران با مصر و اردن در بغداد
وزیر امور خارجه عراق، بعدازظهر پنجشنبه، در گفت و گو با شبکه 
سعودی »الحدث« گفت: »در سفر الکاظمی به عربستان سعودی 

مسئله حمایت عراق از گفت وگوهای سعودی-ایرانی مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. گفت و گوهای جداگانه ای در بغداد میان اردن و 

ایران و مصر و ایران آغاز شده است.« فؤاد حسین ادامه داد: »در سفر 
الکاظمی به عربستان سعودی اختلاف سعودی و ایران بر سر یمن 
مطرح شد. الکاظمی علنی شدن گفت و گوهای سعودی و ایرانی را 

مطرح کرد. ما جدیت ایران درباره آتش بس یمن را احساس کردیم. ما 
نقشی محوری در روابط میان تهران و واشنگتن ایفا می کنیم.« )فارس(

روسیا الیوم: نشست آتی تهران و ریاض در سطح 
دیپلماتیک برگزار می شود

یک منبع دولتی عراق، شامگاه پنجشنبه، در گفت وگو با شبکه »روسیا 
الیوم« گفت: »پنج نشست  پیشین که در بغداد میان تهران و ریاض 

برگزار شد، در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود؛ اما نشست آتی در سطح 
دیپلماتیک خواهد بود.« این مقام عراقی که اشاره ای به نام او نشده، 
افزود: »این نشست در مرحله آتی و طبق توافق اولیه صورت گرفته 

میان سعودی ها و ایرانی ها در بغداد برگزار خواهد شد.« )فارس(

طالبان دو مرزبان ایران را به اسارت گرفتند؟
به دنبال شهادت گروهبان یکم محمد صیادی از نیروهای مرزبانی 

در منطقه »میلک« که به دست مهاجمان ناشناس از آن سوی 
مرز رخ داده است، برخی کاربران افغانستانی در فضای مجازی از 
درگیری نیروهای مرزبانی ایران با نیروهای طالبان خبر داده اند. 

این کاربران مدعی شده اند در پی این درگیری، دو تن از نیروهای 
مرزبانی نیز توسط طالبان به اسارت درآمده اند. سرپرست 

فرمانداری شهرستان هیرمند در این زمینه گفت: اخباری در 
شبکه های اجتماعی افغانستان مبنی بر درگیری نیروهای طالبان 
با مرزبانی جمهوری اسلامی ایران منتشر شده، اما ابعاد موضوع و 

هویت مهاجمان در دست بررسی است. )تسنیم(

باز هم یک حمله سایبری به اسرائیل
شبکه صهیونیستی »کان«، از حمله سایبری به شرکت های گردشگری 

صهیونیستی خبر داد. کان خبر داد که در این حمله سایبری به 
وب سایت چند شرکت گردشگری صهیونیستی نفوذ و اطلاعات آن ها 
هک شده است. این شبکه صهیونیستی در ادامه گزارش خود مدعی 

شد که این اقدام را گروهی از هکرهای ایرانی انجام داده اند. این گزارش 
در حالی منتشر شده است که کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره 
به اینکه این حمله در چند روز گذشته انجام شده، خبر داده بود که 

اطلاعات بیش از ۳۰۰ هزار صهیونیست در این حمله هک شده است. 
گروه هکری موسوم به »SharpBoys« اخیرا مسئولیت این حمله 

را برعهده گرفته بود و اعلام کرده بود که دیتابیس های شرکت های 
مذکور در دسترس این گروه قرار گرفته است. )فارس(

در گفت وگوی امیرعبداللهیان و وزیر خارجه اوکراین چه 
گذشت؟

وزیر امور خارجه و »دمیتری کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین 
شامگاه پنجشنبه در تماسی تلفنی درباره برخی موضوعات مورد 
اهتمام مشترک گفت وگو و تبادل نظر کردند. امیرعبداللهیان در 

این گفت  وگوی تلفنی ضمن تاکید مجدد بر موضع اصولی ایران 
مبنی برمخالفت با جنگ، بر آمادگی ایران برای پیگیری راه حل 
دیپلماتیک و مساعی جمیله به منظور توقف بحران در اوکراین 
تاکید کرد. امیرعبداللهیان افزود: آمادگی داریم در چارچوب 

توافقی که برای گشایش کریدور حمل غلات در دریای سیاه ایجاد 
می شود، مشارکت کنیم. )فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

استفتا از رهبری در مورد تمدید اجاره بها با نرخ مصوب 
۲۵ درصدی ســران قوا؛ در پی اســتفتا از رهبر انقلاب درباره 
افزايش اجاره بها و طرح اين سوال که آيا اگر صاحبخانه به مصوبه 
سران قوا در خصوص ســقف افزايش 25 درصدی راضی نباشد، 
خانه غصبی محسوب می شــود؟ آيت الله خامنه ای پاسخ دادند: 
»به طور کلی اگر حکومت اسلامی با ملاحظه مصالح عمومی کشور 
مقرراتی را اعلام کردند، همه بايد عمل کنند و مستاجر هم اگر 
می تواند با موجر مصالحه کند و در صورتی که چاره ای نداشــت، 
سکونت او در آن با پرداخت اجاره بر اساس قانون اشکال ندارد و 

نماز و روزه صحیح است.« )ايرنا(
مادر تنها شــهید ژاپنی دفاع مقدس درگذشت؛ کونیکو 
يامامورا مادر شهید »محمد بابايی« به علت بیماری ظهر ديروز 
جمعه دهم تیرماه در بیمارستان خاتم الانبیای تهران درگذشت. 
او تنها مادر شــهید دفاع مقدس با اصالت ژاپنی اســت. فرزند 
شهیدش جوان 1۹ ساله ای بود که هم در دوران قبل از پیروزی 
انقلاب فعالیت های زيادی داشت و هم در زمان جنگ تحمیلی با 
وجود سن کم، راهی جبهه ها شد تا از اسلام و ايران دفاع کند که 
در عملیات والفجر يک، در منطقه فکه به شهادت رسید. کونیکو 
يامامورا در خانــواده ای بودايی در ژاپن متولد شــده بود و طی 
مطالعاتی درباره اسلام، در 20 سالگی با جوانی مسلمان و ايرانی 
آشنا شــد و تحت تاثیر اخلاق اين جوان مسلمان به دين اسلام 

مشرف شده و با الهام از کتاب آســمانی قرآن نام »سبا« را برای 
خود برگزيــد. يامامورا بعــد از ازدواج به ايــران مهاجرت کرد. 

)خبرآنلاين(
مشاور فرمانده سپاه: اگر دیر بجنبیم...؛ حمیدرضا مقدم فر 
در مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر در مسجد جامع شهرکرد 
با بیان اينکه خواصی که تحت تاثیر »نفوذ فکری« دشمن در جنگ 
شناختی قرار گرفته اند آحاد جامعه را به دو ناکجاآباد  »ارتجاع« و 
»جاهلیت مدرن« می کشــانند، گفت: هر دو همچون دو لبه تیز 
قیچی »اسلام سیاسی« و »وحدت و انسجام ملی حول ارزش های 
انقلابی« را هدف قرار داده اند که اگــر دير بجنبیم با انهدام نظام 
ارزشی جامعه و هنجارشــکنی های فکری و عملی آوار سبک و 
فرهنگ غربی را بر تمامی زوايای زندگی ما فرو خواهند ريخت. 
عضو هیات علمی دانشــگاه عنوان کرد: مقابلــه تمام عیار آنها با 
همه گیری سرود »سلام فرمانده« و اســتقبال و دست افشانی و 
پايکوبی آنهــا از اجتماع ساختارشــکنانه برخــی از نوجوانان 
فريب خورده در بلوار شــهید چمران شــیراز را بايد نمونه های 
هشداردهنده ای از »نفوذی های« جديد و »ترورهای« نرم افزاری 

آنها به حساب آورد. )تسنیم(
رونمایی رئیسی از ارزش مهریه همســر و دخترانش؛ 
ســید ابراهیم رئیســی صبح جمعه در جشــن وصــال و آئین 
گرامیداشــت هفته ازدواج که در تالار وحدت برگزار شد، گفت: 

ازدواج امر بســیار مبارکی است. نگران معیشــت هم نباشید. 
هیچکس نبوده که معیشــت اش بعد ازدواج بدتر شــده باشد. 
رئیس جمهور، دولت را موظف به گسترش اين معروف دانست و 
گفت: خانواده ها هم مهريه را سنگین نگیرند. رئیسی گفت: ارزش 
مهريه همســر من و دخترهايم هرکدام کمتر از يک ســکه بهار 

آزادی است. )خبرگزاری صداوسیما(
به اسم دور زدن تحریم ها، جیب مافیای داخلی و خارجی 
را پر می کنیم؛ بخشی از ســخنان سعید شريعتی، عضو حزب 
اتحاد ملت ايران در گفت وگو با ايلنا را بخوانید: يک سال است 
که دولت در دست دولتمردان جديد است، سوال می کنیم تورم 
را از 3۷ درصد تحويــل گرفتید در حال حاضر کجا هســتیم؟ 
نمی گويم رسانديد به 2 درصد، بالاخره شاخص ها مشخص است. 
دلار را 23 تومــان تحويــل گرفتید امروز کجاســت؟ نزديک 
25 درصد روی دلار ظرف يکسال گذشته رفته است. حرف اين 
است يکسری شاخص ها بايد بر مبنای آمارهای موجود بر اساس 
روندی مقايسه شود تا ببینیم اين روند به سمت بهبود است يا بد 
است؟ آنچه که مشهود است اين است که دولت در تمام بازارها 
به دلیل تورم و تحريم و رکود هیچ کدام شان را نتوانسته حل کند. 
بازارها به هم پیوسته هستند و اين ادعا را هم نمی توانیم داشته 
باشــیم که تحريم ها را خنثی کرده ايم، خنثی کردن تحريم ها 
معنايش اين است که ما سرمايه ها و دارايی ها را به ثمن بخس 

می فروشیم اين خلاصه تحريم دور زدن و خنثی سازی تحريم 
است. شما ناچار هستید برای اين که تحريم ها را دور بزنید نفت 
را زير قیمت جهانی بفروشی! يعنی دارايی های نسل های بعد را 
بفروشی برای اين که تحريم ها را خنثی کنید به جای اين که از 
مسیر مذاکره و ديپلماسی و برجام مشکلات را حل کنید، لقمه 
را دور سر خودمان می چرخانیم و هزينه سنگینی را به اين نسل 
و نسل های آينده تحمیل می کنیم که در اين میان کلی رانت و 
فساد شکل می دهیم و جیب يکسری مافیای داخلی و خارجی 

را پر می کنیم. )ايلنا(
قائم مقام موتلفه: برجام اثری در پیشرفت اقتصادی کشور 
ندارد؛ حمیدرضا ترقی قائم مقام حزب موتلفه اســلامی درباره 
مذاکرات دوحه، گفت: اکنون اثرات برجام به اثرات روانی تقلیل 
پیدا کرده و هیچ اثری در روند و پیشرفت اقتصادی کشور ندارد. 
پس از آنجا که دولت، فعالیت هــای اقتصادی خويش را به برجام 
گره نزده و برجام را در اولويت های چندم قرار داده است، اکنون 
اقتصاد کشور، شرطی و متکی به برجام نیســت. آنها از به صفر 
رســیدن نقش برجام و مذاکرات در تحــولات اقتصادی ايران 
می ترسند. آنها نمی خواهند که اين اهرم فشار را از دست بدهند. 
به همین دلیل برای ادامه مذاکرات عجله دارند. به نظر می رسد که 
در چند روز اخیر، روند کاهشی قیمت دلار در حال پديدار شدن 

است. همین مقدار هم برای مردم آرامش بخش است. )مهر(

دو نگاه از دو طیف سیاسی به تحریم ها، پاسخ رهبری به سوالی شرعی در مورد تمدید قرارداد اجاره و ...

    عکس نوشت

  
اهدای چندین کتاب به سید حسن 

خمینی توسط محمدحسن اصغرنیا، 
بازمانده انفجار 7تیر و عضو شورای 
مرکزی حزب جمهوری اسلامی در 

 حاشیه مراسم بزرگداشت 
چهل و یکمین سالگرد شهادت شهید 

بهشتی و 7۲ تن از یارانش که عصر 
چهارشنبه در حسینیه جماران برگزار 

شد. عکس از مهدی مریزاد، فارس

  
قابی از دیدار دو جانبه رئیسی و 
پوتین در حاشیه اجلاس سران 
کشورهای حاشیه دریای خزر. 
عکس از نهاد ریاست جمهوری

   
پیکر  ۳۵ شهید جنگ هشت ساله 
عراق علیه ایران که در مناطق 
عملیاتی عملیات های والفجر 
مقدماتی، خیبر، بدر، کربلای ۵ و 
تک دشمن توسط گروه های تفحص 
کشف شده اند صبح پنجشنبه در مرز 
شلمچه به کشور بازگشت. عکس از 
رضا دریس، باشگاه خبرنگاران جوان

   
علی خسروی، داور پیشکسوت 
فوتبال و وحید جلیلی، قائم مقام 
صداوسیما در امور فرهنگی در آیین 
اختتامیه جشنواره ملی »صدای 
ورزش« و جشن بیست و چهارمین 
سالگرد تاسیس رادیو ورزش که 
عصر روز ۸ تیر در استودیو شماره 
یک ساختمان شهدای رادیو برگزار 
شد. عکس از امیررضا مقدم، باشگاه 
خبرنگاران جوان



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3252  شنبه  11 تیر  1401

ما مسئول فیلترشکن
 شما   نیستیم

واکنش وزارت ارتباطات به شکایت 
این روزهای اهالی شبکه های اجتماعی
چند روز است که کاربران اينترنت از سرعت پايین 

و قطعی های مکرر شکايت می کنند. بسیاری از 
کاربران هم می گويند که اختلال عمده در بخش 
فیلترشکن ها است و بسیاری از آنها با مشکل در 
اتصال مواجه شده اند. اين بار هم مثل تمام يک 

سال گذشته که اينترنت گرفت و گیری پیدا 
می کند بعضی ها حدس می زنند که پای شبکه 

ملی اينترنت و طرح صیانت در میان باشد اما 
هم وزير ارتباطات و هم مهدی سالم مدير روابط 

عمومی اين وزارت خانه مشکل را فنی اعلام 
کرده اند. مهدی سالم گفته: »وزارت ارتباطات 
هیچ وظیفه يا مسئولیتی در قبال ارائه سرويس 
به سايت های غیراخلاقی، قمار و يا سايت های 

فروش رمزارز غیرقانونی ندارد و در حال حاضر آن 
دسته از سايت هايی که اقدام به فروش غیرقانونی 
فیلترشکن کرده اند، با محدوديت مواجه شده اند 

که البته اين هم موضوع جديدی نیست.«
او ادامه داده: »در حال حاضر در فضای مجازی 

بحث بر روی چندين نوع اختلال در اينترنت 
مطرح می شود؛ نخست اختلال درباره DNS ها 

است که بنده اطلاعی ندارم اما اين اختلال 
می تواند به موضوع فروش فیلترشکن مربوط شود. 

برخی ها نیز مدعی هستند که سايت های آن ها 
غیرقانونی نبوده اما دچار اختلال شده اند که اين 

افراد می توانند در سامانه کارگروه تعیین مصاديق 
محتوای مجرمانه ثبت شکايت کنند. اين کارگروه 
موارد را بررسی می کند و در صورت لزوم اقدام به 

رفع محدوديت ها خواهد کرد.«
او يک روز قبل هم توئیت کرده بود: »وزارت 

ارتباطات برای افزايش سرعت و کیفیت اينترنت 
همراه، منتظر راه افتادن شبکه فیبر نوری 

نمانده و سال گذشته فرکانس 2300 و امسال 
هم فرکانس 2500 را در اختیار اپراتورها قرار 
داده است.« عیسی زارع پور وزير ارتباطات هم 
حرف های تمام نزديک به يک سال گذشته را 
تکرار کرده و گفته: » مشکل اصلی اين است 

که بار اصلی ترافیک کشور که بايد روی شبکه 
ارتباطات ثابت باشد، در سال های گذشته از 
آنجايی که شبکه ثابت توسعه پیدا نکرده، به 
شبکه تلفن همراه منتقل شده است. ارتباط 

همراه هم محدوديت دارد و اگر ترافیک آن از يک 
حدی بالاتر برود کیفیت اينترنت همراه کاهش 

پیدا می کند. گره اصلی و مسئله سرعت اينترنت 
کشور همین جاست که بار ترافیکی را شبکه 

همراهی به دوش می کشد که ذاتا برای اين کار 
طراحی نشده است و به همین دلیل با اختلال 
مواجه می شود.« او اين بار هم تاکید کرده که 

کارهای زيادی در دست اقدام است که اين 
مشکل به زودی برطرف شود.
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به خاطر ایراندوست؟
شایعاتی وجود دارد که مهره های مهم تیم ملی 

فوتبال زنان در اعتراض به برکناری سرمربی خود 
به اردو نرفتند

تیم ملی فوتبال زنان را به خاطر داريد که توانستند سال پیش برای اولین بار 
وارد رقابت هــای جام ملت های آســیا بشــوند؟ حالا اين تیم کــه عملکرد 
درخشانش، آن هم بعد از سال  ها تعطیلی  همه را متعجب و شگفت زده کرده 
بود، از ششم تیر به اردو رفته تا خودشــان را برای يک تورنمنت آسیايی مهم 
آماده کنند. خبر مهم اين اردو اما غیبت زهره کودايی، دروازه بان اين تیم بود 
که بیشتر از بقیه بازيکنان سال گذشته درخشید. با کنجکاوی بیشتر درباره 
بقیه اعضای تیم مشخص شد که پنج نفر ديگر از مهره های مهم تیم هم غايب 
هستند. چرا؟ شنیده ها حاکی از اين است که آنها به تغییر سرمربی خود آن 
هم به قول رئیس فدراسیون تغییرات از بالا، شــکايت دارند. بیايید ماجرا را 

مرور کنیم:
مريم ايراندوست خیلی وقت بود که بدون قرارداد تیم را هدايت می کرد 
ولی تا وقتی که مسابقات آسیايی برقرار بود، کســی به اين موضوع ايرادی 
نگرفت. تا اينکه خرداد ماه با ســرمربی جديدی قرارداد بسته  و ايراندوست 
برکنار شــد. اگر ايراندوست را ديده باشید يا اينســتاگرامش را دنبال کنید 
احتمالا هم عقیده هســتید که برای مخالفان ورزش زنــان خیلی هم مهره 
مطلوبی محسوب نمی شد. در اين مدت درباره گذشته و محدوديت هايی که 
برای تیم فوتبال زنان درست می کردند بارها مصاحبه کرده، تیم ملوان را که 
مدت ها پیش به علت حاشیه ها و اتهام های مختلف منحل شده بود، دوباره به 
زمین برگردانده و به غیــر از اينها ظاهر او مطابق الگوهــای رايج از مديران 
فدراسیون فوتبال نبوده است. در کنار اينها ممکن است دلايل ديگری هم در 
اين برکناری وجود داشته که به خاطر آن فدراسیون مربی ديگری را جايگزين 
ايراندوست کرده باشــد ولی اين دلايل و انتخاب از تعلق قلبی بازيکنان به 

سرمربی خودشان کم نکرده است. 
اينطور شد که زهره کودايی، مرضیه نیکخواه، ثنا صادقی و غزاله بنی طالبی 
به بهانه بیماری و مصدومیت در اردو شــرکت نکردند. زهره جلالی به خاطر 
امتحان های دانشگاه اردو را ترک کرد، هاجر دباغی گفته زانو درد دارد و مینا 
نافعی هم گفته مصدوم اســت. شــقايق روزبهان هم به علت از دست دادن 
برادرش در اين رقابت ها حضور نداشته. به غیر از آنها، گروهی از بازيکنان تیم 
بم هم به خاطر بازی های لیگ قهرمانان آسیا نتوانستند در اردو شرکت کنند.

   خطر کمیته انضباطی برای زنان اعتصاب کننده
اينکه آيا قرار است اســامی آنها به کمیته انضباطی صادر شود يا نه، هنوز 
مشخص نیست ولی برخی از اين بازيکنان گواهی پزشکی هم دارند. خلاصه 
اينکه خانم سرمربی جديد، تیم را کمی ناقص و سرگردان تحويل گرفته و هیچ 
بعید نیست اين موضوع بازی های آنها در تورنمنت کافا را تحت تاثیر قرار بدهد. 
مريم آزمون، سرمربی جديد در دوره رياست عزيزی خادم هدايت تیم جوانان 
را به عهده داشت و بازيکنان می گويند او برای اين جايگاه ساخته نشده. حتی 
شنیده هايی وجود دارد که ايراندوســت از بازيکنان خواسته به اعتصاب شان 

پايان بدهند اما آنها از تصمیم خود برای خانم مربی کوتاه نیامده اند. 
تورنمنت کافا از 14 تا 29 تیر با شــرکت پنج تیم ايران، تاجیکســتان، 
قرقیزستان، ترکمنستان و ازبکستان در شــهر دوشنبه برگزار می شود و تیم 
ايران زمان کمی برای آمادگی در اين مسابقات داشت که با غیبت مهره های 

اصلی تیم اوضاع را برای ايران  بسیار دشوارتر کرده است.

حتی به مجسمه   حکیم  هم رحم نمی  کنید؟
ادامه ازصفحه   اول

اما 14 سال بعد، هنگامی که اســتاد ابوالحسن صديقی تنديس جديد فردوسی 
را ســاخت، اثر او چنان دلرباتر از کار لُرنزی به چشم آمد که جايش را در میدان 
فردوســی گرفت و تنديس مســتر لرنزی به دانشــکده  ادبیات دانشگاه تهران 
انتقال يافت. استاد صديقی سازنده تنديس فردوســی از شاگردان کمال  گرای 
کمال  الملک بود و به حدی خاکســار و فروتن بود که وقتی شــايعه ای در زبان 
تهرانیان چو افتاد که مجسمه فردوسی متعلق به کمال  الملک است، بلافاصله در 
روزنامه اطلاعات توضیح کوچکی داد که نشانگر سرسپردگی  اش به کمال  المک 
و عظمت اين نقاش ايرانی بود: »مقام آقای کمال  الملک که استاد اينجانب بوده و 
سال  های درازی زير دست او رنج برده  ام، بالاتر از آن است که کارهای نالايق اين 

حقیر را به او نسبت داده و مقام معظم  له را اينقدر تنزل دهند.«
3  حکیم مرمرين و ســه متری اســتاد صديقی -که آمبروزی مجسمه  ساز 
معروف ايتالیايی او را میکل آنژ شرق لقب داده بود- در اين شصت و اندی سال از 
بالای میدانی که به نام حکیم بود، هوای ملتهب پايتخت را چشید و وقايع بسیاری 
را به چشم ديد و هیچگاه از عظمتش کم نشــد اما امروز در روزگار کوتاهی  ها، 
تنديس حکیم افسانه  ای ايران به خاطر يک شست وشوی مضحک، دورنگ شده 
اســت. اين همان حکیم يکرنگ ما بود که هرگاه اوضاع سیاسی مملکت توفانی 
  شد از بالای همان میدانی که به نامش شهره بود، با همان چشم  های سنگی اما 
نگرانش به مردم ناچار و معترضی چشــم   می  دوخت که يــک عمر برای آزادی 
گرد و خاک به پا کرده بودند. هرگاه که قشقرق دلارفروشان فردوسی به آسمان 
می  رفت، او زال را در آغوش گرفته و دل  ناگران و مضطرب به آينده ايرانش چشم 
می  دوخت که تمام زندگی  اش در راه ســاختن اتوپیای زابلســتانی  اش پايمال 
شده بود. حتی در هنگامه های انتخاباتی پرســوز و گداز سیاستمداران بیلمز، 
وقتی که طرفداران ادب  نشناس نامزدها با آويختن پوسترهای بی  قاعده خود از 
گردن و دستان حکیم، انگشت فردوسی را می  شکستند شاعر حماسه  سرای ما 
در سکوت ازلی- ابدی خود بی  آنکه کمترين گلگی بر زبان آورد، به بلاهت آنان 
چشم می  دوخت. يا در روزگاری که طرفداران آتشین  مزاج سرخابی  های فوتبال 
در تقابل با پاســبان  ها پای مجسمه حکیم و زال می  رســیدند و شعار طنزآلود 
»فردوســی حیا کن - اين بچه را رها کن« را ســر می  دادند حکیم از اين همه 
خیره  سری و طنزآفرينی به افق  ها خیره می  شد و دم به سخن نمی  گشود. تنديس 
استاد صديقی نه تنها يک مجسمه، که شمايل همزيستی و همبودی ايرانیان بود. 
4  اين همان حکیمی اســت که در اين همه سال چشــم دوختن به خیابان 
علاالدوله )فردوسی بعدی( چه   منظره  ها که به چشم نديده است. از آن بالا سال  ها 
به باغ الله  قلی  خان ايلخانی چشم دوخته و يک عمر سکوت کرده است. از آن بالا به 
سفارتخانه  های عظمای آلمان و انگلیس و ترکیه نظر انداخته که در تاريخ سیاسی 
ايران معاصر چه  ها که نکرده  اند. از آن بالا به ساختمان مرکزی بانک مرکزی و موزه 
جواهرات و سکه، چشــم دوخته و دل نگران خالی بودن سفره ايرانیان بوده است. 
از آن بالا به اولین دپارتمانت استور )فروشــگاه بزرگ فردوسی( چشم دوخته و 
توسعه  يافتگی اقتصاد پررونق طهران را به چشــم ديده است. از آن بالا فريادهای 
چريک  های دهــه 50 در کمیته مشــترک ضدخرابکاری را شــنیده و در اندوه 
  رستمش خون دل خورده  است. از آن بالا به ساختمان  های روزنامه کیهان و مسجد 
امین  السطان و کوچه برلن چشم دوخته و آه پشت آه کشیده است. از آن بالا قدم 
زدن چهره  های افسانه  ای ادبیات ايران از صادق هدايت تا احمد فرديد و عناصر اربعه 
را نگريسته و لبخند زده اســت. از آن بالا به »ياقوتِ« قرمزپوش میدان فردوسی، 
عاشق اسطوره  ای تهران دهه پنجاه نگريسته که چه روزها و شب  هايی را در انتظار 
وصال عشق نافرجامش، به تن سنگی حکیم و زالش چشم دوخته و گريسته است. 
حکیم ما در اين همه سال نگريســتن به میدان توپخانه، چه  ها که به چشم نديده 
است. حالا که بلديه  چی  ها شیلنگ به سمتش گرفته و دورنگش کرده  اند او نیز از 
گزند نادانان روزگار در امان نمانده است. مخصوصا آن کودک نشسته در آغوشش 
 زال که ببینیم کی بزرگ می  شــود و دوباره کمان در دســت می  گیرد و از نردبام 
گیسوان رودابه بالا می  رود تا از پهلوی دخت سمنگان، يلی زايش شود که محصول 
چنین عشق يکرنگی باشد و نامش رستم دستان باشد و بیايد انتقام از مهتر و کهتر 

بستاند که من ديگر دل رفتن به میدان فردوسی را ندارم. 

     اتفاق روز

     تیتر دو

مشارکت مردمی؛ طرح جدید ستاد امر به معروف به جای گشت ارشاد

سرنوشت  غم انگیز  جناب فردوسی

حوالی عصر چهارشنبه هفته ای که گذشت، سخنگوی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر حرف های مهمی به خبرنگاران 
زد. اين ستاد در واقع يک نشست خبری برگزار کرده بود و 
اين موضوعات در خانه موزه يکی از شهدا در قم مطرح شد. 
سخنگوی ســتاد امر به معروف هم گفت آنها طرح جامعی 
ارائه کرده اند که به دنبال مشــارکت های مردمی است و از 
همه مهم تر با گشت ارشاد به اين شکل مخالف هستند. البته 
در کنار اين مخالفت حرف ديگــری هم زد و گفت که »اگر 
بانوی بدحجابی در شعبه ای از بانک حضور داشته باشد و به 
او هیچ تذکری ندهند، بايد مدير بانک نسبت به عدم توجه به 
شئونات اسلامی پاسخگو باشد.« اين اظهار نظر يادآور بحث 
روز تذکر حجاب کافه ها بود که تا امروز در توئیتر درباره آن 
گفت و گوی زيادی شده است. خلاصه حرف های سید علی 

خان محمدی را اينجا بخوانید:

برای اصلاح وضعیت حجاب در جامعه، طرح جامعی را 
ارائه کرده ايم و با ايجاد تقابل به شکل کنونی مخالفیم.

ما به دنبال توســعه مشــارکت های مردمی در تمامی 
عرصه های مرتبط بوده و زمینه های لازم را برای آن فراهم 
آورده ايم. مــردم می توانند در تمامــی زمینه ها مطالبه گر 
باشند و در برابر همه  تخلفات و منکرات در فضای اجتماعی 

و اداری، تذکر دهند.
ما برای رسیدن به تمدن اســلامی بايد جامعه اسلامی 
داشــته باشــیم که ابزار رســیدن به آن محلات اسلامی 

مسجدمحور است.
برخی از مسائل همچون ســگ گردانی دارای خلأهای 
قانونی است، در حالی که در غرب قوانین سخت و پیچیده ای 

برای نگهداری حیوانات وجود دارد.
گشت ارشاد مديران و مســئولان به راه افتاده و مسئله 

مقابله با منکرات از تخلفــات اداری گرفته تا بدحجابی در 
دستگاه های اجرايی، با جديت پیگیری می شود.

از سازمان صدا و سیما، وزارت ارشاد و وزارت گردشگری 
و میراث فرهنگی برای عدم اهتمام جدی در جهت توسعه 

امر به معروف در جامعه گله داريم.
با گشــت ارشــاد حجاب و عفاف به شــکل کنونی آن 
مخالفیم و نبايد در جامعه تقابل ايجاد شــود. برای اصلاح 
وضعیت حجاب در جامعه، طرح جامعی را ارائه کرده ايم که 
در حال حاضر از ادارات دولتی آغاز شده و در مرحله بعدی 

اصناف هستند.
اجرای طرح ناظر يک از ســوی نیروی انتظامی موجب 

بهبود ۶0 درصدی کشف حجاب در خودرو شده است.
ما با طرح صیانت کاملا موافق هستیم، رها بودن فضای 

مجازی آسیبي بسیار جدی بوده است.

ادامه ازصفحه   اول
سیدمجتبی موسوی هنرمند مجسمه ساز اطلاعات جالبی 
درباره رشــته مجسمه ســازی، اداره مجسمه سازی و نصب 
مجسمه های شهری دارد که آنها را به صورت خلاصه اينجا 

آورده ايم:
از نیمــه دوم دهه 70 تا امــروز هزار و 500 تــا دو هزار 
مجسمه در تهران ساخته شده، به نمايش درآمده و بعد جمع 
شده اســت. برخی از آنها مانند مجســمه های فصل بهار، 
مجسمه های ملی   يا مذهبی، مجســمه های موقتی بوده   يا 
اينکه در قالب ورکشــاپ و فعالیت های هنری، فقط مدت 
کوتاهی در تهران به نمايش گذاشته شــده است. اگر همه 
مجسمه های شهر تهران را برشــماريم، هزار سازه در تهران 

داريم که عمده آنها بعد از انقلاب ساخته شده.
در اين بین حدود 15 سازه هم مربوط به زنان هستند که 
مضمون کلی همه آنها مادر و کودک است. برخی از اين آثار 
انتزاعی بوده و به درســتی قابل تشــخیص نیست ولی يک 
مجسمه زن بدون حضور فرزند هم در نزديکی پارک بهشت 

مادران داريم.
قبل از انقلاب مجسمه ســازی بیشــتر برای ســاخت 
تنديس های مفاخر و مشاهیر مثل همین مجسمه فردوسی 
دنبــال می شــد که بــه آن مجسمه ســازی کلاســیک و 
نئوکلاســیک می گويند. بخشــی ديگر مربوط به دوره هنر 
مدرن ايران می شود که در نیمه دوم دهه 40 و اوايل دهه 50 

رخ داده که دهه رونق هنر مدرن در ايران بوده. 
  اولین مجسمه های بعد از انقلاب

بعــد از آن تا يک دهه بعــد از دوره انقــلاب و تغییرات 
اجتماعی آن ديگر هیچ فعالیت مجسمه سازی نداشتیم. از 
نیمه دوم دهه 70 مجسمه ســازی دوباره شــروع شــد و 
محمدعلی مددی مجسمه ابوريحان پارک لاله و علی قهاری، 

مجســمه رازی میــدان رازی تهــران را ســاختند ولــی 
مجسمه سازی به رونق خود برنگشت.

  فرار از کلمه مجسمه اداره شهرداری 
از زمانی که فعالیت های سازمان زيباسازی شهرداری در 
دهه 80 و 90 بیشتر شد و  يک اداره تخصصی در اين سازمان 
به نام آثار حجمی شــروع به کار کرد، مجسمه ســازی در 
پايتخت هم گل کرد. جالب اينکه آن زمان همیشــه سعی 
می شد از کلمه مجسمه سازی برای اين اداره استفاده نشود و 
به آن بگويند اداره امور حجم ســازمان زيباسازی. خلاصه 

می خواهم بگويم طول کشید تا به وضعیت امروز برسیم. 
*در دهه 70 اين رشــته وارد دانشــگاه های ايران شده بود. 
زمانی که   دانشــجو بودم، اگر کســی از من می پرسید چه 
می خوانم، نمی دانستم کلمه مجسمه سازی را به کار ببرم يا 
بگويم هنر. کم کم در دهه 80 فارغ التحصیلان مجسمه سازی 
وارد بازا ر کار شدند و در سازمان زيباسازی توانستند به شغل 

خود رسمیت دهند. 
  شائبه های شرعی مجسمه سازی کمتر شده

بعد از اينکه رهبری درباره مجســمه اظهار نظر کردند، 
بسیاری از شائبه های شرعی از بین رفت. مگر افراد افراطی که 
به لحاظ فکری از جای ديگری تغذيه می شوند. حتی امروز در 
شهر مذهبی مانند قم، سمپوزيوم های مجسمه سازی برقرار 
است و در شهر تنديس شــهدا و روحانیون ساخته و نصب 

می شود. 
  قبلا آثار برنزی را می دزدیدند، حالا آهنی

شرايط اقتصادی و کاهش درآمد و افزايش تورم ضربه زيادی 
به مجســمه های شــهری می زند ولی اين وضعیت برای همه 
مبلمان شهری وجود دارد. طوری که نه فقط مجسمه ها بلکه 
آلومینیوم پل ها و صندلی پارک ها را هــم می برند. تفاوت اين 
دوره اين است که قبلا خطر ســرقت و تخريب فقط  برای آثار 

برنزی وجود داشت و حالا اين خطر به آثار آهنی هم رسیده.
  فایبرگلاس و بتن جایگزین برنز و آهن

سرقت و تخريب مجسمه ها، دست مجسمه سازان را بسته. 
مثلا گاهی آنها مجبور می شوند برای محافظت از اثر، سازه 
خود را نزديک اتاقک نگهبان پارک بنا کنند که کمتر محل 
تردد مردم است. همچنین در دوره ای به دلیل سرقت های 
زياد مجسمه ها مجبور بوديم فايبرگلاس و بتن را جايگزين 

آهن کنیم .
   شبحی بالای سر مجسمه های تهران

در حالی اين هفته سفید و خاکستری شدن مجسمه فردوسی 
خبری شــده که هفته پیش مشخص شــد اداره زيباسازی 
شهرداری تهران يکی از ســفارش های قبلی اين اداره را بعد 
از ســاخت به دلیل عدم تشابه رد کرده اســت. حالا اين در 
حالی اســت که طراح اين اثر برای ترســیم اين مجسمه از 
صدها عکس اين شاعر معاصر استفاده کرده بود که به خاطر 
کار خود با تشويق و ستايش سايه روبه رو شده است. هادی 
ضیاالدينی که آثار متفاوتی نه فقط در خیابان های  ايران بلکه 
در آلمان هم دارد، در باره اين موضوع با هفت صبح گفت و گو 
کرد ه بود . او خبر داد که مديران قبلی شهرداری اين کار را به 
علاوه يک اثر از مولوی ســفارش دادند. سرديس سايه تمام 
شده و از سفارش مولوی هم ماکتی ارسال شده بود که بدون 
پرداخت هیچ وجهی سفارش از سوی شــهرداری لغو شد. 
هادی ضیاالدينی دايی هوتن شــکیبا، بازيگر سینماست و 
تا امروز در کشورهای مختلفی از آثار خود نمايشگاه برگزار 
کرده. او به هفت صبح گفته بود که برای ساخت اين مجسمه 
از ارتباطی که با اشــعار او برقرار کرده، الهام  گرفته است. به 
گفته خودش تفاوت های جهت گیری های سیاسی احتمالا 
مهم ترين عامل منصرف شــدن شهرداری از نصب سرديس 

اين شاعر بوده. 

فاطمه رجبی|درســت از وقتی که موبايل های هوشمند 
همه جا ديده شدند و شــبکه های اجتماعی هم گسترش 
پیدا کردند، تقلب در کنکور وارد فاز تازه ای شد. تا قبل از آن 
نهايتا در هفته های نزديک به کنکور خبر می رسید يک باند 
با ادعای فروش سوالات تقلبی بازداشت شده اند. گهگاهی 
هم آقای خدايی معروف که سال ها چهره  اش برايمان نماد 
کنکور بود، در مصاحبه هايش ضمن يادآوری ريزه کاری های 
تکراری هشدار می داد که دانش آموزان و خانواده های آنها 
فريب کسانی که وعده فروش سوالات کنکور را می دهند، 
نخورند. در کنار همه اينها افسانه هايی درباره نحوه قرنطینه 
کردن طراحان سوالات و بقیه کسانی که به نحوی با سوالات 
در ارتباط بودند، شــنیده می شــد که خیال ها را از بابت 
درز نکردن ســوال ها راحت می کرد، اما در سال های اخیر 
همه چیز فرق کرده اســت؛ هندزفری هــا آنقدر کوچک 
شده اند، گوشــی های موبايل آنقدر پیشرفته شده اند و در 
يک کلام تقلب آنقدر تکنیکی شــده که خبرهای عجیبی 
درباره درز کردن سوالات مخصوصا حین برگزاری آزمون 
می شنويم و مسئولان سازمان سنجش هم هر سال بیشتر 
از ســال قبل در اين مورد ســین جیم می شــوند. امسال 
هم در حالی که آخرين گروه آزمايشــی تــازه امروز کنکور 
می دهند، حرف حديث زياد بود که ســازمان سنجش به 
بعضی از آنها واکنش نشــان داده و بعضی ديگر را مسکوت 

گذاشته است.

   سوالات تجربی لو رفت؟
يکی از اولین حاشــیه های کنکور امســال خبرهايی بود 
که درباره ســوالات تجربی منتشر شــد. بعضی از کاربران 
شبکه های اجتماعی ادعا می کردند که سوالات کمی بعد از 
شروع آزمون در کانال ها و گروه های مربوط به کنکور تجربی 
بارگذاری شده اند. جست و جو در توئیتر و اينستاگرام نشان 

می دهد که اولین توئیت ها و پست هايی که اين خبر را همراه 
با عکس و فايل پی دی اف منتشر کرده اند، به حدود ساعت 
يک ظهر مربوط هســتند اما اسکرين شات ها از گروه های 
تلگرامی نشان می دهند برخی به ساعت هشت و 45 دقیقه 
مربوط است و برخی به ساعت های بعدی. اما رئیس سازمان 
ســنجش می گويد که اولین باری که سوالات منتشر شده 
برای کنکور رياضی و انسانی، به ســاعت 13 و 30 و برای 
کنکور هنر به ساعت 12 و نیم مربوط بوده و در مورد کنکور 

تجربی هم زمان ها به همین شکل است. 
عبدالرســول پورعباس در مصاحبه اش اصلا زير بار اينکه 
تقلبی صورت گرفته باشــد، نمی رود و می گويد که کنکور 
امسال با بهترين کیفیت برگزار شــد و با متخلفین که در 
مجموع 70 نفر هم بوده اند، برخوردهای لازم صورت گرفته 
اســت. اينطور که او گفته بعضی از ايــن متخلفان موبايل 
همراه داشته اند و به همین دلیل از حضور در جلسه محروم 
شده اند. او در نهايت به همه داوطلب ها هم اطمینان می دهد 
که اگر تقلبی صورت بگیرد، بلافاصله پیدا می شود و امکان 

موفقیت ندارد. 
او چند روز پیش هــم توضیــح داده بود که بــا توجه به 
روش هايی که برای قرنطینه طراحان سوال و بانک سوالات 
و بعدتر برگه های آنها وجود دارد، امکان اينکه سوالات قبل 
از برگزاری آزمون لو بروند، وجود نــدارد و حتی اگر بعد از 
آن هم لو بروند، ديگر فايده ندارد. او گفته بود: »براســاس 
اعلام دستگاه های امنیتی نیم ســاعت زمان نیاز است که 
اين افراد ســوالات را به بیرون مخابره کنند و نیم ســاعت 
زمان نیاز دارد که ســوالات در بیرون حل شود و بعد مدت 
يک ساعت و 10 دقیقه نیز پاسخنامه و دفترچه جمع آوری 
می شود و دفترچه و پاسخنامه جديد در اختیار داوطلب قرار 
می گیرد و با اين روش کار اين افــراد تقريبا ديگر فايده ای 
ندارد. متخلفان اين حوزه شــبکه های رقیب هم هستند و 

گاهی اوقات خودشان خود را لو می دهند. از طرفی سه برابر 
کردن دفترچه ها و پاسخ آزمون برای همین مسئله است که 

از تخلفات اين بخش جلوگیری کنیم.«

   سوالات جا به جا
يکی ديگر از حاشیه های کنکور ديروز که هنوز مسئولان 
سازمان سنجش به آن واکنش رســمی نشان نداده اند و 
تماس های ما هم برای پیگیري  اش بی فايده بوده، توزيع 
اشتباه ســوالات کنکور برای بعضی شرکت کننده هاست. 
ماجرا را بعضی کاربران توئیتر شــروع کردند؛ آنها فیلمی 
از تجمع چند نفر در برابر سازمان سنجش منتشر کردند 
و نوشــتند که در مورد اين افراد اشــتباه صورت گرفته و 
سوالات يک گروه آزمايشی ديگر به جای گروه آزمايشی 
خودشان در اختیارشان قرار گرفته اما فیلم دقیقا به چنین 
چیزی دلالت ندارد و نشانه ای برای تايید اين خبر در آن 
ديده نمی شود. يکی از مسئولان سازمان سنجش که مايل 
نیست اسم و سمتش آورده شود می گويد که اين اشتباه 
هر سال برای چند نفر پیش می آيد اما نه از طرف سازمان 
سنجش بلکه از طرف خود شرکت کننده ها، آن هم به اين 
صورت که آنها هنگام ثبت نام گروه آزمايشی شان را اشتباه 
وارد می کنند و چون همراه با ســاير دوستانشان کنکور 
نمی دهند، اصلا شک نمی کنند که چرا حوزه شان متفاوت 
است وگرنه کسانی که مثلا ســال اول کنکورشان است و 
همراه با بقیه بچه های مدرســه ثبت نام می کنند، وقتی 
حوزه متفاوت خودشــان را می بینند برای اصلاح موضوع 

اقدام می کنند. 
نکته ديگــری که عجیــب به نظر می رســد اين اســت 
که هیچ کــدام از کاربرانی که اين ادعــا را مطرح کرده اند 
اکانت هايی با اسم و رسم واقعی و هويت قابل تايید ندارند 
که با گفت و گو با آنها بتوان به صحت و سقم ماجرا پی برد. 

   قطعی اینترنت و دستگاه آشکار ساز
يکی ديگر از حاشیه های کنکور امسال قطع شدن و اختلال 
اينترنت در اطراف محل برگزاری آزمــون بود؛ موضوعی 
که خیلی ها را عصبانی کرد، اما گويا برای بالا بردن امنیت 
کنکور امکان انجام کار ديگری وجود نداشته. جالب اينکه 
علاوه بر اين کار از دستگاه هايی هم برای به هم زدن نقشه 
تقلب از طريق موبايل و اينترنت انجام شده. يکی از آنها که 
خیلی رايج است دستگاهی اســت که با استفاده از آن در 
سیگنال های مربوط به تلفن همراه اختلال ايجاد می شود 
و از اين طريق تلفن های همراه تا شعاع مشخصی اينترنت 
و آنتن ندارند. دســتگاه ديگری کــه در حرف های ديروز 
رئیس سازمان سنجش به آن اشاره شد؛ اسم جالبی دارد: 
آشکار ساز. عبدالرســول پورعباس گفته که از قبل هم به 
دانش آموزان اعلام شــده بود کــه در حوزه های برگزاری 
آزمون از اين دســتگاه ها استفاده می شــود و با استفاده از 
همین دســتگاه ها هم توانســته اند از عده ای از متخلف ها 
تلفن همراه بگیرند. او گفته اين دستگاه ها را جوانان نخبه 
در شرکت های دانش بنیان ســاخته اند. وقتی اين دستگاه 
را در اينترنت جست و جوی می کنیم می بینیم که در واقع 
يک مدار الکترونیکی نه چندان ساده است که با استفاده از 
قطعات مختلف ساخته می شــود و می تواند سیگنال های 
مربوط به تلفن همراه روشــن را به صورت حدودی رديابی 
کند.  رئیس سازمان ســنجش چند روز پیش به يک روش 
جالب ديگر هم اشاره کرده بود، اينکه اين سازمان مشغول 
آموزش دوره های روانشناسی برای مراقبان است که به آنها 
اين امکان را می دهد که با ديدن شرکت کنندگان در کنکور 
به نیت آنها پی ببرند؛ يعنی متوجه شوند که اين فرد واقعا 
دانش آموز و کنکوری معمولی است يا قصد و نیت ديگری 
دارد و اگر دومی بود، بررســی های بیشتری روی شرايط و 

رفتارش انجام شود. 

با وجود همه تمهیدات، باز هم هر سال بیشتر از سال قبل 
درباره تقلب در کنکور سراسری می شنویم

نبرد تکنولوژیک  
با   هیولای تقلب

ابراهیم افشار
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پنجشنبهگرمدرراهیافتآباد
چهار پاره یادداشت که یک خرده اقتصادی است و یک خرده سیاسی و یک مقداری هم پندآمیز 

و البته با یک گستاخی غیرقابل تحمل از سوی نویسنده به برخوردهای انتظامی و اجتماعی 

  سايتنگار

ملاقاتشماعیزادهباآيتاللهطالقانی،درگذشتغارنشینمعروففومنی
  رئیس پلیس پایتخت گفت:پرونده سرقت از صندوق های امانت شعبه دانشگاه بانک 
کماکان با جدیت دنبال می شــود.مالباختگان نباید برای تحویل گرفتن اموال به پلیس 
مراجعه کنند، پلیس بلافاصله بعد از کشف اموال مردم که بالغ بر ۹۰ کیلوگرم طلا و جواهر 
بود، این  اقلام را ارزیابی و شناســنامه دار کرد و حتی کوچکترین وسیله ای که در صندوق ها 
قرار داشت و از سارقان کشف شد نیز شناسنامه دار شد.ارزها و سکه های کشف شده هم که 

درهمان روز دوم بعد از کشف، اموال تحویل خزانه بانکی ملی شد.)ایسنا(

   مشــکات الزهرا صفی دختر تنیس باز ایران به دلیل صادر نشدن ویزای انگلیس 
حضور در مسابقات ویمبلدون جوانان را از دست داد. 

مشکات پیش از این با حضور در گرنداسلم های استرالیا و فرانسه تاریخ سازی کرده بود و قرار 
بود با حضور در ویمبلدون جوانان افتخار دیگری را رقم بزند که ویزای این بازیکن صادر نشد.
مشکات ابتدا در جدول مقدماتی حضور داشت و با وجود اینکه فدراسیون جهانی اعلام کرد 
به جدول اصلی راه یافته است اما انگلیس ویزای این ورزشکار را صادر نکرد و صفی حضور در 

این رویداد معتبر را از دست داد.

   خبرگزاری صدا و سیما نوشــت: عزیز نــوروزی پرور، مرد غارنشــینی که معروف به 
عزیزجنگل بود، پنجشنبه شب در سن ۸۱ سالگی دار فانی را وداع گفت.

وی بیش از 6۰ ســال در جنگل های آلیان فومن زندگی می کرد.روابــط عمومی اداره کل 
بهزیستی گیلان با تایید خبر مرگ » عزیز جنگل«گفت:وی چند روز قبل به علت بیماری و 

عفونت از ناحیه  پا به آسایشگاه معلولین رشت منتقل شده بود.
پیش از این خبرگزاری تسنیم در گزارشی از او نوشته بود:»عزیز نوروزی« معروف به »عزیز 
غارنشین« مردی است که بیش از 6۰ سال در غاری در دل جنگل های جیرده آلیان به تنهایی 
زندگی می کند.در چندین سال اخیر حرف هایی درباره این مرد غارنشین گیلانی در رسانه ها 
منعکس شد و دلیل انزوا و غارنشینی این مرد مشکلات عاطفی و شکست عشقی در جوانی 
عنوان شد؛ مطبوعات و رسانه ها روایت هایی درباره عزیز نوروزی منتشر کردند و دلیل انزوای 
وی را شکست عشقی مطرح کردند.اما آنچه خبرنگار تسنیم در فومن به آن دست یافت نشان 
می دهد وی از سن ۱۸سالگی با از دست دادن والدین خود از سوی نزدیکان و بستگان طرد 

می شود و به دلیل تنهایی و مشکلات روحی به شدت به انزوا روی می آورد.
غم فراغ والدین و بی مهری و دوری بستگان او را به این تصمیم وا می دارد که از روستا فاصله 
بگیرد و در تنهایی زندگی کند تا شــاید به آرامش برسد.بر این اســاس عزیز نوروزی از سن 
۱۸سالگی تاکنون که بالغ بر 6۰ ســال از آن می گذرد به تنهایی در غاری واقع در دل کوه و 
جنگل های روستای جیرده آلیان پناه برده اســت.عزیز هر صبح برای تهیه مایحتاج روزانه 
خود از روستای آلیان به شــهر »گوراب زرمیخ« می رود و مســافتی بالغ بر ۱۰ کیلومتر را 

پیاده روی می کند.

   رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر گفت: باید کرونا را جدی بگیریم، زیرا ممکن 
است؛ بیماری در واکسن نزده ها دردســر آفرین و کار افراد به بیمارستان کشیده شود و به 
همین دلیل این افراد هشدار می دهیم که زودتر واکسن تزریق کنند، همچنین مردم استفاده 
از ماسک در فضاهای سربسته را جدی بگیرند. آمارها نشان می دهد که درصد تزریق واکسن 
کودکان ۵ تا ١١ سال پایین است و به خانواده ها هشدار می دهیم که از این فرصت برای تزریق 
واکسن استفاده کنند.گویا گفت: به صورت هفتگی سویه های کرونا را رصد می کنند و اکنون 
سویه امیکرون با زیرسویه BA 5 به زیرسویه های BA1 و BA2 اضافه شده است البته این 
سویه جدید شدت بیماری زایی بالایی ندارد. از پزشکان درخواست داریم که افراد مشکوک 
به علائم کرونا را برای تست ارجاع دهند، زیرا تست مثبت موجب می شود تا فرد مبتلا خود را 

قرنطینه و نکات بهداشتی را رعایت کند.

   تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران با پیروزی مقابل مکزیک در مسابقات قهرمانی 
جهان موفق شد در یک روز به یاد ماندنی اولین پیروزی تاریخ بانوان هندبالیست ایران 

در رقابت های قهرمانی جهان را رقم بزند.
در ادامه پرزیدنــت کاپ رقابت های قهرمانی جوانان دختر جهان، ملی پوشــان ایران مقابل 
مکزیک به میدان رفتند و در این دیدار از همان ابتدا نبض بازی را در دســت گرفتند و نیمه 

نخست را با نتیجه ۱۸ بر ۱۱ به رختکن رفتند.
در نیمه دوم نیز قدرت نمایی دختران ایران ادامه یافت و با گلباران مکزیک موفق شدند در 
نهایت این بازی را با نتیجه ۴6 _ ۲6 به سود خود به اتمام برسانند.دختران جوان کشورمان 

در دومین دیدار خود با نتیجه 3۵ بر ۲۰ از ایتالیا شکست خوردند.

     اتفاق جالب توجه روزهای گذشته جامعه ایران جشن قهرمانی تیم فوتبال بانوان 
خاتون بم بود. تصاویر آن جشن که در شهر بم برگزار شده است در نوع خود اتفاقی بی 

نظیر است.)هفت صبح روز پنجشنبه به شکل کامل به این موضوع پرداخت(
علی عالی)روزنامه نگار ورزشــی( در صفحه اینســتاگرامش در این باره نوشــت: »به شکلِ 
عجیبی، مهم ترین حادثه فوتبال ایران نادیده گرفته شد. جشن سی هزار نفری برای قهرمانیِ 
یک تیم فوتبال از زنان. بی ســابقه در تاریخِ فوتبال ایران.چنیــن تصاویری می تواند عکسِ 
قاب شده  هر خانه ای در بَم باشد؛ نمادِ فرهنگِ یک شهر. نمادِ احترام به زنانِ یک شهر. نمادِ 
زیستِ مسالمت آمیز. مراسم جشن قهرمانی و تجلیل از بازیکنان و کادر فنی تیم فوتبال زنان 
خاتون بم در ورزشگاه فجر این شهر برگزار شد؛ با حضور خانواده ها. زن و  مرد کنار هم. بدون 
حاشیه ای، بدونِ مسئله ای و بدونِ اینکه هیچ فرد و نهاد و ارگانی حساس شود.این بزرگ ترین 
تمرینِ باهم بودن است. یک شهر می تواند ورزشــگاهش نمادِ تماشایِ یک شهر برای اعدام 
باشد و یک شهر هم می تواند نمادِ پاسداشــتِ موفقیت های زنانش باشد. کدام تصویر پیامِ 

زیباتری برای جامعه دارد؟
کدام تصویر می تواند مردمِ یک شــهر را در نگاه مان ویژه کند؟ بَم را به خرابی های زلزله ش 
می شناسید؟ حالا بَم را به آبادانی هایِ فرهنگی و ورزشی اش بشناسید. یک نقطه  روشن در 

روزهایِ تاریک شده.«

   روزنامه اینترنتی فراز نوشت:» ســاعت ۲ آمدند گفتند ساعت ۱۲ می آییم پلمب تان 
می کنیم«؛ این بخشــی از حرف های یکی از کافه داران شیراز است که از ۴ روز پیش کرکره 

مغازه اش را بالا نداده و می گوید هیچ امیدی به زمان بازگشایی مجددش ندارد.
همه چیز از تجمع نوجوانان شروع شــد. تجمع بی محابای عده ای نوجوان شیرازی در بلوار 
چمران شیراز که تصاویرش در کسری از ساعت در سراسر ایران دست به دست شد. در نگاه 
اول، می توانســت مربوط به هرجایی از دنیا باشد به جز همین شــیراز خودمان. راستش را 

بخواهید، تبعاتش نیز شبیه هیچ جای دنیا نیست به جز همین ایران خودمان.
طی چند روز، فضا به قدری ثقیل شده بود که هر مسئول، اداره و یا سازمانی که گمان می کرد 
حتی  ذره ای به تجمع 3۱ روز جهانی اسکیت در شیراز مربوط باشــد، از اقدام نوجوان های 
شیرازی اعلام برائت کرد. اولین اقدام، برکناری رئیس هیات اسکیت استان فارس بود.اداره کل 
ورزش و جوانان فارس در بیانیه ای خطاب به »مردم متدین و انقلابی شــیراز« گفت: »این 
اداره کل و اداره ورزش و جوانان شیراز هیچ گونه مجوز ، مشارکت و همکاری در هیچ سطحی 
با بانیان و برگزارکنندکان این اجتماع نداشته است.« شهرداری شیراز نیز در بیانیه ای هرگونه 
صدور مجوز به منظور دعوت شهروندان برای تجمع در گردهمایی اسکیت بازان را تکذیب کرد. 
فرماندار شیراز این حرکت را با برنامه ریزی قبلی دانست و رئیس کل دادگستری استان فارس 
دســتور برخورد با عوامل برگزاری این تجمع را صادر کرد.چند روز بعد، تصویری در فضای 
مجازی منتشر شــد که در آن تعدادی زن و مرد در محل تجمع اسکیت بازها، نماز وحشت 
می خوانند. تا امروز هیچ منبع رسمی عکس را تایید و یا تکذیب نکرده است. خبرگزاری دولت، 
از اجتماع و راهپیمایی »حامیان حریم حیا، غیرت و حجاب« در شیراز به دلیل »جریحه دار 

شدن احساسات متدینین« خبر داد. این راهپیمایی بعد از نماز جمعه برگزار شد. کافه های 
پر رفت  وآمد شیراز یکی پس از دیگری پلمب و یا بسته شــدند. فعالیت حدود ۲۰ کافه که 
محل اصلی دیدار نوجوانان و جوانان شیرازی بودند به دستور اداره اماکن شیراز متوقف شد. 
کافه آبی، کافه ۴۰۴، رستوران بن کتو، کافه جنیوس و بوک لند شیراز از جمله معروف ترین 
آن ها هستند.یکی از کافه داران شیرازی از موج بسته شدن کافه ها گفت: »کافه های معروف 
را بسته اند. کافه هایی که پاتوق بود. یک روز ساعت ۲ آمدند و گفتند ۱۲ شب می آییم پلمب 
کنیم. آمدند کافه را بدون هیچ نامه و دلیلی بســتند. فقط اعلام کردند تعطیل موقت است. 
حالا این موقت کی تمام می شود نمی دانیم.«یک منبع محلی در توصیف شرایط این روزهای 
شیراز به خبرنگار فراز گفته: »پلیس در قصرالدشت مستقر شده است....سخت گیری ها خیلی 
بیشتر شده است. در معالی آباد توی پیاده رو مامورهای لباس شخصی با بد حجاب ها برخورد 

می کنند. بلوار چمران هم پر از ماموران نیروی انتظامی است.«

   روزنامه خراسان گزارشی جدید از هزینه کلاس های بازیگری تعدادی از چهره های 
شناخته شده تهیه کرده:

هومن سیدی آموزشگاه بازیگری دارد. این آموزشگاه در توضیح دوره های جدید خود گفته: 
»برای کلاس های ۱۰۰ جلسه ای ثبت نام می کنیم که ۱۰ کلاس با ۱۰ استاد مختلف را شامل 
می شود. در این دوره از کلاس ها هومن سیدی حضور ندارد و بخش بازیگری این دوره را خانم 
رویا نونهالی و هوتن شکیبا تدریس می کنند. هزینه ۱۰۰ جلسه کلاس هم ۲۲ میلیون تومان 

است و هنرجوها بعد از این ۱۰۰ جلسه برای دوره پیشرفته ثبت نام می کنند.«
یکی از آموزشــگاه های بازیگری هم کارگاه های بازیگری ۱۲ جلسه با تعدادی از بازیگران و 
کارگردانان شناخته شده سینما برگزار می کند.حامد بهداد، امیر آقایی و علی سرابی بازیگران 
مشهوری هستند که در این آموزشگاه به طور جداگانه کارگاه بازیگری دارند و هزینه کارگاه 

آن ها به ترتیب ۱۵ ، ۱۲ و ۱۰ میلیون تومان است.
کارگاه سعید روســتایی، کارگردان فیلم »برادران لیلا« ۱۵میلیون تومان و کارگاه منوچهر 
هادی، کارگردان نام آشنای سریال های شبکه نمایش خانگی، ۱۲ میلیون تومان هزینه دارد.
شهرام شاه حسینی، علیرضا امینی و فرزاد مؤتمن 3 کارگردان شناخته شده دیگری هستند 
که در این آموزشگاه کارگاه بازیگری برگزار می کنند. هزینه کارگاه آن ها هم به ترتیب ۱۲، 

۱۰ و ۷میلیون تومان است.

   دنیای اقتصاد نوشت: دایی که همیشه در زمره موافقان پرداخت های درشت به بازیکنان 
و مربیان بوده، در آخرین اظهاراتش گفته اســت: »عمر بازی فوتبالیست ها کوتاه است و در 
بهترین حالت ممکن شاید فقط ۱۰ سال بتوانند از این قبیل قراردادها ببندند. شما اگر الان 
بخواهی در منطقه یک تهران آپارتمان ۱۰۰متری بخــری باید 3۵ میلیارد تومان بپردازی. 

فوتبالیست چند سال باید بدود تا بتواند چنین پولی دربیاورد؟«
اظهارات دایی هم البته موافقان و مخالفان خاص خودش را داشت؛ از جمله کسانی که به او 
یادآوری کردند امروز حتی معمولی ترین فوتبالیست های لیگ هم دارند قراردادهای خیلی 

درشت می بندند و این نمی تواند عادلانه و منطقی باشد.
گفته می شود برخی باشگاه ها از جمله استقلال در مقابل موج فزاینده گرانی ها در فوتبال ایران 
یک سقف قرارداد تعیین کرده اند. عددی که در مورد این سقف به گوش می رسد، ۱۲میلیارد 
تومان است. موضوع از آن جهت جالب است که عبارت ســقف قرارداد نخستین بار در سال 
۹۰ و پیش از لیگ یازدهم در فوتبال ایران متولد شد. در آن زمان سازمان لیگ به باشگاه ها 
دستور داد به هیچ بازیکنی بیش از 3۵۰ میلیون تومان نپردازند. البته که خیلی از باشگاه ها 
از این قانون تخطی کردند و برای دور زدن آن به پرداخت های زیرمیزی و حتی دادن مسکن، 
خودرو و میلگرد )!( به بازیکنان پرداختند. با این وجود مثلا یادمان هست که علی کریمی با 
رعایت سقف و دریافت همان 3۵۰میلیون تومان به پرسپولیس پیوست. حالا اما عددی که 
به عنوان حداکثر پرداختی مجاز، دست  کم از سوی برخی باشگاه ها تعیین شده ۱۲میلیارد 
تومان است. یک محاسبه سرانگشتی نشان می دهد همین ســقف نسبت به ۱۲سال پیش 
3۵ برابر شده که حیرت انگیز به نظر می رسد؛ نمادی از تورم افسارگسیخته در فوتبال ایران.

   حسام الدین علامه به آسیب شناسی پدیده زنانه شدن سالمندی در ایران پرداخت 
و اظهار کرد: در دوران سالمندی، سالمندان مرد شانس ازدواج مجدد را دارند و کمتر تنها 

هستند ولی زنان سالمند به لحاظ مسائل فرهنگی این امکان را ندارند.
وی که در برنامه ای رادیویی سخن می گفت، ادامه داد: در ســال های گذشته به دلیل تولد 
بیشتر نوزادان پسر که ۱۰۷ نوزاد پسر به ازای تولد ۱۰3نوزاد دختر بود و فوت ناشی از حوادث 
کاری در مردها، جنسیت سالمندی مردانه بود ولی از سال ۸۵ به بعد، به دلیل کنترل عوامل 
مهمی چون عوارض زایمان، مرگ و میر مادران در هنگام تولــد و دوران بارداری و افزایش 
مهاجرت مردان، جنسیت سالمندی در کشور زنانه شده است و بر اساس آمار سال ۹۵ به ازای 
هر ۱۰۰ زن سالمند، ۹۷ مرد سالمند وجود داشت که در سال ۱۴۰۰ به ازای هر ۱۰۰۰ زن 

سالمند ۹۲ مرد سالمند زندگی می کند.

   کالدرون، سرمربی سابق پرسپولیس:
 در نهایت وقتی به یک تیم قهرمان می روید، همیشه باید برنده شوید. من از سطح بازیکنان 
باخبر بودم، مطمئن بودم که می توانستیم به بردن ادامه دهیم. من هدف بزرگتری داشتم، از 

زمان امضای قرارداد هدف من مبارزه در لیگ قهرمانان آسیا بود.
جدایی من جنجالی یا پرحاشــیه نبود، مدیر وقت من را نخواســت. او قبلًا مربی اش را 
جایگزین من کرده بود و مدام بــه من دروغ می گفت و من هم جایی کــه مرا نمی خواهند، 

نمی مانم.  برایم غم انگیز بود، چون با هواداران و بازیکنان خیلی خوشحال بودم.
 به قهرمانی متقاعد شده بودم و خیلی مطمئن بودم که بتوانم لیگ قهرمانان آسیا را ببرم 

اما حاضر به تحمل رفتار مدیرعامل وقت نبودم.) خبرورزشی(

   پسر دکتر بهشــتی از ممیزی های کتاب پدر فقیدشان گلایه کرده است:  بنیاد آثار 
شهید بهشتی موسسه خصوصی اســت و با درآمدهای خودش باید اداره شود. تعداد نیروی 
انسانی و شرایط سبب شد که به صورت سریع کارها آماده نشود. هر متن چهار مرحله ویرایش 
را دارد. مجوزی را از دولت نهم، برای کتاب ترجمه تاریخ قرآن ایشان گرفتیم که کار آماده نشد 
و مجوز هم لغو شد. الان هم فهرست هشت صفحه ای را فرستاده اند که ممیزی شود. گاهی 
گفته شده که باید صفحات فلان تا فلان به صورت کامل حذف شود. گویا که ممیز عصبانی 

شده است. ما نمی توانیم متن نولدکه را حذف کنیم.

  سیدمهدی طالقانی در گفت وگویی خاطراتی از پدرش مرحوم آیت الله طالقانی در 
روزهای اول انقلاب را نقل کرد.

به گزارش نسیم، وی گفت: روزهای قبل از انقلاب گروه های مختلفی می آمدند و آقا در خانه 
برایشان سخنرانی می کرد اتفاقاً شریفی نیا و محسن رفیقدوست هم آمدند. در همین گروه ها 
که می آمدند و می رفتند آقای پروین و آقای نصیری وزنه بردار بودند که آقای علی پروین بلند 
شد و صحبت کرد که آقا من قهرمان فوتبال هستم در این مملکت و ایشان هم آقای محمد 
نصیری قهرمان وزنه برداری کشور هســتند آقا هم گفت بگو بلند شود بایستد من ببینمش 
گفت آقا ایستاده! چون نصیری بنده خدا قدش کوتاه بود و آقا هم بوسیدش و از او تشکر کرد. 
مثلا آقای شهیار قنبری یک بار با آقای شماعی زاده آمده بود که آقا این سرودها را بدهید ما 

بخوانیم و آقای قنبری هم شعر می گوید و آهنگساز هم داریم.
 الله الله را آقای رویگری خوانده بود و یکی دیگر از دوستان هم آمده بودند و در یک خانه ای این 
را اجرا کردند و ما واقعاً بودجه ای نداشتیم که به این ها بدهیم برای خواندن. آن آقایان شاید 
فکر می کردند که ما آن موقع یک پولی گذاشتیم برای این سرودهای انقلابی در صورتی که 

اینطور نبود! خلاصه ما روزانه در منزل آقا انواع و اقسام مشتریان را داشتیم.

یک بسته از این آجیل های مخلوط  1
6۰ گرمــی را همین ســال ۹۸ می خریدم 
۴ هــزار و پانصد تومان. به عنــوان تنقلات 
حین کار. همان ســال ۹۸ شــد ۸ تومان و 
بعد بلافاصله شــد ۱۱ تومان. طی سال ۹۹ 
و ۱۴۰۰ افزایش تدریجی این بســته ادامه 
داشــت. ۱۴ تومان،  ۱۸ تومان، ۲۴ تومان و 
3۲ تومان. دیروز در قیمت جدید خریدمش 
۴۲ تومان. یعنی یک دفعه 33 درصد افزایش 

قیمت. خواستم در جریان باشید.

بعد از ظهــر گرم پنجشــنبه در راه  2
یافت آباد بودیم و در ترافیک خروجی نواب 
ایستاده بودیم که یک ســاندرو از پشت به 
ما کوبید. آن قدر خســته بودم که حوصله 
داد و قال در گرمای عصرگاهــی و ترافیک 
پنجشنبه را نداشــتم. راستش این دومین 
برخورد اتومبیل با پشت ماشین ما طی شش 
ماه گذشته بوده و خب در سری قبل حسابی 
خسته شدم. داســتانش را همین جا نوشته 
بودم. این بــار قیافه مســتاصل من موجب 
شــد تا این ماجرا در ازدحام طاقت فرسای 
آن بزرگراه به ساده ترین شکل ممکن حل 
شــود. در واقع چهره ام آن قدر آرام بود که 
راننده مقابل کمی غافلگیر شده بود. هردو 
نفر عجله داشــتیم و من همراهانی هم در 
ماشینم داشتم. از جمله یک کودک ترسیده. 

حتی فکر ایستادن در آن گرما برای آمدن 
پلیس آن هم در آن ترافیک غیرقابل تحمل 
بود. راننده مقابــل در حالی که از قصورش 
عذرخواهی می کرد، کارت ماشــینش را به 
من داد و قــول داد که خســارت را در حد 
توان جبران بکنــد. روز بعد زنــگ زد و از 
میزان خسارت پرسید. تقریبی خسارت را 
گفتم و این که ســپر باید عوض شود اما با 
توجه به این که از بیمه استفاده نکردید اگر 
یک سوم این رقم را هم بدهید راضی ام. چند 
دقیقه بعد دوست ما بر مبنای حرف من کل 
خســارت را یک جا پرداخت کرد به همراه 
یک عذرخواهی مفصــل از من و همراهانم. 
بعضی وقت ها برای رســیدن بــه حق خود 
لازم نیســت چنگ بزنید و یقه پاره کنید. 
گاهی وقت ها مردمداری و احترام هم جواب 

می دهد.

اگر ایده پیوســتن ایران به سازمان  3
بریکس محقق شود این بزرگ ترین توفیق 
دولت رئیســی خواهد بود. یعنی پیوستن 
عملی ایران به بلوک کشــورهای مقتدر در 
مقابل جی هفت. پذیرفتن ایران در این گروه 
و قرار گرفتنش در کنار روسیه و چین و هند 
و برزیل و آفریقای جنوبی می تواند پرستیژ 
سیاســی ایران را به دور از جوســازی های 
مبالغه آمیز داخلی، به شکلی عملیاتی بهبود 

ببخشد و نشانه ای باشد از جایگاه اقتصادی 
و سیاسی ایران به شــکلی عینی و در ورای 

انشاهای سیاسی داخلی. 

آقایان خانم ها این شــیوه جدید گشت  4
ارشاد که البته سابقه ای قدیمی دارد، اشتباه 
است. به خدا اشتباه است. معاونت اجتماعی 
عزیز نیروی انتظامی این شیوه اشتباه است. 
به تاریخ نگاه کنید. بــه عواقب هربار چنین 
برخوردهایی. اشتباه است. می دانم مسئولین 
عوض می شــوند،  جوان ها می آیند و دوباره 
به جای تئوریزه کردن شیوه های برخورد به 
شکل علمی همه چیز از اول شروع می شود. 
یک ماه دو ماه ماجرا باب طبع پیش می رود و 
دوباره تنش ها شروع می شود. به خدا اشتباه 
است. اظهرمن الشمس است که اشتباه است. 
همین دیروز سخنگوی ســتاد امر به معروف 
گفته با این شیوه مخالف است. اما چه فایده. 

و خب از طرفی به خــودم می گویم: اصلا به 
ما چه؟  دوســتان انقلابی حوزه های اقتصاد 
و فرهنگ و دیپلماســی،  فکر می کنند در 
مسائل اجتماعی و حدود و ثغور،  می توانند 
چشــم بر هم بگذارند و ســیر ماجــرا را به 
گرایش هــای تنــدرو واگذار کننــد و بعد 
ســرفرصت ببینند که چه باید کرد. باشد. 
اصلا به ما چه. این همان داستان قدیمی و 

تکراری است. 

 واگویه های انتظار
یعقوب صبر داشت و دوری کشیده بود
چون نیستم صبور، چرا امتحان دهم؟

 

 دستور زبان عشق
عشق/آدم را به جاهای ناشناخته می برد/مثلا به ایستگاه های متروک

به خلوت زنگ زده واگن ها/به شهری که/فقط آن را در خواب دیده...
 رسول یونان فاضل نظري وقتی عاشق شدی/ادامه این شعر را/تو خواهی نوشت!

پاورقی پنجاه داستان فوتبالی به شماره های 
آخر نزدیک می شــود. امیدوارم ســرگرم 
شــده باشــید و از مفهوم فوتبــال ایرانی 
به دور از افسانه ســرایی ها و مبالغه ها نکات 
به دردبخوری به دست آورده باشید. خواستم 
بگویم فوتبال ما پر از داســتان های متنوع 
دیگری است که کســی را توان بازگفت آن 
نیست. نمی شــود. کلی داستان زیرزمینی 
فوتبــال ما دارد کــه بیان آنها کار شــاقی 
است. چطور بگوییم اسطوره مهاجر فوتبال 
ایرانی به دختر ســردبیر مهم ترین نشریه 
ورزشــی دهه پنجاه ایران، تعــدی کرده و 
فرار کرده بود؟ چگونه از خودکشــی دختر 
شمشیرباز ایرانی بگوییم که از عشق ستاره 
فوتبال ایران در دهــه پنجاه، از بلندی یک 
ســاختمان خود را فرو انداخت؟ چگونه از 
ماجرای دهن لقی ســتاره فوتبال در دوبی 
نزد زنش بگوییم که از داستان مخفی بچه 
ناخواسته دیگر ستاره بزرگ فوتبال ما روایت 
کرده بود و ماجرا ناگهان در ســطح محافل 
فوتبال ما پیچید و در نهایت موجب شــد 
تا ســتاره دهن لق تا انتهای دوره فوتبالش 
در حســرت لباس تیم ملی بســوزد. از آن 
استخر پارتی های مشهور ستاره های رقیب 
و رجزخوان در دوبی بگوییم که در چشم و 
هم چشمی همدیگر چه کارها که نمی کردند 
و چه مهمان هایی که دعوت نمی کردند. یا 
چگونه داستان برادرزاده دکتر سمیعی در 
آلمــان را برایتان بگوییم بــا وینگر قدرتی 
و ســرعتی تیم ملی، یــا آن خانم خبرنگار 
سیاسی خوش قدوبالای ایرانی که در آلمان 
با افســانه فوتبال ایران نرد عشــق باخت؟ 
چگونه این ها را بگوییم؟ چگونه از ماجرای 
شهلا بدون لکنت حرف بزنیم تا خاطره نابغه 
بزرگ فوتبال دهه شصت ایران کدر نشود؟ 
یا چگونــه بگوییم گوش راســت تکنیکی 
خوزســتانی را در چه وضعیتی بازداشــت 
کردند و پرونده مســتعدترین فوتبالیست 

آن ســال های فوتبال ایران را تا ابد در هم 
پیچیدند؟ چگونه از مغازله های ستاره های 
ثروتمند دهه های هشــتاد و نــود فوتبال 
ایران با نوستاره های جوان سینمای ایران 
بگوییم؟ مگر می شود؟ چگونه بگوییم رابطه 
دروازه بان خوش سیمای ملی با ستاره جوان 
چشم رنگی ســینماي ایران چه مراحلی را 
گذرانده بود؟ یا در داستان دیگر چگونه از 
مکانیسم اغوای مرد بوشهری فوتبال بگوییم 
توســط ســتاره بی پروای منقلب تهرانی و 
عکس هایی کــه مقاوم ترین مــردان را نیز 
بر خاک می انداخت؟ یا داســتان دخترک 
تین ایجر ســینمای ایــران که بــا قامت 
کوچکش تنومندتریــن هافبک ایران را به 
دام خود کشاند؟ باز هم هست. داستان های 
زیرزمینی فوتبــال ما را پایانی نیســت. از 
فندک های اتمی ریخته شــده در زیر میز 
و مبل آن ستاره پراســتعداد یک دهه قبل 
پرســپولیس بگوییم و چشــمان همیشه 
سرخ  دوســت نزدیکش که بهترین پاسور 
آن ســال های فوتبال ما بود و دارو دســته 
پرســروصدایی که بــه راه انداختــه بودند 
در آن برج مشــهور ســعادت آباد؟ یا موج 
گرایش به تریاک در میان فوتبالیست های 
سرشناس در اوایل دهه هفتاد که چندین 

و چند قربانی مشــهور به دنبال داشت و یا 
دردســرهای دروازه بان مشهور دهه پنجاه 
در مجاورت و معاشــرت با داریوش اقبالی 
و افیون؟ بازهم هســت: داســتان هایی از 
پیست های اســبدوانی گنبد و ستاره های 
فوتبال و ســینما و یــا آن مدل مشــهور 
لباس های عروســی که با مدافع ســمج و 
ملی پوش، مغازله می کرد و حالا هم او را در 
آن ســوی آب های خلیج فارس به چارمیخ 

کشیده است.
نمی شــود این هــا را روایت کــرد. این ها 
داســتان هایی برای بعد از مرگ هســتند. 
جایی یادداشت شــان می کنیــم برای روز 
مبادا. شما هم بر ما ببخشایید که این بخش 
سیاه و یا بهتر بگوییم تاریک فوتبال ایران را 
توان روایت نداریم. روایت هایی زرد و قرمز. 
فوتبــال ایــران سال هاســت کــه دوران 
معصومیت خود را پشت ســر گذاشــته. از 
همان دهه پنجاه. در همنشینی ستاره ها با 
نادیا و فروزان و روشنک و داریوش و ستار 

این اتفاق رخ داد. 
عکس را از تیم سال ۱3۴۲ انتخاب کرده ام. 
مردان بزرگ فراموش شده. حسن حبیبی، 
همایون بهــزادی، جلال طالبــی، رنجبر، 

امیرآصفی، اصلی، شیرزادگان و...

بعضی چیزها مثل بادکنکی هســتند که از 
دستی رها شــده و به آســمان رفته. وقتی 
می روند بــرای همیشــه می رونــد. کدام 
بادکنکی را دیده اید که بعد از جدا شدن از 
دســت کودک و بالا رفتن در عمق آسمان، 
دوبــاره به آن دســت ها برگــردد؟ بچه ها 
گاهی منتظر بادکنک می مانند. سرشــان 
را بالا می گیرنــد و زل می زنند به بادکنکی 
که در پهنه آســمان، کوچــک و کوچک تر 
می شود. بچه ها تا وقتی محو شدن بادکنک 
را ندیده اند، به بازگشتش امید دارند. اما بعد 
رفتن همیشــگی اش را باور می کنند. پس 
دست از خیره شــدن به آسمان بر می دارند 

و به راه شان ادامه می دهند؛ به زندگی شان.
بعضی چیزها، بعضی آدم ها، بعضی اتفاقات 
بهتر اســت مثــل بادکنک باشــند. وقتی 
می روند برای همیشــه بروند. کامل بروند. 
رفتن بادکنکی را به رفتن بومرنگی ترجیح 
می دهــم. بومرنگ را که پرتــاب می کنی، 
ازت دور می شــود، می چرخد، دور می شود 
و برمی گردد. بر می گردد اما همیشه خوب 
برنمی گردد. گاهی توی صورتت می خورد و 
در حفره چشم هایت فرو می رود. بر می گردد 
اما زخمی ات می کند. بــر می گردد و گند 

می زند به خاطره پرتاب های خوب قبلی.
پایان ها همیشــه جالب و دلچسب نیستند 

اما از نیمــه بهترنــد. به پایان که برســی 
می توانی پشت ســرت را نگاه کنی و ببینی 
از چه گذشته ای. به پایان که می رسی دیگر 
جزئیــات راه را می دانی و علامت ســوالی 
برایت باقی نمی مانــد. خوبی بادکنک های 
رها شده در این اســت که تا تهش می روند. 
یا به سرزمین جدیدی می رسند یا بین راه 
می ترکند و تمام می شوند. مهم این است که 
رسم خوب و کامل رفتن را بلدند و آنهایی که 
روی زمین مانده اند، با حسرت دور شدن شان 
را تماشــا می کنند. وقتی تصمیم به رفتن 
می گیرید، بادکنکی بروید. رفتنِ بومرنگی، 

از بی ارزش ترین رفتن هاست.

  ستون فقرات                   آنالی اکبری

سفربادکنکی
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ارسلان سلیمانیان|اگر شما هم جزو آن دسته از افراد 
هستید که صنعت خودروســازی جهان را آنچنان دقیق 
و مســتمر دنبال نمی کنید، احتمالا نام برنــد »آکورا« 
به گوش تان نخــورده  اما اگر اندک علاقــه ای به صنعت 
خودروســازی جهان داشته باشــید، حتما با آکورا آشنا 
خواهید بود. آکورا زیرمجموعه شــرکت خودروســازی 
»هوندا« ژاپن به شمار می آید که محصولات لوکس تری 
را با فناوری هوندا اما با لوگوی منحصر به فرد خود به بازار 
عرضه می کند. به عبارت بهتر این برند دقیقا همان نقش 
»لکسوس« )برای شــرکت تویوتا( و »اینفینیتی« )برای 
شرکت نیسان( و »جنســیس« )برای شرکت هیوندای« 
را برای هوندا ایفا می کند. با آنکه آکورا در بازار خاورمیانه 
و حتی اروپا طرفداران چندانی ندارد اما کشورهایی چون 
آمریکا، کانــادا، چین و هنگ کنگ را باید بهشــت آکورا 
دانست. جایی که بیشترین فروش این برند در طول سال 
مربوط به این کشورها است. حالا و پس از تغییرات گسترده 
مدیریتی در راس شرکت نیسان، زیرمجموعه این شرکت 
 RLX ژاپنی از محصول جدید خــود رونمایی کرده. مدل
جدیدترین محصول این شرکت بوده که قرار است از پاییز 

سال جاری روانه بازارهای جهانی شود.
 هوندا با آرایش غلیظ!

آکورا RLX یک سدان سایز متوســط لوکس به حساب 
می آید که بر اساس مدل معروف »هوندا آکورد« ساخته 
و پرداخته شده اســت. با نیم نگاهی به چهره ظاهری این 
خودرو شــباهت بسیاری را با نســل فعلی آکورد )که به 
تعداد انگشت شماری نیز وارد کشورمان شده( خواهید 
یافت. با این حال از آنجا که بازار هدف اصلی این محصول، 

آمریکای شمالی خواهد بود، طراحان آکورا با حجم پردازی 
هنرمندانه ای کــه روی پیکره این خودرو داشــته اند، از 

نسل نو RLX یک سدان عضلانی و باب میل آمریکایی ها 
ساخته اند. چراغ های LED جلو و عقب به همره جلوپنجره 
شــش ضلعی و خروجی دوگانه اگــزوز و رینگ های 19 
اینچی از جمله مهم ترین عناصــر طراحی این خودرو به 
شــمار می آیند. ضمن آنکه در فضای داخل کابین نیز با 
طراحی نســبتا آمریکایی مواجه هســتیم. آکورا مدعی 
شده که کیفیت مونتاژ و متریال به کاررفته شده در داخل 
کابین RLX از کیفیت محصولات لکسوس نیز بهتر است! 
آکورا RLX قرار است در دو نسخه بنزین سوز و هیبریدی 
عرضه شود که نسخه بنزین سوز مجهز به یک پیشرانه 6 
سیلندر 310 اســب بخاری خواهد بود. جالب آنکه برای 
اولین بار در این خودرو از جعبه دنده 10 سرعته هوشمند 
استفاده خواهد شد که انقلاب بزرگی در جعبه دنده های 
هوندا/آکورا است. همچنین نسخه هیبریدی RLX نیز از 
یک پیشرانه 6 ســیلندر بهره می گیرد که با کمک موتور 
الکتریکــی این خودرو قــادر به تولید 377 اســب بخار 
قدرت خواهد بود. گفتنی آنکه نسل نو RLX به صورت دو 
دیفرانسیل نیز قابل سفارش بوده و به فناوری چهارچرخ 

که می تواند متحرک مجهز شده است. مسئله ای 

با بهبود کیفیت رانندگی این سدان لوکس در فصل برف و 
سرما، به برگ برنده آکورا در برابر رقبا تبدیل شود.

 سطح تجهیزات
از آنجا که مدل RLX در کلاس ســدان های لوکس قرار 
می گیرد طبیعی اســت که آکورا با سخاوت بیشتری این 
محصول را به فناوری های روز دنیــا مجهز کند. از جمله 
تجهیزات رفاهی و ایمنی این خودرو می توان به مواردی 
 ،»Krell« مانند سیستم صوتی حرفه ای ســاخت برند
نمایشگر 11 اینچی لمسی، سامانه رانندگی بین خطوط، 
ســامانه کنترل کروز هوشــمند با قابلیت ترمز خودکار، 
سامانه روشن و خاموش کردن خودرو از راه دور، سنسور 
خواب آلودگی راننده، گرمکن فرمان، رادار 360 درجه و 

صندلی های برقی مجهز به گرمکن و ماساژور اشاره کرد.
از جدی ترین رقبای این خودرو می توان ب.ام.و سری 5، بنز 
کلاس E، لکسوس GS و کادیلاک CT6 را نام برد. شرکت 
آکورا قیمت پایه مدل جدید RLX را 51 هزار دلار اعلام 
کرده که این رقم در نسخه فول آپشن هیبریدی به 68 هزار 
دلار می رسد. طبق اعلام آکورا این خودرو با گارانتی بی قید 

و شرط 7 ساله به فروش خواهد رسید.

گاراژ

شاید در رده گزینه پیشنهادی برای واردات به بازار ایران قرار گرفت
ماهیندرا نسل جدید اسیووی اسکورپیو N Scorpio را 
در هند رونمایی کرده اســت. ماهیندرا اسکورپیو N یک 
اسیووی شاسی نردبانی بوده و پرچمدار شاسی بلندهای این 
خودروساز هندی محسوب می شود. ماهیندرا اسکورپیو 
N Scropio با پیشرانه های درونسوز بنزینی و دیزلی به 
بازار عرضه می شود و به صورت آپشنال می توان این خودرو 
را با سیستم انتقال قدرت تمام چرخ محرک و کیت های 
 N Scorpio مختلفی سفارش داد. ماهیندرا اسکورپیو
در هند تولید می شــود و یک محصول گلوبال بوده و قرار 
است در بازارهای مختلف جهانی عرضه شود. ماهیندرا ادعا 
کرده که نسل جدید اسکورپیو N Scorpio کاملا متفاوت 
از نسل قبلی ماهیندرا اسکورپیو طراحی شده و هیچ قطعه 
مشــترکی با آن خودروی قدیمی ندارد. این شاسی بلند 
جدید روی سومین نسل شاسی  نردبانی ماهیندرا توسعه 
یافته که همین موضوع سبب شــده ماهیندرا اسکورپیو 
Scorpio N توانایی آفرودی بالایی داشــته باشد و در 
کنار آن سواری راحت، هندلینگ خوب، نفوذ کم صدا به 
کابین و ایمنی خوبی را به ارمغان آورده اســت. طراحی 
و مهندســی ماهیندرا اســکورپیو Scorpio N در هند 
صورت با همکاری مرکز فنی این خودروســاز در آمریکا 

صورت گرفته است.
2022 Scorpio N  ظاهر ماهیندرا اسکورپیو 

طراحی ماهیندرا اسکورپیو Scorpio N حاصل کار تیمی 

ایتال دیزاین پینین فارینا و استودیو طراحی ماهیندرا بوده 
اســت. نتیجه این همکاری حفظ ذات خشن و آفرودی 
ماهیندرا اســکورپیو Scorpio N و تلفیق آن با طراحی 
آیرودینامیک تر و مدرن تر نسبت به نسل قبلی شده است. 
بدنه ماهیندرا اسکورپیو Scorpio N نسبت به نسل قبلی 
طراحی عضلانی تری دارد و وجــود چراغ های LED در 
طراحی این خودرو ظاهر آن را مدرن تر از قبل کرده است. 
ماهیندرا یک جلوپنجره کرومی جدیدی را برای اسیووی 
اسکورپیو Scorpio N 2022 طراحی کرده که دیزاین 
آن نسبت به سایر جلوپنجره های این برند که مشابه جیپ 

بوده مقداری متفاوت است.
  داخل کابین ماهیندرا اسکورپیو 

درون کابین ماهیندرا اسکورپیو Scorpio N فضای کافی 
برای نشستن هفت سرنشین در ســه ردیف صندلی در 
دسترس است. تودوزی چرمی قهوه ای/ مشکی صندلی ها 
را پوشــش داده و وجود ســانروف فضایی لوکس تر را به 
ارمغان آورده اســت. از نظر تکنولوژی این خودرو دارای 
یک نمایشگر هشت اینچی لمســی در میان داشبورد و 
یک نمایشــگر 7 اینچی دیجیتالی در پشت فرمان است. 
 Scorpio N سیستم مالتی مدیا ماهیندرا اســکورپیو
دارای درگاه اندروید اتو، اپل کار پلی و دستیار صوتی الکسا 
بوده و دارای 70 نرم افزار شــامل کنترل از راه دور است. 
سیستم مالتی مدیا این خودرو دارای صدای سه بعدی با 

12 بلندگوی سونی در مجهزترین نسخه است.
 مشخصات فنی ماهیندرا اسکورپیو 

ماهینــدرا اســکورپیو Scorpio N 2022 دارای یک 
موتور بنزینی و یک موتور دیزلی بوده که بنا به ادعای این 
خودروساز هندی با وجود فقدان سیستم هیبریدی خفیف 
این خودرو کمترین آلایندگی را در این ســگمنت دارد. 
موتور بنزینی این خودرو یک انجین 2 لیتری چهار سیلندر 
TGDI بوده که قادر به تولید 200 اسب بخار قدرت و 380 
نیوتن متر گشتاور است. نسخه دیزلی هم دارای یک موتور 
2.2 لیتری mHawk دیزلی بوده که قادر به تولید 173 
اسب بخار قدرت و 400 نیوتن متر گشــتاور است. هر دو 
مدل بنزینی و دیزلی ماهیندرا اسکورپیو Scorpio N به 
یک گیربکس دستی شش سرعته یا اتوماتیک شش سرعته 
برای انتقال قدرت به صورت استاندارد به چرخ های عقب و 
به صورت آپشنال به هر چهار چرخ مجهز شده اند. سیستم 
مدیریت هوشمند مسیر 4XPLOR به راننده این امکان را 
می دهد که خودرو را از عقب محرک به چهار چرخ محرک 
برای عبور از مســیرهای ناهموار و لغزنــده تبدیل کند. 
همچنین سه مد رانندگی Zip )رانندگی نرم و معمولی(، 
Zap )آفرود( و Zoom )پرفورمنس( برای این خودرو در 
نظر گرفته شده است. این اســیووی بادی آن فریم دارای 
سیستم تعلیق جناقی دوبل در جلو و سیستم تعلیق پنج 
اتصالی در عقب است. این سیســتم تعلیق دارای قابلیت 
دمپینگ متغیر FDD بوده و کمــک فنرهای آن دارای 
تکنولوژی MTV-CL بوده که رانندگی نرم و راحتی را 

به ارمغان می آورند.
  قیمت ماهیندرا اسکورپیو 

قیمت ماهیندرا اسکورپیو Scorpio N در هند در مدل 
پایه 15 هزار و 200 دلار اعلام شده و در نسخه پرچمدار با 
سیستم انتقال قدرت چهار چرخ محرک تا 24 هزار و 700 
دلار افزایش پیدا می کند. با توجه به تب شاسی بلند سواری 
و قیمت و ویژگی هــای این خودرو، می تــوان ماهیندرا 
اســکورپیو Scorpio N را گزینه ای مناسب برای بازار 

ایران دانست.

هونگچی H5 تعریف جدید چینی ها 
از لوکس بودن

نسل جدید هونگچی H5 جدیدترین محصول زیرمجموعه لوکس ساز FAW است 
که به تازگی تصاویر آن منتشر شده اســت. چند روز پیش بود که تصاویر جاسوسی 
از نسل جدید هونگچی H5 در رســانه های چینی منتشر شد و بلافاصله پس از آن، 
کمپانی اولین تصاویر رسمی از این سدان را منتشر کرد. اگر نام هونگچی H5 برای 
شما آشناست تعجبی ندارد، چراکه پیش تر عنوان شده بود که شرکت پرشیا خودرو 
قرار است نســل قبلی این خودرو را به ایران بیاورد و به صورت مونتاژی عرضه کند.  
هونگچی نشان لوکس ساز FAW اســت و از نظر کیفیت و سطح لوکس بودن در 
رده ای بالاتر نســبت به دیگر خودروهای چینی قرار می گیرد و به نوعی، رولزرویسِ 
برندهای چینی در صنعت خودروی این کشور به حساب می آید. خطوط طراحی در 
نسل جدید هونگچی H5 به دیگر محصولات جدید این نشان نزدیک شده و سبک 
طراحی همان سبکی است که در محصولات دیگر این نشان، نظیر H9 و LS7، دیده 
بودیم. در جلو یک جلوپنجره بزرگ و کرومی را داریم و در کناره ها چراغ های تمام ال 
ای دی قرار گرفته اند تا چهره ای سنگین و تشریفاتی را در این سدان چینی داشته 
باشیم. هونگچی همیشه در پرچم سرخ چین شناخته می شود و در این خودرو هم 
خطی قرمزرنگ در جلو همین نقش را در طراحی این خودروی مجلل چینی دارد. 
برای نسل جدید H5 سه مدل قوای فنی 1.5 لیتری توربو، 2 لیتری توربو و هیبریدی 
عرضه شده است. پیشــرانه 1.5 توبو قادر به تولید حداکثر قدرت 156 اسب بخار و 
گشتاور 258 نیوتن متر است. این اعداد برای نمونه 2 لیتری توربوشارژ به 224 اسب 
بخار و 340 نیوتن متر افزایش می یابد و یک گیربکس 8 ســرعته اتوماتیک وظیفه 
انتقال قدرت را برعهده دارد.اما در نسخه هیبریدی، بیشینه قدرت این خودرو 190 
اسب بخار اعلام شده است و مصرف سوخت ترکیبی H5 در نسخه هیبریدی نیز 4.8 

لیتر در صد کیلومتر خواهد بود.

زمان مرحله دوم قرعه کشی خودرو اعلام شد

سخنگوی وزارت صمت از احتمال برگزاری مرحله دوم قرعه کشی خودرو در سامانه 
یکپارچه در پایان تیرماه خبر داد و گفت: احتمالًا تا پایان ســال بساط قرعه کشی 
برچیده شود و عرضه و تقاضا تعیین قیمت کند. سخنگوی وزارت صمت در مصاحبه 
با رادیو از احتمال برگزاری مرحله دوم قرعه کشی خودرو در سامانه یکپارچه در پایان 
تیرماه خبر داد. امید قالیباف گفت: تاریخ دقیق بر اســاس عرضه محصول از سوی 
خودروسازان تعیین و توسط ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو انجام خواهد شد. 
وی با اشاره به چشم انداز حذف قرعه کشی خودرو افزود: در زمینه خودروهایی که 
تقاضای بالاتر از عرضه دارند، مشکل داریم و ناچاریم از طریق قرعه کشی عمل کنیم 
ولی برنامه ریزی شده که احتمالًا تا پایان سال بساط قرعه کشی برچیده شود و عرضه 

و تقاضا تعیین قیمت کند.

فیدلیتي در نمودار، حجم تقاضاي بالایي دارد

خودرو فیدلیتی علاوه بر ایران جزو خودروهای محبوب بازار بزرگ کشور چین 
نیز اعلام شده است. این خودرو بهترین خودروی سال ایران و جزو 10خودروی 
برتر چین شناخته شده است. فیدلیتی خیلی سریع توانست در بازارهای اروپا 
و آمریکا نفوذ کند. گروه بهمن با عرضه ایــن خودرویSUV به بازار خودروی 
ایران سطح ماشین های SUV که در داخل تولید می شوند را تکان داد و افق های 
جدید پیش روی SUV سواران ایرانی گشود. اقبال و گرایش مردم به فیدلیتی 
باعث شد سایر شرکت های خودروساز نیز محصولاتی را معرفی کنند که به زعم 
بســیاری از فیدلیتی الگوبرداری کردند. فیدلیتی خیلی زود جایگاه خود را در 
میان خودروهای داخل کشور پیدا کرد. این خودرو توانست به خودروی شاخص 
و ایمن جاده های ایــران تبدیل گردد و توجه خانواده هــا را به خود جلب کند 
به طوری که امروزه اکثر علاقه مندان به خودرو، فیدلیتی را به عنوان خودرویی 
مطابق با استانداردهای بین المللی می شناسند. جالب آنجاست که این خودرو 
به دلیل طراحی و امکانات خاص خود هم مورد پسند نسل جوان و هم مورد توجه 
خانواده ها قرار گرفت. مستند دیگری که نشان می دهد فیدلیتی در بازار ایران 
جایگاه برجسته ای دارد، حجم تقاضای این محصول در بازار خودرو است. به رغم 
گذشت یک سال از اولین عرضه فیدلیتی به بازار، نمودار تقاضای آن همچنان 
افزایشی است. به گواه پیشکســوتان بازار خودروی ایران، قاعده بازار در کشور 
ما اینگونه است که خودروها پس از اولین عرضه توسط مشتریان آزمون و خطا 
می شود و چنانچه مصرف کنندگان راضی باشــند بازار میل جهشی به خرید 

خودرو پیدا می کند.

سیتروئن X C4 مدل 2022 رونمایی شد
واقعیت این است که خودروهای سدان و استیشن دیگر در کانون توجه خریداران 
نیســتند و کراس اوورها تقریبا جای آنها را گرفته اند. خودروهای شاسی بلند حتی 
روی فروش مینی ون ها نیز تاثیر منفی داشته اند. با توجه به کاهش تقاضا برای خرید 
خودروهایی با استایل سنتی، خودروســازان تصمیم به طراحی خودرو با استایل 
غیرمتعارف گرفته اند که سیتروئن X C4 مصداق بارز این صحبت است. خیلی سخت 
است که بخواهیم برای استایل بدنه سیتروئن X C4 اسمی پیدا کنید. ولی سیتروئن 
این خودرو را جانشینی برای هاچبک ها و شاسی بلندها معرفی کرده است. سیتروئن 
X C4 همزاد پژو 408 بوده که چند روز پیش برای بازار اروپا رونمایی شد. این خودرو 
 C5 معمولی و سیتروئن C4 طولی معادل 4600 میلی متر داشته و مابین سیتروئن
X قرار می گیرد. این خودرو فاصله بین دو محوری معادل 2670 میلی متر داشته که 
با سیتروئن C4 برابر بوده و عرض و ارتفاعی به ترتیب معادل 1800 و 1525 میلی متر 
دارد. ســیتروئن X C4 مقداری نسبت به پژو 408 فســتبک طول کمتر و ارتفاع 
 C4 بیشتری دارد. این کاهش طول، موجب کاهش حجم فضای بار شده و سیتروئن
X فضای باری معادل 510 لیتر را در مقایسه با 539 لیتر پژو 408 فستبک به شما 
ارائه می دهد. حالت شیبدار سقف و استایل بدنه موجب بهبود ضریب درگ سیتروئن 
X C4 شده اند و ضریب مقاومت هوای این خودرو را به 0.29 رسانده اند. در برخی از 
 X C4 بازارهای جهانی مانند آلمان، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا قرار است که سیتروئن
با موتور الکتریکی عرضه شود. این نسخه که X e-C4 نام دارد از یک پک باتری 50 
کیلووات ساعتی بهره گرفته که انرژی لازم برای پیمایش 360 کیلومتر مسافت را 

در خود ذخیره می کند. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

معرفی نسل نو »آکورا RLX«؛ سدان مدرن ژاپنی که می خواهد محصولات 
اروپایی و آمریکایی را به چالش بکشد

پاتک ژاپنی به غرب

دلخوش به واردات خودرو 
150 میلیون تومانی نباشیم!

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: واردات خودرو 
150 میلیونی به آرزو بیشتر شبیه است تا واقعیت!

  مهدی دادفــر دبیر انجمن واردکننــدگان خودرو با بیــان اینکه مطابق با 
اســتانداردهای 85 گانه خودرو، واردات خودروهای کیفی مجاز هســتند، 
گفت: یکی از دلایــل گرانی خودروهای وارداتی این اســت کــه باید این 
استانداردها را پاس کند از این رو قیمت آن در ایران بالا تمام می شود. دادفر 
40 درصد اســتانداردهای خودرو در ایران را ترجمه شــده استانداردهای 
کشورهای اروپایی دانســت و گفت: 30 درصد از اســتانداردهای داخلی، 
دیدگاه کارشناســان ســازمان ملی اســتاندارد و بقیه آن منطبق با سایر 
استانداردهای کشورهای جهان است. این فعال حوزه واردات خودرو با بیان 
اینکه اســتانداردها در ایران روند واردات خودرو از هند را دشــوار می کند، 
افزود: مدل استانداردها در هند 10 تا 160 گانه است اگر ما خواهان خودرو 
با استانداردهای 85 گانه هســتیم دیگر نمی توان با 5 هزار دلار خودرو وارد 
کرد و قیمت آن بالای 10 هزار دلار می شــود. دادفر با اشاره به علاقه مندی 
مسئولان در وزارت صمت برای واردات خودرو ارزان قیمت گفت: استانداردها 
در ایران بیش از حد زیاد است اما همه این موارد در تولید رعایت نمی شود و 

بسیاری از این استانداردها در تولید داخلی حذف می شد. 

اگر دولت خواهان واردات خودرو ارزان اســت باید ماننــد تولید داخلی از 
برخی گزینه های استاندارد بگذرند. در این صورت به راحتی می توان خودرو 
5 هزار دلاری وارد کنــد. دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو با بیان اینکه 
خودروسازی تاتاموتورز در هندوستان صاحب جگوار و لندرور است، افزود: 
صنعت خودروسازی در هند قوی است. سال ها پیش انجمن واردکنندگان 
خودرو به دنبال این بود که تعاملات برای واردات خودرو از اروپا به ســمت 
هند هدایت شود، اما مسئولان در آن زمان علاقه ای به واردات خودرو از هند 
نشان ندادند و متمایل بودند خودرو از اروپا وارد کنند. به گفته او؛ ارزان ترین 
و کم مصرف ترین خودرو جهان به نام تاتا نانو در هند پیش فروش شده است. 
دادفر توان خرید مردم در ایران را با هند منطبق دانست و به ایلنا گفت: نبود 
استراتژی معین در صنعت خودرو، این صنعت را با چالش های جدی درگیر 
کرده است. سیاســت گذاری ها در وزارت صمت سلیقه ای است و به عبارت 
دیگر در این وزارتخانه مسئولان قائل به فرد هستند نه قائل به سیستم. دبیر 
انجمن واردکنندگان خودرو با اشاره به ممنوعیت واردات خودرو در دولت 
قبل تاکید کرد: دولت سیزدهم همه تولیدکنندگان را مکلف کرده است که 
ذیل یک کنسرسیوم بروند و این مســئله به معنی بی سامانی محض در این 
صنعت است. البته این دیدگاه كه وزارتخانه صمت در دولت قبلي، واردات را 
زمین زد و ما شاهد تغییر سالانه وزیر بودیم و در دولت جدید هم به همین 
شكل اســت. کســانی که گزارش های غلط  به وزیر می دهند منافع آنها در 
نابه سامانی وزارتخانه است و اینکه وزیر درگیر مجلس و رسانه ها باشد و فعلا 

واردات خودروي 150 میلیوني یك آرزو است.
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۱۳۹7 SE/ رنو داستر 

رنو کولیوس۱۳۹7

رنو پارس تندردنده ای ۱۳۹۸

رنو ساندرواتوماتیک ۱۳۹۸

رنو ساندرو استپ وی ۱۳۹۸

رنو تلیسمان۱۳۹7

یک میلیارد و 2۳5 میلیون تومان

دو میلیارد و ۸70 میلیون تومان

5۱5 میلیون تومان

670 میلیون تومان

720 میلیون تومان

دو میلیارد و ۳۱0 میلیون تومان

۱

2

۳

4

5

6

۱

2

۳

4

5

6

۱

2

۳

4

5
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بی ام و )قیمت ها بر حسب تومان(انواع رنو در بازار)قیمت ها بر حسب تومان( انواع کیا    )قیمت ها بر حسب تومان(

۱

2

۳

4

5

6

۱

2

۳

4

5

6

۱

2

۳

4

5
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  کیا سراتو اتوماتیک/۱۳۹7

کیا سراتو مونتاژ ۱۳۹۸

کیا سورنتو۱۳۹۸

کیا اسپورتیج۱۳۹7

کیا اپتیما هیبرید۱۳۹7

کیا موهاوی 20۱۱

۱۳۹6 X۱ بی ام و

X4۱۳۹6 بی ام و

بی ام و سری ۱ هاچبک۱۳۹7

بی ام و سری ۳ سدان۱۳۹7

۳۳0i/۱۳۹7 ۳بی ام و سری

 بی ام و سری 5 سدان ۱۳۹7

یک میلیارد و 7۹5 میلیون تومان

یک میلیارد و 205 میلیون تومان

4 میلیارد و 260 میلیون تومان

2 میلیاردو ۸۳0 میلیون تومان

2 میلیاردو 5۱0 میلیون تومان

یک میلیاردو 2۸0 میلیون تومان

۳میلیاردو ۸00 میلیون تومان

6 میلیاردو ۳00 میلیون تومان

2 میلیاردو 250 میلیون تومان

۳ میلیاردو۳00 میلیون تومان

4 میلیاردو 200 میلیون تومان

6 میلیاردو ۸00 میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

انواع برلیانس    )قیمت ها بر حسب تومان(

 برلیانسH220دنده ای ۱۳۹۹

برلیانس H2۳0اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H2۳0دنده ای ۱۳۹۹

برلیانس H۳20اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H۳20اتوماتیک ۱400

برلیانس H۳20دنده ای ۱۳۹۹

 ۳47 میلیون تومان

45۳ میلیون تومان

۳6۳ میلیون تومان

5۸۳ میلیون تومان

600 میلیون تومان

46۸ میلیون تومان

۱

2

۳

4

5

6

ماهیندرا اسکورپیو N شاسی بلند 15 هزار دلاری هندی
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  بازارگردي 

بهترین یخچال با بودجه 11 میلیون
بررسی و مقایسه دو  مدل یخچال فریزر بالا و پایین که آبریز دستی دارند

گروه بازار |  یخچال های بالا پایین بیشترین طرفدار را بین مشتریان لوازم خانگی دارند. چراکه قیمتشان خیلی کمتر از مدل های دوقلو و 
ساید بای ساید است و جای کمتری می گیرند. با این حساب خریدن آنها چندان کار سختی نیست. البته این مدل ها محفظه کوچکتری دارند 
که می تواند به عنوان نقطه ضعف به حساب بیاید. اما اگر آشپزخانه کوچکی داشته باشید یا بودجه تان به خرید یخچال های ساید بای ساید 

نرسد، بهتر است روی مدل های بالا و پایین حساب باز کنید.

BFN22D-M 1   امرسان مدل

يخچال و فريزر بدون برفک امرســان مــدل BFN22D-M ، با 
نمودار مصرف انرژی A، يکی از انواع يخچال های پربازده اســت. 
اين يخچال345  لیتر گنجايــش دارد که از اين میزان 248 لیتر، 
گنجايش يخچال و مابقی ظرفیت فريزر است. اين مدل چهارطبقه 
در قســمت يخچال و چهار طبقه در قســمت فريزر دارد. جنس 
طبقات محفظه از شیشه  نشکن است. سیستم عیب ياب هوشمند 
و سیســتم کاهش دهنده  مصرف انرژی در يخچــال، يک امتیاز 
به حســاب می آيد که می تواند در صرفه جويی انرژی مفید باشد. 
مدل BFN22D-M، با سیســتم کمپرســور کار می کند و گاز 
خنک کننده   R134a در آن جريان دارد. يک از ويژگی های اين 
يخچال، حالت تعطیلات يا همان اقتصادی است. کارکرد مجزای 
فريزر و قابلیت فريزکنندگی ســريع آن يک قابلیت جالب ديگر 
اين يخچال اســت. ظرفیت انجماد فريزر اين مدل به چهار و نیم 
کیلوگرم در 24  ساعت می رسد. سیســتم کنترل در اين يخچال 
الکترونیکی است و پنل کنترل LED بر روی بدنه  آن قابل مشاهده 

است. اين يخچال، حداکثر 43 دسی بل صدا تولید می کند.
قیمت: 11 میلیون و  360 هزار تومان

يخچال فريزر اسنوا مدل0250SW-S4 با رده انرژی +A محصولی 
به صرفه و کم مصرف به حســاب می آيد. اين يخچال فريزر بالاوپايین 
حجم خوبی از موادغذايی را در خود جای داده و تازه و خنک نگهداری 
می کند. يخچال فريزر اسنوا دارای آبريز خارجی است که توسط مخزن 
داخل يخچال آب را خنک می کند و دردســر لوله کشی آب را از بین 
می برد در ضمن به دلیل جلوگیری از باز و بسته شدن مکرر درب يخچال 
طول عمر دستگاه افزايش پیدا می کند و موجب کاهش مصرف انرژی 
می شود. دستگاه دارای کمپرســور پر بازده با 20 درصد صرفه جويی 
بیشتر در مصرف انرژی بوده و مجهز به سیستم سرمايش سريع يخچال 
و فريزر است. فريزر دستگاه در قسمت پايین قرار گرفته و دارای سیستم 
100درصد بدون برفک است. ظرفیت قسمت يخچال 267 لیتر بوده 
 0250SW 200-S4و ظرفیت فريزر 100 لیتر است. اسنوا مدل
سانتی متر  قد دارد و پهنای آن 68 سانتی متر است. در قسمت يخچال 
چهار طبقه و يک کشو تعبیه شده و فريزر هم چهار طبقه دارد. در کشو 

يخچال می توانید میوه و سبزيجات را به راحتی نگهداری کنید.
قیمت: 11 میلیون و 900 هزار

0250SW-S4 2     اسنوا مدل

آمار مشمولان استفاده از تخفیف  برق 
اختصاص پاداش برای مشترکانی که با صنعت برق همراهی کرده و 

مصرف خود را کاهش دهند یکی از راهکارهای این صنعت برای ترغیب 
مردم به همکاری است که بر اساس بررسی های انجام شده نزدیک به 

هفت میلیون مشترک این پاداش ها را دریافت می کنند. به گفته علی اکبر 
محرابیان وزیر نیرو می گوید براساس مصوبه این وزارتخانه، مشترکانی 

که امسال مصارف برق خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند، پنج 
برابر قیمت خرید انرژی، پاداش دریافت می کنند. قیمت فروش انرژی 

برای کسانی که در سطح الگو مصرف می کنند 100 تومان است. در 
شهرهای عادی، الگوی مصرف 300 کیلو وات است که 100 کیلو وات 

صرفه جویی در این شهرها امکان پذیر است.
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71560ت شرایط و زمان دور جدید ثبت نام نهضت ملی مسکن15

شرایط و زمان دور جدید ثبت نام نهضت ملی مسکن مشخص 
شد. پیش از این وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده بود که ثبت نام 
در طرح نهضت ملی مسکن از 1۵ تیر آغاز خواهد شد. طبق اعلام 

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، مقرر شده، 
بعد از پالایش و تعیین تکلیف متقاضیان، در صورت وجود ظرفیت 

مازاد در اراضی تخصیصی به نهضت ملی مسکن و اراضی جدید 
احصا شده در استان ها و بعد از اعلام ظرفیت واحدمسکونی قابل 

ساخت بر روی اراضی مذکور، مرحله جدید ثبت نام به صورت 
بر خط از طریق سامانه آغاز شود تا متقاضیان بتوانند بار دیگر در 

دور جدید این طرح شرکت کنند.

قیمت تمام شده هر مترمکعب آب شرب
قیمت تمام شده آب شرب اعلام شد. هاشم امینی معاون نظارت 

و بهره برداری شرکت آبفا کشور می گوید قیمت تمام شده هر 
مترمکعب آب شرب برای دولت 1۵هزار تومان است. در صورتی 
که این آب را شرکت آب و فاضلاب با یارانه ای که برایش لحاظ 
می شود، هزار یا زیر هزار تومان به مشترک واگذار می کند. یک 

بطری آب حدود یک و نیم لیتر است یعنی بیش از ۷۵0 بطری یک 
و نیم لیتری تقریبا یک مترمکعب است آبی که با کیفیت عالی از 

سیستم های پیشرفته اسمز معکوس تصفیه می شود و در اختیار 
مردم قرار می گیرد. بخش عمده ای از آبی که در حوزه انتقال هدر 

می رود در مصارف کشاورزی است.

قیمت جدید مرغ چقدر است؟
قیمت مرغ به بیش از 60 هزار تومان رسیده است. در حالی که 

تولیدکنندگان عنوان می کنند قرارگاه امنیت غذایی وزارت 
جهاد قیمت مرغ زنده را ۴9 هزار تومان اعلام کرده و براین 

اساس قیمت مرغ گرم باید اصلاح شود، نرخ مرغ در بازار رو 
به افزایش است. قیمت مرغ که تا سه هفته قبل حدود ۴2 هزار 

تومان بود همچنان روند افزایشی خود را طی می کند. براین 
اساس در برخی از مناطق تهران قیمت مرغ حتی تا 6۵ هزار 

تومان نیز افزایش یافته است. قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ 
60 هزار تومان است که تولیدکنندگان معتقدند با قیمت تمام 

شده تولید فاصله دارد.

اگر بخواهید از روی رنگ گوشــی موبايل شخصیت افراد را 
ارزيابی کنید، کســانی که  دنبال رنگ هايــی چون بنفش و 
ارغوانی می روند، خوش خلق و مردمدار و اجتماعی هستند. با 
اين حال اگر نظر ما را می پرسید، کسانی که سراغ اين رنگ ها 
می روند احتمالا کمی ريســک پذيرتر از سايرين هستند و از 

رنگ های سفید و مشکی خسته شده  اند.
   موبایل های کمتر از 10 میلیون

ارزان ترين موبايلــی کــه می توانیــد آن را در رنگ بنفش 
خريداری کنید،  Redmi 9C از برند شیائومی با ظرفیت 64 
گیگابايتی است و سه میلیون و 465 هزار تومان قیمت دارد. 
اين درصورتی است که اگر به ســراغ رنگ خاکستری برويد، 
 قیمت آن سه میلیون و 249 هزار تومان است. گوشی ديگری 
که ممکن است بخواهید ســراغ خريد آن برويد، سامسونگ 
مدل Galaxy A22 5G است که 128 گیگابايتی و بنفش 
آن پنج میلیون و 500 هزار تومان به فروش می رسد. اگر سراغ 
رنگ خاکستری اين گوشی برويد قیمت آن 100 هزار تومان 
گران تر بوده و مشکی آن پنج میلیون و 780 هزار تومان است. 
قیمت Galaxy A32 از برند سامســونگ با ظرفیت 128 
گیگ، در رنگ بنفش روشن با قیمت پنج میلیون و 840 هزار 
تومان در بازار موجود است. قیمت رنگ سفید، پنج میلیون 
و 960 هزار تومان و مشــکی پنج میلیون و 900 هزار تومان 
است. شیائومی مدل Redmi Note 9T 5G با قیمت پنج 
میلیون و 820 هزار تومان در بــازار موجود بوده و قیمت آن 

128 گیگابايت اســت. Galaxy A52 سامســونگ 128 
گیگی، با رنگ بنفش روشن، هشت میلیون و 85 هزار تومان 
 Galaxy  قیمت دارد. برای خريد گوشــی سامسونگ مدل

A52s 5G بايد 9 میلیون و 200 هزار تومان هزينه کنید. 
   موبایل های بالای 10 میلیون

رنگ بنفش گوشی سامســونگ Galaxy A72 با ظرفیت 
128 گیگابايت بــا قیمــت 11 میلیون و 90 هــزار تومان 
به فروش می رسد. رنگ سفید اين گوشــی 600 هزار تومان 
گران تر بوده و مشکی اش را بايد با قیمت 11 میلیون و 850 
هزار تومان بخريد. اگر همین گوشــی را بخواهید با ظرفیت 
بالاتر يعنی 256 گیگابايت بخريــد، قیمت آن 15 میلیون و 
990 هزار تومان است. رنگ ســفید 15 میلیون و 900 هزار 
تومان و مشــکی آن 16 میلیون و 100 هــزار تومان قیمت 
دارد. سامسونگ مدل Galaxy S21 5G با ظرفیت 256 
گیگابايت با رنگ بنفش تیره را می توان به قیمت 27 میلیون 
و 610 هزار تومان خريد، رنگ خاکستری آن قیمت مشابهی 
داشته و اگر رنگ صورتی را بخواهید 10 هزار تومان ارزان تر 
از بقیه اســت. گزينه بعدی که می توانید برای خريد به سراغ 
آن برويد،  از برند وان پلاس و مدل LE2110 9  اســت. اين 
گوشی دو سیم کارته با رنگ بنفش روشن که به ياسی می زند 
22 میلیون و 500 هزار تومان قیمت داشته و 256 گیگابايت 
حافظه دارد. رنگ آبی اين گوشــی 22 میلیون و 550 هزار 

تومان در بازار فروخته می شود. 

   دیجیتال

بنفش  های پرفروش در بازار موبایل 

يک مقام صنفی می گويد مصرف لبنیات 20 درصد کاهش 
پیدا کرده است. محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنايع 
لبنی اين عدد را در مقايســه با زمان قبل از اجرای مرحله 
جديد آزادسازی يارانه ها اعلام کرده است. حدود دو ماه قبل، 
قرار شد قیمت شیر نايلونی 15 هزار تومان، شیر پاستوريزه 
يک لیتری 18 هزار تومان، پنیر 400گرمی، 37 هزار تومان 
و ماست کم چرب دبه ای 49 هزار و 800 هزار تومان فروخته 

شود. فکر می کنید وضعیت الان بازار چطور است؟
  شیر؛ از 1۵ هزار تومان

ارزان ترين شــیری که در بازار وجود دارد همان شیرهای 
کیســه ای کم چرب پاک اســت که برای خريد آن بايد 15 
هزار تومان هزينه کرد. اما اگر دنبال شــیر بطری اي باشید، 
ارزان ترين گزينه يک شیر کم چرب میهن است که 20 هزار 
تومان فروخته می شود. پرفروش ترين شیر کم چرب در بازار 
همین مورد است. يکی از گران ترين انواع شیر،  شیرکم چرب 
میهن يک لیتری، از نوع پاکتی اســت که با قیمت 31 هزار 
تومان فروخته می شود. ارزان ترين شیر پرچربی که می توانید 
بخريد،  از برند پاک است که 21 هزار تومان قیمت دارد. پاکت 
يک لیتری شیر پرچرب میهن 30 هزار تومان قیمت دارد. 
گران ترين گزينه هم شــیر پرچرب پاک است که در بطری 

پلاستیکی عرضه می شود و 38 هزار تومان قیمت دارد. 
  پنیر؛ از 12 هزار تومان

ارزان ترين پنیری که در بازار می شود پیدا کرد، پنیر سفید 
ايرانی پگاه در بسته 100 گرمی اســت که 12 هزار تومان 

قیمت دارد. البته اگر سراغ 400گرمی ها برويم که قیمت   
مصوب آنها ذکر شده، برای يک بسته پنیر سفید کاله بايد 
32 هزار تومان پرداخت کنیم که ارزان ترين گزينه در بازار 
با اين وزن اســت. قیمت پنیر کلاسیک پنج ستاره آمل در 
بســته 400 گرمی، به 44 هزار و 900 تومان می رسد. پنیر 
سنتی کاله در بسته 800گرمی يکی از گران ترين گزينه های 

موجود در بازار است با قیمت 159 هزار تومان.
  ماست دبه ای؛ از ۴۵ هزار تومان

ارزان ترين ماست بازار، محصول برند پاک است، کم چرب 
اســت و در وزن 450گرم، با قیمت 14 هزار و 500 تومان 
فروخته می شود. اگر ماســت دبه ای بخواهید، ارزان ترين 
گزينه يک لیتری و کم چــرب، از کارخانه دومینو با قیمت 
38 هزار تومان فروخته می شود. به صرفه ترين ماست دبه ای 
دو کیلويــی را در حال حاضر دامداران بــا قیمت 45 هزار 
تومان توزيع می کند. قیمت ماست کم چرب دومینو با وزن 
دوکیلوگرم به 54 هزار تومان می رسد و گران ترين ماست 
موجود در بازار، فعلا ماست 2.2 کیلوگرمی يونانی پرچرب 

می ماس است که 90 هزار تومان قیمت دارد.
  کره؛ از 11 هزار تومان

ارزان ترين کره موجــود در بازار بــا وزن 50 گرم، تولید 
کارخانه لادن است که پنج هزار و 800 تومان قیمت دارد. 
برند پاک کره 100 گرمی را با قیمت 27 هزار تومان عرضه 
کرده و کره حیوانی کالین را در وزن 250 گرم بايد 67 هزار 

تومان بخريد.

   اقتصاد خانواده
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چهار میلیون و 19 هزار

پنج میلیون و 800 هزار

10 میلیون و 600 هزار

پنج میلیون و 560 هزار

سه میلیون و 150 هزار

پنج میلیون و 360 هزار

هفت میلیون و 80 هزار

سه میلیون و 590 هزار

دو میلیون و 80 هزار

شش میلیون و 880 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی ها

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

هوآوی

شیائومی

Galaxy A13 64 GB

Galaxy A32 128 GB

Galaxy A53 5G 256 GB

Galaxy A23 128 GB

Galaxy A03 32 GB

Redmi Note 11 128 GB

Lite 5G NE 128 GB

 Galaxy A03s 64 GB

Y5p 32 GB

Poco X4 Pro 5G 128 GB
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5

6

7
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9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

دوو

اسنوا

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

پاکشوما

اسنوا

ال جی

بوش

8102

94537

REN5207

TE62

 9000S

 9000C

TFU-84401

82306

L1050S

 WAK24260IR

12 میلیون و 210 هزار

16 میلیون و 400 هزار

شش میلیون و 400 هزار

هشت میلیون و 900 هزار

18 میلیون و 120 هزار

17 میلیون و 500 هزار

12 میلیون و 516 هزار

12 میلیون و 975 هزار

49 میلیون

21 میلیون و 500 هزار
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فروش 32 هزار  و 50

33 هزار و 355

38 هزار و 490

هشت هزار و 725

هزار و 910

15 میلیون و 700 هزار

14 میلیون و 650 هزار 

هشت میلیون و 450 هزار

پنج میلیون و 400 هزار 

یک میلیون و 435 هزار  و 661

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 950

33 هزار و 205

38 هزار و 290

هشت هزار و 705

هزار و 890

15 میلیون و 400 هزار 

14 میلیون و 350 هزار

هشت میلیون و 150 هزار

پنج میلیون و 100 هزار

-

  ارز دیجیتال

بیت کوین دوباره در سرازیری افتاد
هشدارهای ضروری، توصیه های ویژه، دستورالعمل هایی درباره وضعیت بازار ارز دیجیتال

بیت کوين دوباره در سراشیبی افتاده و به سمتی می رود که 
سرمايه گذاران به شــدت از آن واهمه دارند. در حال حاضر 
هر روند نزولی می تواند به تحقق پیش بینی ريزش قیمت 

بیت کوين به کف هشت تا 9 هزار دلار کمک کند. 
1  برگشــت بیت کوين از محدوده 17هزار دلار و چند 
روز مقاومت در مرز 22هــزار دلار، امیدواری هايی را ايجاد 
کرده بود. در همان موقــع بعضی ها اين حرکت را به عنوان 
»جهش گربه مرده« معرفی کردند کــه در بازارهای مالی 
به معنای آخرين تلاش يک دارايی برای حفظ جايگاه خود 
است. جهش گربه مرده يک افزايش اندک و موقت در قیمت 

دارايی است که با ادامه روند نزولی اتفاق می افتد. 

2  اگر بخواهیم صادقانه قضاوت کنیم، بايد بگويیم هیچ 
دلیل قانع کننده ای برای تغییر مسیر حرکت بازار ارزهای 
ديجیتال به ســمت ثبات وجود نــدارد. اگرچه طرفداران 
نظريه ريزش بیشتر بیت کوين هم قادر نیستند برای دلايل 
خود برهان و استدلال بیاورند. برای ما که دست زير چانه 
زده ايم و بی ترس و لرز بازار را قضاوت می کنیم، مسئله روشن 
است؛ تشديد جنگ در اوکراين، افزايش نرخ بهره در آمريکا، 
افزايش شديد تورم در اقتصاد تمام دنیا و پیش بینی رکود 
اقتصادی اجازه نمی دهد هیچ ديــدگاه مثبتی در بازار ارز 

ديجیتال خودنمايی کند.
بیشتر بدانید | کارشناسان توصیه می کنند اگر تصمیم 

گرفته ايد وار بازار شــويد، تنها اجازه داريــد کمتر از پنج 
درصد دارايی خود را به ســرمايه گذاری  روی ارز ديجیتال 

اختصاص دهید.
3  گروهی از تحلیلگران بازار ارز ديجیتال اعتقاد دارند، 
در هفته های ديگر يا در ماه آينده، شــاهد موج جديدی از 
فروش در بازار ارزهای ديجیتــال خواهیم بود. با وقوع اين 
حادثه، ممکن اســت بیت کوين تا 10 هزار دلار و اتريوم تا 
500 دلار سقوط کند. اين سناريو شايد بدبینانه به نظر برسد 
اما احتمال وقوع آن را نبايد دست کم گرفت. گروهی ديگر 
همین دور و بر کمین کرده اند و حاضر هستند وقتی قیمت 
بیت کوين تا 14 هزار دلار و قیمت اتريوم تا 750 دلار رسید، 

دست به خريد بزنند. همه فشار زيادی را تحمل می کنند.
۴  چهارشنبه و پنجشنبه هفته قبل، تحلیل  ها حاکی از 
اين بود که در صورت از دســت رفتن مرز حمايت 20 هزار 
دلار، بايد احتمال ادامه ريزش قیمت بیت کوين تا 17هزار را 
جدی گرفت. آلت کوين ها هم از بیت کوين تاثیر می پذيرند. 
برای اتريوم به عنوان دومین ارز مهم بازار، در طولانی مدت 
روند نزولی پیش بینی شده. هفته قبل گفته می شد پس از 
شکستن سد مقاومت هزار و 260 دلار، بايد منتظر ديدن 
عدد هزار و 44 دلار مقابل اتريوم باشیم. ظهر ديروز جمعه، 
اتريوم مظلومانه به ســمت سرنوشــت محتوم خود قدم 

برمی داشت.
بیشتر بدانید| اگر نهنگ ها بخواهند رمزارزها را در کف 
قیمتی پايین تری به دســت بیاورند اقدام به فروش بخشی 
يا عمده دارايی های رمز ارزی خود می کنند. در نتیجه، اين 
فشــار فروش، منجر به ايجاد جو روانی در بازار می شود. به 
دنبال آن، کاربران و سرمايه گذاران خرد و کم تجربه تحت 

تاثیر اين جو روانی و ترس از شکست در معاملات خود، اقدام 
به فروش رمزارزهای خود می کنند. در نتیجه ارزش رمزارزها 
رو به کاهش رفته يا به اصطلاح بازار حالت خرسی )قرمز يا 
نزولی( به خود می گیرد. اين شرايط، فرصت مناسبی را برای 
نهنگ ها ايجاد می کند که در قیمت مناسب و پايین تر اقدام 
به جمع آوری رمزارزها کنند. زمانی که نهنگ ها شــروع به 
خريد می کنند بهترين زمان برای سرمايه گذاری است. شما 

نهنگ نیستید، پس تمام زندگی خود را وارد بازار نکنید.
۵  حجم معامــلات بیت کوين تنهــا در روزهای اخیر 
حدود 60 درصد کاهش پیدا کرده اســت که اين مسئله از 
کاهش شــديد فعالیت بازار خبر می دهد. وقتی ارزش اين 
شاخص بالا می رود، به اين معنی است که تعداد سکه هايی 
که روی زنجیره تغییر می کنند در حال افزايش هســتند. 
چنین روندی ممکن است نشــان دهد که معامله گران به 
ســرمايه گذاری روی رمزارز علاقه پیــدا کرده اند. کاهش 
حجم معاملات، نشانه ای منفی است. شرايط فعلی منجر به 

محتاط شدن سرمايه گذاران شده و آنها معاملات کمتری 
انجام دهند.

6 روند بازار ارز ديجیتال بعضی ها را به فکر شــیطنت 
می اندازد. همین چند روز پیش، پلیس ايران از دستگیری 
متهمی کله گنده خبــر داد که کنار همدســتانش يکی 
از بزرگترين و عجیب تريــن پرونده های مالی کشــور را 
رقم زده اند. آنهــا به قربانیــان وعده می دادنــد از طريق 
ســرمايه گذاری در بازار رمزارزها، روزانه يک درصد سود 
دريافت کنند. هزاران نفر خام اين وعده شــدند و بر اساس 
اطلاعات موجود ســه هزار میلیارد تومان از دست دادند. 
اگر در روزهای اخیر که ســقوط قیمت ارز ديجیتال باعث 
می شود، هول کنید و بخواهید عجولانه باقی مانده دارايی 
خود را نجات دهید، بــه اين اتفاق و حوادث مشــابه فکر 
کنید. يادتان باشد اگر کســی وعده پرداخت سود ثابت با 
سرمايه گذاری در بازار ارز ديجیتال داد، احتمالا کلاهبردار 

است.

 بازار مسکن پایتخت در یک نگاه
آخرين آمارها از متوســط قیمت يک مترمربع 
مســکن در تهران طی خرداد ماه امسال حاکی 
از آن اســت که قیمت خانه در تهــران با تداوم 
روند افزايشی به 40 میلیون تومان نزديک شده 
که نسبت به ماه قبل حدود هشت و در قیاس با 
مدت مشابه سال قبل نزديک 33 درصد افزايش 

پیدا کرده است.
نکته عجیب اينکه با وجود رشد چشمگیر قیمت 
مسکن، تعداد بیشتری برای خريد خانه به بازار 
هجوم آورده اند. طوری که بعضی خبرگزاری ها 
از رونق بازار مســکن خبر داده اند. از زاويه ديد 
منفی، البته شما می توانید گروهی وحشت زده را 
ببینید که زمان زيادی چشم انتظار نشسته بودند 

تا شايد خبری خوش از راه برسد اما چون اوضاع 
بهتر نشده چاره کار را در اين ديده اند که هر طور 
شده، با وام و قرض و غیره کلک کار را بکنند. به 
اين ترتیب تعداد معاملات انجام شــده در ماه 
خرداد به حدود 14 هزار فقره رسیده است. اگر 
اين عدد را با ارديبهشــت مقايسه کنید به رشد 
32 درصدی می رســید. تعداد معاملات قطعی 
بازار مســکن تهران، در خرداد امسال نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل به شکلی شگفت انگیز با 
افزايش 172 درصدی روبه رو شده است. اگر اين 
شــاخص را در کنار آمارهای مربوط به متوسط 
قیمت بگذاريد، به نتايجی باورنکردنی دســت 
پیدا می کنید. بین مناطق 22گانه شهر تهران، 
منطقه يک بیشترين رکورد را به خود اختصاص 

داده است. متوســط قیمت هر متر خانه در اين 
منطقه 81 میلیون و 100 هزار تومان اســت. 
يعنی يک خانه 100 متری در شــمال شــهر، 
حداقل هشــت میلیارد تومان ارزش دارد. زياد 
اســت نه؟ حس و حالتان چطور می شــود اگر 
بدانید 620 نفر در خرداد امســال، دست به نقد 
شده اند تا خانه ای در منطقه يک خريداری کنند. 
اين عدد تقريبا با تعداد معاملات در منطقه 15 
برابر اســت. با اين تفاوت که خانه های منطقه 
15، تقريبا يک چهارم خانه هــای منطقه يک، 
ارزش دارند. در منطقه چهار تهران که متوسط 
قیمت هر متر خانه 10 میلیون ارزان تر از منطقه 
يک بوده، تعداد خريداران دو برابر بیشتر است. 
ارزان ترين خانه های تهران با متوســط قیمت 

متری 19 میلیون و 600 هزار تومان در منطقه 
18 قرار دارند اما خرداد امســال در اين منطقه 
تنها شــاهد امضای 281 فقره قرارداد خريد و 
فروش خانه بوده ايــم. در منطقه 20، تنها 144 

قرارداد خريد و فروش امضا شده است.
تعداد معامــلات تنها در منطقــه 19 با کاهش 
روبه رو شده و به 64 قرارداد کاهش پیدا کرده. 
مناطــق 5، دو، 10 و چهار هر کــدام با هزار و 
996 قرارداد، هزار و 338 قرارداد، هزار و 249 
قرارداد و هزار و 126 قرارداد بین خريداران خانه 

بیشترين محبوبیت را داشته اند. 

چه کسانی صبر کردند و زیان دیدند؟
متوسط قیمت مســکن در منطقه يک تهران، 

خرداد امســال 10 درصد افزايش پیدا کرد و به 
متری 81 میلیون و 100 هزار تومان رسید. اگر 
يک ماه پیش برای خريد خانــه در اين منطقه 
اقدام کرده بوديد، بابت هر مترمربع بايد به طور 
متوســط 74 میلیون و 400 هزار تومان هزينه 
پرداخت می کرديد. مشــابه همین رشــد 10 
درصدی را در چهار منطقه ديگر، يعنی مناطق 

دو، 10، 11 و 14 شاهد بوده ايم. 
در منطقــه دو که ســومین نقطــه گرانقیمت 
پايتخت محســوب می شــود، متوسط قیمت 
مسکن در خرداد امســال از متری 54 میلیون 
و 100 هزار تومان بــه 59 میلیون و 100 هزار 
تومان رســید. خريداران در منطقه 10 تهران 
خرداد امســال بابت هر مترمربع 27 میلیون و 

800 هزار تومان پرداخت کردند. يک ماه قبل 
ارزش مســکن در اين منطقه به طور میانگین 
متری 25 میلیون و 200 هزار تومان بود. خرداد 
امسال همچنین قیمت مسکن در منطقه 11 از 
25 میلیون و 300 هزار تومــان به 28 میلیون 
تومان رسید و متوسط قیمت مسکن در منطقه 
14 از 27 میلیــون و 300 هــزار تومان به 30 

میلیون و 200 هزار تومان افزايش پیدا کرد. 
بیشترين رشد قیمت را در منطقه هفت تهران 
مشاهده می کنیم. متوســط قیمت مسکن در 
اين نقطه تهــران، ظرف مدت يک مــاه از 33 
میلیون تومان به 37 میلیون و 700 هزار تومان 
رسیده که به معنای رشــد 14 درصدی است. 
اين بیشترين رشــد قیمت مسکن بین مناطق 

22 گانه تهران در ماه گذشته به شمار می رود.
متوسط قیمت مســکن در منطقه 22 که غرب 
تهران واقع شــده، ظرف يک ماه با رشــد 13 
درصدی بــه 37 میلیون و 300 هــزار تومان 
رسید. خريداران مسکن در منطقه 15 درحالی 
برای هر مترمربع به طور متوسط 22 میلیون و 
200 هزار تومان پرداخت کرده اند که اين رقم 
11.5 درصد نسبت ارديبهشت افزايش داشته 
است. متوسط قیمت مسکن در منطقه 16 نیز با 
افزايش 11 درصدی به 22 میلیون و 500 هزار 

تومان رسیده است.
متوسط قیمت مســکن در منطقه 13 تهران با 
رشــد چهار درصدی در خرداد امسال به متری 
34 میلیون و 500 هزار تومان رسیده است. اين 
کمترين میزان رشــد قیمت مسکن در مناطق 
22 گانه تهران به شمار می رود. در منطقه چهار 
شــاهد افزايش پنج درصدی متوســط قیمت 
مسکن هستیم. مناطق ســه و 18 رشد شش 
درصدی قیمت را ثبت کرده  اند. متوسط قیمت 
مســکن در منطقه ســه به 70 میلیون و 500 
هزار تومان می رســد و خريــداران در منطقه 
18 به عنوان ارزان ترين نقطــه تهران، بابت هر 
مترمربع مســکن به طور متوسط 19 میلیون و 
500 هزار تومــان پرداخت می کنند. همچنین 
متوسط قیمت مسکن در مناطق پنج، هشت، 9، 
12، 17، 19 و 20 بین هفت تا 9 درصد نسبت به 

ارديبهشت امسال رشد کرده است.

تحلیل رفتار خریداران در بازار مسکن
خردادماه امســال 13 هزار و 874 فقره قرارداد 
خريد و فروش مسکن در شهر تهران ثبت شده 
که نسبت به خرداد پارسال با رشد 172 درصدی 
روبه رو اســت. نکته قابل توجه اينجاست که در 
معاملات مسکن امسال واحدهايی با عمر کمتر 
از پنج سال سهم 30 درصدی به خود اختصاص 
داده اند. خردادماه پارســال اين عدد معادل 36 
درصد بوده که ظرف يک سال تقريبا شش درصد 
آب رفته است. احتمالا بودجه مردم برای خريد 

واحدهای نوساز و زير پنج سال کافی نبوده.
سهم واحدهای شش تا 10 سال در عوض 123 
درصد بیشتر شده است. ســهم واحدهای 11 
تا 15 سال شاهد رشــد 216 درصدی از تعداد 
معاملات و ســهم واحدهای 16 تا 20 ســال با 
رشد 168 درصدی روبه رو شده است. بیشترين 
میزان رشد تقاضا را در مورد واحدهايی با عمر 
بالای 20 سال شاهد هستیم. تعداد قراردادهايی 
که خرداد امسال برای اين واحدها امضا شده، در 
مقايسه با خرداد سال پیش 329 درصد افزايش 
پیدا کرده است. به طور کلی در خرداد امسال دو 

هزار و 844 قرارداد به خانه های بالای 20 سال 
تعلق دارد. در خرداد سال 1400 تنها 663 فقره 
معامله برای اين خانه ها ثبت شده بود و می توان 
گفت خانه هايی با سن بالای 20 سال، سهم 13 
درصدی از کل معاملات را بــه  خود اختصاص 

داده بودند.
اگر به عنوان فروشــنده دنبال مشتری هستید، 
اين بخــش از گزارش کمــک می کند بفهمید 
چقدر بايد در چانه زنــی احتیاط به خرج دهید. 
آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد، خرداد 
امسال خانه های 60 تا 70 متری بین خريداران 
مسکن، ارج و قرب بیشتری داشته اند. 29 درصد 
خانه هايی که در ماه خرداد فروخته  شده اند، از 
چنین مساحتی برخوردار بوده اند و در اصطلاح 
زودتر فروش می روند. خانه های 70 تا 80 متری 
و خانه های 80 تا 90 متری بــا 12.5 درصد و 
10 درصد،  در رتبه های بعــدی قرار می گیرند. 
ســهم واحدهای 40 تا 50 متــری همین 10 
درصد است اما هر چقدر مساحت خانه بالا برود،  
شانس فروش آن پايین می آيد. فقط يک درصد 
خريداران سراغ خانه ای رفته اند که 150 تا 150 

متر مساحت دارد. 
همچنین با وجود عدد 39 میلیون و 400 هزار 
تومانی که به عنوان متوسط قیمت هر مترمسکن 
در پايتخت ذکر شده، بهتر است بدانید بیشترين 
شانس فروش، با خانه هايی است که بین يک تا 
1.5 میلیارد تومــان ارزش دارند. هفت درصد 
خريداران هم سراغ واحدهايی رفته اند که قیمت 

آنها کمتر از يک میلیارد تومان بوده است.
واحدهايی با ارزش کل 1.5 تا دو میلیارد تومان 
12 درصــد از کل تعداد معــلات را به خودش 
اختصاص داده اند و ســهم واحدهای 2 تا 2.5 
میلیــارد تومانی نزديــک 10 درصد اســت. 
کمربندهايتان را محکم ببنديد چون در بخشی 
از آمار جديد بانک مرکزی آمده، خرداد امسال 
تهران شاهد خريد و فروش حداقل 832 واحد 
مســکونی با ارزش بیش از 10 میلیارد تومان 

بوده است.
اگر عــدد 39 میلیــون و 400 هــزار تومان را 
به عنوان معیــار قیمت خانه در نظــر بگیريم، 
قیمت خانه ای 100 متری در تهــران، به طور 
متوسط حدود چهار میلیارد تومان می شود. 67 
درصد خريداران در خرداد امسال موفق شده اند 
خانه ای پیــدا کنند که زير اين عدد متوســط 
ترسناک ارزش داشته اســت. در عوض حدود 
33 درصد خريداران هم آنقدر پول داشــته اند 
که خانه ای بهتر از حد و حدود متوســط برای 
خود دست وپا کنند. بســتگی دارد چطوری به 

دنیا نگاه کنید! 

راهنمای عملی 
شکستن شاخ غول

آیا خرید خانه در تهران به رویایی 
دست نیافتنی تبدیل شده است؟

گروه بازار|  گزارش جدید بازار مسکن که به صورت ماهیانه توسط بانک مرکزی تهیه می شود، نشان 
می دهد خرداد امسال قیمت هر مترمربع مسکن در پایتخت به طور متوسط معادل 39 میلیون و 
400 هزار تومان بوده است. خبرگزاری فارس با توجه به این عدد، محاسبه کرده ارزش یک واحد 
مســکونی 100 متری، در تهران حدود چهار میلیارد تومان است و سپس با در نظر گرفتن حداقل 
حقوق ناخالص 5.6 میلیون تومانی کارگران، نتیجه گرفته یک خانوار با کف درآمد، باید بیش از 59 
سال تمام درآمد خود را ذخیره کند بلکه بتواند صاحبخانه شود. شهردار تهران دیروز در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه، این عدد را توسعه داد. آنطور که در خبرگزاری فارس منعکس شده، 
علیرضا زاکانی گفته یک فرد حقوق بگیر 65 درصد حقوق خود را برای اجاره یک خانه 75 متری 
هزینه می کند و 66 سال طول می کشد تا همین فرد صاحبخانه شود. به بهانه این پیش بینی های 
دلسردکننده و تیترهایی که احتمالا این روزها همزمان با انتشار گزارش رسمی بازار مسکن منتشر 
می شود، قرار است در این نوشته بازار مسکن را بررسی کنیم و در نهایت به این سوال پاسخ دهیم 
که آیا خرید خانه در تهران واقعا به یک رویا تبدیل شــده است یا بعضی ها دارند زیادی شلوغش 

می کنند؟
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تضمین سرمایه و سود 
چندبرابری چطور 
امکان پذیر است؟

صندوق های تضمینی و اهرمی در 
ابتدای آغاز به کار خود بازه ای را به 

عنوان نرخ سود پیش بینی شده در 
نظر می گیرند. به فرض اگر این بازه با 

توجه به بازدهی اوراق درآمد ثابت بین 
20 تا 25درصد باشد، در پایان هر دوره 

سرمایه گذاری ممکن است سه حالت به 
وجود بیاید:

اول؛ اگر بازدهی کلی این صندوق بین 
20 تا 25درصد بود، واحدهای ممتاز 

و عادی هر دو به همان اندازه سود 
خواهند کرد.

دوم؛ اگر بازدهی کلی صندوق 
بیشتر از 25درصد باشد، همون سود 

سقف یعنی 25درصد به واحدهای 
عادی )متعلق به سرمایه گذاران 

بدون ریسک( تعلق می گیرد و سود 
اضافه به دست آمده بین واحدهای 

ممتاز )متعلق به سرمایه گذاران 
ریسک پذیر( تقسیم خواهد شد. 
بر این اساس دارندگان واحدهای 

ممتاز سود با اهرم بالاتری نصیبشان 
می شود و دارندگان واحدهای عادی 

کمی بیشتر از سود معمول را دریافت 
خواهند کرد. درست مثل این است 

که دارندگان واحدهای ممتاز از 
دارندگان واحدهای عادی پول قرض 

گرفته و به سبب اعتباری که از آنها 
نصیبشان شده سود کرده اند.

سوم؛ اگر بازدهی کلی صندوق 
کمتر از نرخ پیش بینی شده 

باشد، واحدهای عادی )متعلق به 
سرمایه گذاران بدون ریسک( همان 
20درصد سود نصیبشان خواهد شد 

تا اصل سرمایه آنها به همراه سود 
معمول اوراق درآمد ثابت نصیبشان 

شود. در طرف مقابل در چنین حالتی 
ضرر بیشتری به واحدهای ممتاز 

)متعلق به سرمایه گذاران ریسک 
پذیر( خواهد رسید. چراکه آنها 

باید علاوه بر ضرری که به واسطه 
سرمایه  خودشان داشته اند، باید 

ضرر دارندگان واحدهای عادی را هم 
جبران کنند.

در صندوق های تضمینی، اشخاص 
دارندگان واحدهای عادی یا بدون 

ریسک و در صندوق های ممتاز، 
اشخاص دارندگان واحدهای ممتاز یا 

ریسک پذیر هستند. 

کته
ن

در ۳ ماهه نخست امسال صورت گرفت :
ساخت و بازسازی تعداد 1۳80 قطعه نیروگاهی توسط 

متخصصان نیروگاه رامین اهواز
این  متخصصان  اهواز- 
و  دانش  بر  تکیه  با  نیروگاه 
 ۳ در  توانستند  فنی  تجربه 
ماهه نخست سال جاری اقدام 
به ساخت تعداد 859 قطعه و 
بازسازی 521 قطعه نیروگاهی نمایند. خلیل محمدی مدیرعامل 
نیروگاه رامین با اعلام این خبر گفت: تکیه بر دانش و توانمندی 
از  یکی  داخلی  و ظرفیت  پتانسیل  از  استفاده  و  کارکنان خلاق 
مهمترین رویکردهای ما بمنظور تامین نیازهای خود، رفع مشکلات 
از چالشهای  ارزی و ریالی و همچنین گذر  فنی ، صرفه جویی 
اقتصادی و تحریمی است.  محمدی تعداد کل قطعات مورد ساخت 
و بازسازی را 1۳80 قطعه برشمرد که شامل تعداد  859 قطعه 
ساخته شده و 521 قطعه بازسازی شده می باشد. وی با اشاره به 
تنوع و حساسیت بالای قطعات مورد نیاز واحدهای تولید برق نیروگاه 
رامین و هزینه بالای تامین این قطعات از بازارهای داخلی و خارجی 
،  تنوع کل قطعات ساخته شده  را 127 نوع قطعه و تنوع قطعات 
بازسازی شده را 204 نوع قطعه اعلام نمود. شاهین شاهین زاده 
کارشناس نظارت کارگاه تراشکاری نیروگاه ساخت سیت پمپ های 
هیدرولیک ، شافت و بوش پمپ های آب تغذیه ، شافت استیل پمپ 
های تاسیسات ساحلی کارون ، کوپلینگ گیربکس کولینگ تاورها ، 
سیلندر و پیستون و گلند استیل پمپ های ضربه ای انتقال اسید را 
از جمله برجسته ترین قطعات ساخته شده در ۳ ماهه نخست سال 
جاری برشمرد. وی همچنین اصلاح نشیمنگاه بلبرینگ پمپ شناور 
تاسیسات ساحلی و بلبرینگ پوسته پمپ k90 و  استیج های پمپ 
های کندانسیت واحدها و نشیمنگاه بیرینگ شافت فن ریسرکوله 
بویلر  و  نیز انجام عملیات های ماشینکاری بر روی پوسته خام 
ترنینگ گیر توربین واحد ۳ را از جمله فعالیتهای برجسته در حوزه 

بازسازی قطعات نیروگاهی را عنوان نمود.

۳8۷ متقاضی مسکن ملی در شهرستان گالیکش به 
بانک های عامل معرفی شدند

گرگان- مدیر بنیاد مسکن شهرستان های گالیکش و مینودشت 
گفت: از تعداد ۳90 سهمیه شهرستان گالیکش در طرح نهضت ملی 
مسکن تعداد ۳87 نفر به بانک های عامل معرفی شدند.مهندس میر 
در جلسه شورای مسکن شهرستان گالیکش اظهار کرد: در روستاهای 
شهرستان گالیکش تعداد ۳9 هزارو 779 نفر ساکن بوده و از تعداد 
58 روستای دارای کد طرح هادی تعداد 28 روستا بازنگری شده 
است.وی تصریح کرد: عمر 10 ساله طرح هادی تعداد 20 روستای 
این شهرستان به اتمام رسیده و نیاز به اعتبار برای بازنگری دارد.مدیر 
بنیاد مسکن شهرستان های گالیکش و مینودشت خاطرنشان کرد: 
فاز نخست طرح هادی در 4۳ روستا در حال اجرا بوده که از این 
تعداد فاز نخست 20 روستا به اتمام رسیده است.وی ادامه داد: تعداد 
۳0 روستای این شهرستان در معرض خطر بوده و بیش از چهار هزار 
واحد مسکن روستایی غیرمقاوم می باشد.سید قربانعلی میر گفت: 
مجموع تعهدات شهرستان گالیکش در طرح نهضت ملی مسکن ۶22 
واحد در ۶ طرح است که 250 واحد در طرح بافت فرسوده قرار دارد.

وی ادامه داد: از ۳90 سهمیه طرح نهضت ملی مسکن تعداد ۳87 
متقاضَی به بانک های عامل معرفی و تعداد 2۳1 نفر انعقاد قرارداد 

برای دریافت تسهیلات بانکی انجام شده است.

توسط سرپرست گاز استان کرمانشاه انجام گرفت:
بازدید از پروژه گازرسانی به روستاهای مرزی 

محورهانی گرمله
کرمانشاه - اکبری: به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
اتفاق  به  کرمانشاه  استان  گاز  سرپرست  حسینی  ناصر  کرمانشاه: 
همکاران مجموعه امور مهندسی گازاستان ضمن بازدید میدانی از 

پروژه گازرسانی به 4 روستای مرزی محور هانی گرمله از نزدیک در 
روند جریان پیشرفت پروژه مذکور قرار گرفت ودستورات لازم به منظور 
تسریع درانجام کار را ابلاغ نمودند. قابل ذکر است پروژه گازرسانی به 4 
روستای مرزی محور هانی گرمله  با حجم کار ۳7 کیلومتر با اعتباراولیه  
دربخش اجرا حدود 1۶ میلیارد تومان در حال حاضر  24 کیلومتر از 
کار انجام ودارای پیشرفت 50 درصد میباشد که با اتمام کار زمینه 

برخورداری 5۶0 خانوار از نعمت گاز طبیعی فراهم می گردد.

88 درصد مجموعه های بازی کودکان و نوجوانان در 
قم استاندارد است

قم- مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با 
تأکید بر استاندارد بودن بیش 
مجموعه های  درصد   88 از 
در  نوجوانان  و  کودکان  بازی 
سه  داشت:  اظهار  قم  شهر 
شهربازی فعال شهر، 15 هزار 
مترمربع زمین بازی و 182 مجموعه بازی در بوستان ها و پارک ها 
دارای استاندارد ساخت و نصب هستند. به گزارش شهرنیوز، پیام 
جوادیان با اشاره به اهمیت حفظ سلامتی کودکان در پارک ها اظهار 
داشت: ایمنی و استانداردسازی یکی از دغدغه های اصلی مدیریت 
شهری در قم بوده و نسبت به اجرای شاخص های استاندارد در 
پارک ها و بوستان ها دقت لازم صورت گرفته است. وی از جمع آوری 
وسایل غیراستاندارد خبر داد و افزود: در سال 1۳95 بیش از 95 
مجموعه وسایل بازی کودکان که فلزی بوده و استاندارد نداشت، 
از سطح بوستان ها جمع آوری شد و در حال حاضر جمعاً 22۳ 
مجموعه بازی کودک و نوجوان در بوستان ها وجود دارد که از آن ها 
182 مجموعه دارای استاندارد ساخت و نصب بوده و تأییدیه دارند. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم تصریح کرد: 
تنها 41 مجموعه  که قبل از سال 1۳95 نیز خریداری شده استاندارد 
ساخت ندارد، اما در مراحل نصب تمام استانداردهای لازم رعایت 
شده و همچنین 15 هزار مترمربع از زمین های بازی نیز دارای 
کف پوش های استاندارد است. وی همچنین کلیه شهربازی ها را نیز 
دارای استاندارد دانست و ابراز کرد: شهربازی غدیر، علوی و شهربازی 
هاشمی تا گواهی استاندارد دریافت نکردند، مجوز بهره برداری به 
آن ها داده نشد و تله سیژ بوستان علوی نیز تا زمانی که استاندارد را 

نگرفت مجوز بهره برداری به آن داده نشد. 

نوریان:
پالایشگاه گاز ایلام تندیس برنزی و تقدیرنامه جایزه 

ي ملي انرژي را کسب کرد
ایلام- مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اقدامات 
حوزه  در  شده  انجام  موثر 
مدیریت انرژی، گفت: پالایشگاه 
گاز ایلام در هفتمین جایزه ملي 
هاي  پروژه  بخش  در  انرژي 
صرفه جویي برای دو پروژه ارائه 
شده، موفق به کسب تندیس و تقدیرنامه گردید.  به گزارش روابط 
عمومی، روح اله نوریان افزود: این ارزیابی بصورت سالیانه ازسوی 
اصلي  نهادهاي  حمایت  و  همکاري  با  صنعتي  مدیریت  سازمان 
سیاست گذاري و نظارت در حوزه مدیریت انرژي شامل معاونت 
علمي و فناوري ریاست جمهوري، سازمان انرژیهاي تجدید پذیر و 
بهره وري انرژي برق ، شرکت بهینه سازي مصرف سوخت و سازمان 
ملي استاندارد ایران انجام مي شود. وی با بیان اینکه شرکت های 
مختلفي براساس الگوها و شاخص های از پیش تدوین شده، مورد 
ارزیابي فني و سیستمي قرار مي گیرند، اظهار داشت: این شرکت در 
بخش پروژه هاي صرفه جویي با 2 پروژه بازیابي جریان اتان ارسالي 
به فلر و جایگزیني سیستم گرمایش کوره هواي گرم با هیترهاي 
تابشي شرکت نمود که به ترتیب موفق به کسب تندیس برنزي تک 

ستاره و تقدیر نامه گردیده است. 

انعقاد تفاهم نامه همکاری میان شرکت گاز و هلال 
احمر استان گیلان

 5 یکشنبه  روز  رشت- 
تیرماه 1401 ماه طی نشستی 
گاز  شرکت  مدیران  حضور  با 
گیلان،  احمر  هلال  و  استان 
تفاهم نامه همکاری میان این 
دو سازمان در زمینه های امداد، آموزشی، اجتماعی و اطلاع رسانی 
به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این مراسم 
عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، ضمن 
عرض خیر مقدم به مدیران و مسئولین هلال احمر  گفت: بی 
تردید همکاری دو سازمان موجب هم افزایی و ایجاد بستر مناسب 
به منظور استفاده از ظرفیت ها و امکانات طرفین در ارائه خدمات 
اجتماعی، امدادی و آموزشی به جامعه می شود. وی با بیان شرحی 
از وضعیت گازرسانی در استان، همکاری با جمعیت هلال احمر را 
در جهت افزایش سطح ایمنی مصرف کنندگان گاز طبیعی بسیار 
مهم و اثرگذار برشمرد. جمال نیکویی با اشاره به تمرکز ویژه شرکت 
گاز بر کیفی سازی خدمات گفت: امیدواریم با مشارکت سازمان 
هلال احمر بتوانیم خدمات شایسته ای را به مشترکین گاز در 
استان ارائه نموده و موجب افزایش رضایتمندی مردم و ذینفعان 
سازمان شویم. همچنین در این مراسم سیاوش غلامی مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان گیلان با تشکر از همراهی شرکت گاز 
استان به بیان شرحی از وضعیت و خدمات آن سازمان پرداخت. 
وی با اشاره به اقدامات این سازمان در زمینه امداد و نجات گفت: 
جمعیت هلال احمر علاوه بر حضور مؤثر در بحران ها و حوادث، در 
حوزه خدمات اجتماعی نیز کمک های حمایتی مختلفی را به اقشار 
آسیب پذیر جامعه ارائه می نماید که عمدتا افراد و خانوارهای درگیر 
در بحرانها و آسیب ها هستند را شامل می شوند. غلامی افزود: 
سازمان هلال احمر علاوه بر وظایف فوق، فعالیت های توانبخشی و 
آموزشی را نیز در دستور کار خود قرار داده و درجهت انجام وظیفه 
آموزش همگانی، آموزش به اقشار جامعه را در برنامه دارد و به 
همین علت به دنبال تعامل و انعقاد تفاهم نامه همکاری با سازمان 

ها و مراکز و دستگاه های اجرایی استان می باشد. 

بازتاب عملکرد خدمت رسانی نواحی موجب 
سربلندی مجموعه شرکت گاز استان مرکزی است

رمضانی  حمید  اراک- 
معاون بهره برداری شرکت گاز 
تلاش  گفت:  مرکزی  استان 
همه پرسنل این شرکت موجب 
تعالی و پیشرفت این مجموعه 
شده، بنابراین بازتاب عملکرد خدمت رسانی نواحی موجب سربلندی 
مجموعه شرکت شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 
این شرکت را جلب  از جمله اهداف مهم  استان مرکزی رمضانی 
رضایتمندی مشترکین گرامی برشمرد وگفت: این شرکت همه ساله 
با انجام نظرسنجی از مشترکین محترم نسبت به دریافت نظرات و 
پیشنهادات ایشان اقدام نموده و جهت رفع نواقص موجود اقدامات 
بهبود انجام می پذیرد.  براساس همین گزارش وی، عملکرد این ناحیه 
را به شرح ذیل بیان نمود: درسال 1400به میزان 1۶ هزار و۳11متر  
انشعاب  انجام شده و940  شبکه گذاری درسطح شهرستان ساوه 
علمک و ایستگاه جدید نصب شده و تعداد دوهزار و7۶7مشترک 
جدید به مشترکین خانگی، تجاری وصنعتی اضافه شده و همچنین 
40 واحد تولیدی جدید درسطح شهرستان ساوه از نعمت گاز طبیعی 
برخوردارشده است.  معاون بهره برداری شرکت گاز استان مرکزی 
ادامه داد: باتوجه به بحث نگهداشت و بازرسی و ایمن سازی تاسیسات 
چهار هزار و 800مورد گریسکاری و سرکشی و کنترل شیرهای شبکه 
انجام شده، تعداد سه هزار و 97۳مورد انشعابات شبکه بهسازی و ایمن 
سازی گردیده و سه هزار و400مورد حفاظت الکتریکی از تاسیسات 

سرکشی وکنترل وضعیت گردیده است.

خبر

احمدرضا نجفی  
هفتصبح

صندوق های ســرمایه گذاری 
مختلط با تضمین اصل سرمایه به 
بورس می آیند. مدیریت نظارت 
بر نهادهای مالی سازمان بورس 
با انتشار اطلاعیه ای اساسنامه 
این نوع صندوق ها را ابلاغ کرده 
و خبرها حاکی از آن است که دو 
صندوق تضمین اصل سرمایه در 
آینده نزدیک توسط گروه مالی 
کاریزما و کارگزاری مفید به بازار 
سرمایه معرفی خواهند شد. این 
صندوق ها می توانند تا حد زیادی 
برای افراد ریسک گریز مناسب 
باشــند. چون همانطــور که از 
اسمشان پیداست، صندوق های 
تضمینی، اصل سرمایه به همراه 
ســود بانکی را برای مشتریان 
عادی خود تضمین می کنند و اگر 
سود بیشتری از سرمایه گذاری 
در بورس عایدشان شد، بخشی 
از آن را به مشــتری پرداخت 
می کنند. نحــوه عملکرد این 
صندوق ها درســت مشــابه 
صندوق های اهرمی است، با این 
تفاوت که جای سرمایه گذاران 
ریسک پذیر و ریسک گریز عوض 
می شود. در صندوق های اهرمی، 
مشــتریان عمومی، ریســک 
بیشتری را می پذیرند و چند برابر 
در ســود و ضرر سرمایه گذاری 
در بورس سهیم هستند، اما در 
صندوق های تضمینی مشتریان 
عمومی در طــرف مقابل قرار 
گرفته اند و اصل سرمایه شــان 
تضمین شده است. این دو نوع 
صندوق هــر دو از نوع مختلط 
هستند که بخشــی از سرمایه 
خود را در ســهام و بخشــی 

از آن را در اوراق درآمــد ثابت 
سرمایه گذاری می کنند. هردو 
نوع واحد سرمایه گذاری بدون 
ریسک و ریســک پذیر دارند. 
هردو از طریق یــک مکانیزم 
مشــخص، ریســک برخی از 
سرمایه گذاران را بر دوش برخی 
دیگر می گذارند و از این طریق 
می توانند تضمین ســرمایه و 
همچنین سود اهرمی را به صورت 
همزمان برای مشتریانشــان 

فراهم کنند. 

  نحوه عملکرد صندوق های 
اهرمی

صندوق های سرمايه گذاری اهرمی 
بخش عمده دارايی شان را در سهام 
شرکت های بورس سرمايه گذاری 
می کنند و برای مديريت ريســک 
صندوق، بخــش کوچکی به اوراق 
درآمــد ثابــت و ســپرده بانکی 
اختصــاص دارد. بر اين اســاس 
بازدهی کلــی آنها تا حــد زيادی 
مشابه صندوق های سهامی خواهد 
بود اما بازدهی هــر واحد می تواند 
متفاوت باشــد. چراکه واحدهای 
ممتاز و عادی اين صندوق ها تفاوت 
زيادی با هم دارند. خريد واحدهای 
ممتاز صندوق های اهرمی درست 
مثل اين است که شــما با دريافت 
اعتبار از کارگزاری دست به معامله 
در بورس بزنید. بــا اينکار علاوه بر 
سرمايه خودتان، سرمايه ديگران 
را هم با ريســک مواجه کرده ايد. 
اگر بازدهی مثبت داشته باشید، به 
نفعتان خواهد بود و می توانید سود 
بیشتری نســبت به اصل سرمايه 
تجربه کنید، اما اگــر ضرر کنید، 
علاوه بر ســرمايه خودتــان بايد 
اعتبار کارگزاری را هم برگردانید. 

در اينجــا دارنــدگان واحدهای 
عادی صندوق هــای اهرمی، نقش 
کارگزاری هــا را در اعطای اعتبار 
دارند و صندوق به اعتبار آنها دست 
به معامله می زند و ســود و زيانش 
پای دارندگان واحدهــای ممتاز 

است.
در صندوق های اهرمی، واحدهای 
عادی بــدون ريســک در اختیار 
مديريت صندوق قــرار می گیرد و 
مشــتريان عمومی تنها می توانند 
واحدهــای ممتاز ريســک پذير را 
در بــورس پذيره نويســی و خريد 
و فروش کننــد. در چنین حالتی 
مشتريان عمومی همیشه در طرف 

ريسک پذير قرار دارند.

   نحوه عملکرد صندوق های 
تضمینی

صندوق های تضمینی هم شرايطی 
مشابه صندوق های اهرمی دارند. 

به صورتی که بخشــی از سرمايه 
خود را به خريد ســهام شرکت ها 
اختصــاص می دهند و بخشــی را 
بــرای مديريت ريســک در اوراق 
درآمــد ثابــت يــا حســاب های 
ســپرده بانکــی ســرمايه گذاری 
می کنند. ايــن صندوق ها دو نوع 
واحــد ســرمايه گذاری دارند که 
يکی در اختیــار مديريت صندوق 
اســت و ديگری قابل خريد توسط 
اشــخاص خواهد بود. اصل مبلغ 
ســرمايه گذاری واحدهای عادی 
توسط دارندگان واحدهای سرمايه 
گذاری ممتاز که مشــابه آن را در 
صندوق های اهرمی نیز مشــاهده 
می شــود، تضمیــن می شــود و 
واحدهای ممتاز به صورت پلکانی 
در ســود ايجاد شده صندوق سهم 
بیشــتری را دريافت خواهند کرد. 
بنابراين، می توان گفت واحدهای 
ممتاز، واحدهايی با ســود متغیر 

و واحدهای عــادی، دارای ويژگی 
تضمین  اصل ســرمايه هســتند. 
واحدهــای ممتــاز مختــص به 
سرمايه گذارانی اســت که انتظار 
کسب سود و ريسک پذيری بالاتری 
داشــته و واحدهای عادی مناسب 
اشخاص دارای انتظارات بازدهی و 

ريسک پذيری پايین تر است.
توجــه داشــته باشــید کــه در 
صندوق هــای تضمینی درســت 
برخــلاف صندوق هــای اهرمی، 
صرفا واحدهای عــادی در اختیار 
عموم قــرار خواهد گرفــت و اين 
يعنــی خريــداران واحدهای اين 
صندوق ها در بورس سرمايه گذاران 
کــه  ريســک گريزی هســتند 
می خواهند اصل سرمايه شــان را 
به همراه سود معمول اوراق درآمد 
ثابت تضمین کنند و اگر وضعیت 
بازار خوب بود، کمی به سودشــان 

اضافه شود.

تضمین سرمایه می خواهید  یا سود چند برابری؟
گزارشی درباره دو مدل صندوق های سرمایه گذاری با ویژگی های یکسان و کاربرد کاملا متفاوت 

برای افراد ریسک پذیر و ریسک گریز

بازگشت از لبه
 پرتگاه 1.5میلیون واحدی

 شــاخص کل بورس تهران در هفتــه اول تیرماه تا لبه 
پرتگاه 1.5میلیون واحدی رفت و به ســلامت بازگشت. 
در جريان ريزش شاخص کل در روزهای شنبه و يکشنبه 
هفته گذشته، شاخص از محدوده يک میلیون و 533هزار 
واحد به يک میلیون و 501هزار واحد رسید و نهايتا روز 
چهارشنبه کار خود را در محدوده يک میلیون و 513هزار 
واحدی به پايان رســاند تا بازدهی منفی 1.3درصدی و 

کاهش 20هزار واحدی در کارنامه بورس ثبت شود.

 همراه با کاهش شاخص کل بورس، سهامداران زيادی 
سرمايه خود را به شرکت های حقوقی واگذار کردند و از 
بورس خارج شــدند. میزان خروج پول از بورس در روز 
شنبه 316میلیارد تومان، يکشنبه 610میلیارد تومان، 
دوشــنبه 418میلیارد تومان، سه شــنبه 292میلیارد 
تومان و چهارشنبه 450میلیارد تومان بود. برآيند انتقال 
مالکیت ســهام از حقیقی به حقوقی در هفته گذشــته 

معادل دو هزار و 86میلیارد تومان بود.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ســاخت قطعات بیشــترين ارزش معاملات را 
به خود اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت 
را از آن خود کرده اســت. گروه فلزات اساســی در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

     خبرخوان بورس

1   شرکت ســپرده گذاری مرکزی گفته از ابتدای 
سال تا پايان خرداد 1401، سود سنواتی دو میلیون 
و 900هزار ســهامدار به مبلغ بیــش از 400میلیارد 
تومان پرداخت شده است. اين مقدار سود، متعلق به 
ســهامدارانی بوده که در زمان مشخص برای دريافت 
آن اقدام نکرده بودند و حالا بعــد از راه اندازی امکان 
پرداخت سود سال های گذشته توسط سامانه سجام، 
44شرکت بورسی سود سهامدارانشــان را پرداخت 
کرده اند. اگر چه از میزان سودهای رسوبی شرکت ها در 
سنوات گذشته اطلاعات دقیقی در دسترس نیست، اما 
اطلاعات آخرين صورت های مالی شرکت ها در سامانه 
کدال نشــان می دهد بیش از 2۷ هزار میلیارد تومان 
سود مجامع ســهامداران طی ســال های گذشته در 
شرکت ها رسوب کرده است که اکنون از طريق سامانه 
سجام بدون نیاز به مراجعه به جايی پرداخت می شود.

2   مديرعامل صندوق تثبیت بازار سرمايه گفته روز 
چهارشنبه هشتم تیرماه و در ادامه روند سپرده گذاری 
صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمايه، 
مبلغ هزار میلیارد تومان معــادل 40میلیون دلار از 
منابع صندوق توســعه ملی به صنــدوق تثبیت بازار 
سرمايه واريز شده اســت. تا کنون جمع واريزی های 
صندوق توسعه ملی به بورس در پنج مرحله به حدود 
پنج هزار میلیــارد تومان معــادل 208میلیون دلار 
رسیده که اين میزان حدود 40درصد کل منابعی است 

که قرار بود از طرف صندوق توسعه ملی به بورس بیايد.

3   ترافیک مجامع عمومــی در تیرماه به اوج خود 
می رسد و امسال اين اوج از هفته اول آغاز شده است. 
امروز شــنبه 11 تیرمــاه قرار اســت مجمع عمومی 
بترانس، بوعلی، ثنوسا، سمتاز، شبهرن، شسینا، کلوند، 
فپنتا، خريخت و واحصا برگزار شــود. فردا يکشــنبه 
12تیرماه نوبت اروند، پلاسک، پیزد، خکرمان، شصفها، 
فروسیل، حرهور، کیانا، لوتوس و بکاب خواهد رسید. 
روز دوشنبه 13تیرماه مجمع عمومی خکمک، غبهار، 
غپونه، رنیک، ثاصفا و البرز برگزار می شود. سه شنبه 
14تیرماه نمادهای خاذين، دهدشت، کاما، دپارس، 
شــرانل، خگســتر، وصنا و تبدبیر به مجمع عمومی 
خواهند رفت. چهارشــنبه 15تیرماه شاهد برگزاری 
مجمع عمومی کرماشا، رافزا، شســپا، فالوم، دسینا، 
لخانه، فجام، خودکفا، فرزين، ولساپا، ثشاهد، اتکای، 
کورزی، سیتا و وملل خواهیم بود و پنجشنبه 16تیرماه 
نیز مجمع عمومی فخاس، وآفری، ماديرا، بشــهاب و 

لخزر برگزار خواهد شد. 

4   مدير تسويه اوراق بهادار شرکت سپرده گذاری 
مرکزی از پرداخت بیش از سه میلیارد و 235میلیون 
تومان اوراق اختیار فروش تبعی با نماد حامی 1401 
به دارندگان اين اوراق خبر داد.  اســفند ماه ســال 
1399 طــرح اوراق تبعی حامی با هــدف حمايت از 

سرمايه داران خرد تصويب شد. بر اساس اين مصوبه 
آن دسته از ســهامدارانی که در تاريخ 12 اسفند 99 
مجموع دارايی های ســبد ســهام آن ها 10 میلیون 
تومان يا کمتــر از 10 میلیون تومان بود ســهامدار 
خرد محسوب می شدند. مدير تسويه سمات گفته بر 
اساس مصوبه سازمان بورس مقرر شده بود، اين دسته 
از سهامداران چنانچه سبد سهام خود را تا تاريخ 31 
ارديبهشت 1401 به فروش نرســانند و در اين دوره 
زمانی کمتر از 25درصد ســود کنند، به آنها سودی 
معادل 25درصد پرداخت شــود که روز گذشته پنج 
هزار سهامدار با اين شرايط از سوی سمات شناسايی 
شده و سود خريد اوراق حامی به حساب شبای آن ها 

واريز شده است.

5  به گفته مدير ســبدگردانی و ســرمايه گذاری 
شرکت سبدگردان آمیتیس، انتشار صورت های مالی 
حسابرسی شده سال مالی گذشته شرکت ها و عملکرد 
خوب بسیاری از آن ها و همچنین مجامع برگزارشده 
برخی از شــرکت ها که با درصد تقســیم بالای سود 
نقدی همراه بودند، نشــانگر وضعیت مناسب بنیادی 
اکثر شرکت های بازار سرمايه اســت. البته در هفته 
نخســت تیر ماه با توجه به کاهش قیمت های جهانی 
و کاهش نرخ دلار بازار آزاد و اخبار سیاســی شــاهد 
کاهش شاخص کل بورس بوديم، اما پس از اين اصلاح، 

شاخص کل به راه اصلی خود ادامه خواهد داد.

سه میلیون سهامدار به سود سنواتی خود رسیدند
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه
منفی 12.19درصدسدشت1

منفی 11.81درصدغگلستا2

منفی 11.54درصدثالوند3

منفی 11.41درصدقشیر4

منفی 11.38درصددبالک5

منفی 10.82درصدسهرمز6

منفی 10.63درصدغشاذر7

منفی 10.13درصدپلاسک8

منفی 9.96درصدکپرور9

منفی 9.72درصدخزر10

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 20.39درصدحپترو1

مثبت 20.16درصدغمهرا2

مثبت 13.26درصدساراب3

مثبت 13.13درصدلسرما4

مثبت 12.90درصدمداران5

مثبت 12.71درصدفلوله6

مثبت 12.23درصدسقاین7

مثبت 11.89درصدحریل8

مثبت 10.78درصدختراک9

مثبت 10.76درصدتایرا10

جدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرسودترین نمادهای هفته گذشته

     دیده بان

شرح نمودار: مقایسه بازدهی صندوق اهرم )صندوق اهرمی گروه مالی کاریزما( با صندوق کاریس )صندوق سهامی گروه 
مالی کاریزما( و شاخص کل بورس تهران نشان می دهد دارندگان واحدهای ممتاز صندوق اهرم دو تا سه برابر بیشتر از 

حالت عادی سود نصیبشان شده است.
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   توئیت بازی
  تداوم ریسک بازیگران کمدی

کامنت ها

ماجرای حضور بازیگران کمدی در نقش های جدی ادامه دارد. 
این بار نوبت به بیژن بنفشــه خواه رســیده تا نقشی متفاوت از 
همیشه ایفا کند. این اتفاق با ســریال »مستوران« رخ داده که 
این شب ها از شبکه یک پخش می شود. بنفشه خواه ایفاگر نقش 
شــخصیتی به نام شاور اســت که علاوه بر جدیت، رگه هایی از 
بدجنســی هم دارد. او از رازهایی مهم مطلع شده و حالا دنبال 
باج خواهی است. رفتار خونســرد و لحن توام با آرامش، از شاور، 
شخصیتی مرموز ساخته که هیچ نسبتی با شخصیت های طناز 
بنفشه خواه ندارد. در »مستوران« رویا میرعلمی هم ایفاگر نقشی 
جدی است. او شخصیت زنی بدجنس به نام جهاندخت را برعهده 
دارد. میرعلمی پیش تر نقش جدی بازی کرده بود اما شــمایل 
غالب او در ذهن مخاطبان تلویزیون، کاراکترها و ســریال های 
کمدی اســت. پیش از ایــن، کمدین های دیگــری وارد جلد 
شخصیت های جدی شــده بودند و نتیجه هم گرفتند. از جمله 
سعید آقاخانی که به این واسطه صاحب سیمرغ جشنواره فجر 
هم شد. مهران غفوریان هم در سال های اخیر سراغ نقش های 
جدی رفته است. عباس جمشیدی فر هم چنین کرده که بعد از 
»زخم کاری« ، با ســریال »یاغی« رویی دیگر از خود نشان داده 
است. او در سریال محمد کارت، ایفاگر شخصیتی شده که هرگز 

نشانی از طنازی های قبل ندارد.

  وحید سعیدی:   اکثر بازیگرانی که در حوزه کمدی فعالیت 
دارند، همیشه حضور درخشانی در نقش های جدی داشته اند 
و برخــی از آنها از جمله جــواد عزتی توانســته اند به طور کل 
راهشان را از ســینما و کارهای کمدی جدا کنند. حالا نوبت به 
بیژن بنفشه خواه رسیده که با نقشی جدی در مستوران خودی 

نشان دهد.

  احمد رنجبر: در کارنامه بیژن بنفشه خواه نقش های زیادی 
دیده می شود که »ظاهرا« شبیه   هم هستند. او اما این قدرت را 
دارد که نقش های به ظاهر مشابه را  »جذاب« ارائه دهد و بخشی 
از موفقیت سریال های کمدی را تضمین کند. بنفشه خواه حالا 
در »مستوران« دست به ریسکی مطبوع زده و با انتخاب نقشی 
جدی، مزد »نترسیدن« را گرفته است. طبعا وظیفه اصلی در 
اســتفاده از توان بازیگران برعهده کارگردان ها است که خیلی 
وقت ها فاقد جرات کافی برای تغییر در شــمایل تثبیت شده 

بازیگران هستند.

   آنالیز    رصد خانه

پنجشنبه شب برنامه »خندوانه« به مناسبت همزمانی با شب ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت 
زهرا)س(، اختصاص به زوج های جوان داشت و بخش های مختلف آن با محوریت همین موضوع 
طراحی شــده بود. در این برنامه یک آیتم ویژه هم پخش شد که در آن یک مراسم عروسی دهه 
شصتی بازسازی شده بود. یکی از ویژگی های این آیتم توجه درست به جزئیات بود. جوراب سفید 
داماد و کت براقش همراه با پیکانی که به عنوان ماشین عروس با روبان تزیین شده بود از جمله این 
موارد بود. به تصویر کشیدن جزئیات رفتار آدم ها از جمله اعضای گروه فیلمبرداری همراه عروس 
و داماد هم از نکات جالب این آیتم بود. افکت های تصویری اســتفاده شده در این آیتم هم کاملا 
یادآور همان افکت هایی بود که در فیلم های عروسی دهه 60 و 70 استفاده می شد.آیتم عروسی 
دهه 60 یکی از بهترین آیتم هایی بود که در این سال ها توسط گروه خندوانه تولید شده است.

خبرگزاری ایرنا در گزارشی جالب از کارتون قدیمی و خاطره انگیز »پسر شجاع« نوشته است. در 
بخشی از این گزارش از نام پسر شجاع و پدر پسر شــجاع رونمایی شده است. براساس اطلاعات 
ارائه شده در این گزارش، پسر شجاع »دان چاک« و پدر او »دون ارسطو« نام دارند. اسم اصلی این 
کارتون هم »دوستان جنگلی زاوازاوا« است. پسر شجاع و پدرش در کنار رودخانه جابجاب در مرکز 
جنگل زاوازاوا زندگی می کنند. در نســخه ژاپنی خرس مهربون »دایگو« نام دارد. خانم کوچولو 
اسمش »لارا« است. شیپورچی هم »ترومپت« نام دارد که احتمالا نام فارسی او هم برگرفته از 
همین موضوع است. روباه اسمش کانتور است و خرس قهوه ای هم clapperboard نام دارد. 
پسر شجاع حتی در کانادا هم شهرت دارد و به زبان فرانسوی و با نام »بیور کوچولو« روانه آنتن شده 
است. این کارتون در دهه 60 جزو محبوب ترین کارتون های بچه ها بود که طرفداران زیادی داشت.

ســعید ابو طالب قصد دارد بعد از پایان پخش فینال فینالیست های شب های مافیا سراغ یک 
رئالیتی شو جدید برود. طبق اخبار رسیده این رئالیتی شو هم به مانند شب های مافیا از یک بازی 
معروف گرفته شده که شهرتی جهانی دارد. طراحی این رئالیتی شو به شکل کامل انجام شده و 
قرار است به مانند »شب های مافیا« و »جوکر« با حضور بازیگرها، ورزشکارها و خواننده ها ساخته 
شود. سعید ابوطالب در حال حاضر یکی از موفق ترین رئالیتی شو سازهای ایران است که با توجه 
به تجربیات کسب کرده در این سال ها سراغ پروژه جدیدش رفته است. او تاکنون رئالیتی شوهای 
»رالی ایرانی«، »شام ایرانی « و»شب های مافیا« را بری شبکه نمایش خانگی ساخته است که 
آخری یکی از پرمخاطب ترین رئالیتی شوها بوده، در حال حاضر فینال فینالیست های شب های 

مافیا در حال پخش است. قسمت اول این مسابقه سه شنبه هفته گذشته پخش شد.

جذاب روز      آیتم عروسی دهه شصتی خندوانه خوش ساخت و جذاب

رمزگشایی روز      سرانجام نام پسر شجاع و پدرش معلوم شد

پروژه جدید روز      سعید ابو طالب بعد از شب های مافیا سراغ یک رئالیتی شو جدید می رود

رئالیتی جوکر، به دلیل یک 
صحنه دچار سوء تفاهم 

شد و سازندگان بلافاصله 
ضمن توضیح و عذرخواهی 
از معلولان نسخه ای جدید 

بارگذاری کردند. همزمان بار 
دیگر بحث قدیمی خطوط 
قرمز محل بحث و نظر شد.

دوشنبه هفته پیش، قسمت چهارم از فصل دوم مسابقه جوکر منتشر شد. در بخشی           منظر اول| پاسخ به اعتراض ها
از جوکر تایم، شرکت کننده ها تیپی متضاد نسبت به نقش نوازنده و خواننده گرفتند. کمی بعد در چند رسانه، این ماجرا 
تعبیر به توهین به معلولان شد. روابط عمومی برنامه در پاسخ به برخی اعتراض ها توضیحی در اختیار رسانه ها قرار داد و 
ضمن شفاف سازی، عنوان کرد جوکر به هیچ عنوان قصد توهین نداشته است: »همگی می دانیم تناقض، تضاد و اغراق از 
ابزار کمدی است. واضح است که در آن موقعیت، حضار و انبوهی از مخاطبان به تضاد خلق شده خندیدند؛ نوازنده پیانویی 
به نام بتهوون که از قضا ابزار )دست( برای نواختن پیانو ندارد.   نه ایشان و نه هیچ کدام از همراهان و سازندگان با تصور توهین 
به معلولان عزیز با این شکل از دست، فکر هم نکردند، همان طور که تعداد انبوهی از مخاطبین هم این تصور را نداشتند.« 

اگر به واکنش ها رجوع کنیم، تا قبل از اعتراض چند رسانه، مخاطبان جوکر هیچ برداشتی مبنی بر توهین نداشته اند.

         منظر دوم| واکنش ها  فیلیمو، ضمن توضیح و عذرخواهی، صحنه مذکور جوکر را حذف کرد و نسخه جدیدی در اختیار 
مخاطبان قرار داد. این مسئله ای است که در جوابیه روابط عمومی برنامه به آن اشاره شده: »به احترام تذکر و توصیه تعدادی 
از کارشناسان حوزه معلولین، بلافاصله نسخه خروجی مورد بررسی و بازبینی قرار گرفت. تعدادی از کارشناسان حوزه معلولین 
با توهین آمیز بودن این موقعیت کمدی نسبت به معلولین، قاطعانه مخالف بودند اما تعدادی دیگر از کارشناسان این حوزه، 
معتقد بودند این صحنه کمدی، می تواند تاثیر روانی منفی روی معلولین با این شرایط فیزیکی داشته باشد.« در بخش دیگر 
بیانیه آمده: »در این 6ماه که با جوکر همراه شما هستیم، افتخار می کنیم که معلولین عزیز هم مخاطب جوکر بوده اند و در این 
مدت به جوکر، محبت و لطف داشته اند.« بعد از این اتفاق، یک بحث قدیمی درباره محدودیت ها برای خلق خنده پیش کشیده 
شد. به عنوان مثال کاربران خبرگزاری ایسنا ضمن تاکید بر حفظ حرمت اقشار مختلف گفته اند باید ظرفیت شوخی بالا برود.

اگر دلتان برای دیدن یک سریال مهیج و در عین حال ترسناک تنگ شده، می توانید سراغ سریال انگلیسی »فاخته های 
میدویچ« بروید. سریالی که داستانش در یک روســتای کوچک در انگلستان اتفاق می افتد. این روستا یک روز کامل 
در اختیار بیگانگان قرار می گیرد و... »فاخته های میدویچ« یک سریال اقتباسی است که فیلمنامه آن بر اساس رمانی 
با همین عنوان به قلم جان ویندهام به نگارش درآمده است. جنیفر پروت، آلیس تروتن به شکل مشترک اپیزودهای 
مختلف این سریال را کارگردانی کرده اند. این سریال که تاکنون دو قسمت آن توسط پلتفرم های داخلی بارگذاری شده 
اینطور شروع می شود: »روز 6 مه مثل هر روز دیگری در میدویچ آغاز می شود، اما چند ساعت بعد زندگی ساکنان آن 
برای همیشه تغییر می کند و همه اهالی برای نجات عزیزانشان تلاش می کنند و...« این سریال در ژانر ترسناک و علمی 
تخیلی دسته بندی شده و توانسته مخاطبان زیادی را جذب کند. کیلی هاوس، ماکس بیسلی، اشلینگ لافتوس، اوکولی 
روچ، لارا روسی، سینو کارلسن، هانا توینتون و ماریان اولدهام بازیگرانی هستند که در سریال »فاخته های میدویچ« بازی 

دارند. این سریال با زیر نویس فارسی عرضه شده و به زودی نسخه دوبله آن هم آماده پخش و توزیع می شود.

 فاخته های میدویچ
  پخش:   نماوا، فیلیمو و فیلمنت

  کارگردان: جنیفر پروت و آلیس تروتن
  بازیگران: کیلی هاوس، ماکس بیسلی، 

اشلینگ لافتوس، اوکولی روچ، لارا روسی و...
  نمره در »IMDB«:6.6 از 10

  محصول : 2022 / انگلستان
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شبکه آی فیلم از روز چهارشنبه 
پانزدهم تیرماه پخش سریال 

قدیمی و خاطره انگیز »پهلوانان 
نمی میرند« را شروع می کند. 

این سریال به کارگردانی حسن 
فتحی نخستین بار در سال 76 از 

شبکه دو پخش شد و حالا قرار 
است هرشب ساعت 20 از آی فیلم 

پخش شود.

سریال »راز بقا« ساخته سعید 
آقاخانی دوشنبه هفته جاری با 
پخش قسمت هفدهم به پایان 
می رسد. این نخستین تجربه 

سریال آقاخانی برای شبکه 
نمایش خانگی بود که مورد 

استقبال مخاطبان قرار گرفت. 
بهرام افشاری بازیگر اصلی این 

سریال است.

 واکنش ها به حاشیه جوکر

شبکهساعتقالب  برنامه

آی فیلم16سریال ایرانیخانه سبز
پنج19سریال جدید ایرانیداستان یک شهر

نسیم21مسابقه تلویزیونیشوتبال

تماشا21سریال کمدیراه دررو

یک22:15سریال جدید ایرانیمستوران

نسیم23مسابقه تلویزیونیدورهمی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

از ســال پیش که مدیریت تلویزیون تغییر کرد، 
بیشــترین تحول متوجه شــبکه خبر بوده است. 
چند برنامه از این شــبکه حذف شــدند و چند 
بخش مثل گفت و گوی ویژه خبری و برنامه »نگاه 
یک« از شــبکه های دیگر منفک شدند و به خبر 
آمدند. اولی با همان نام و دومی به اســم »صف 
اول« در کنداکتور قرار داده شده است. پیش تر 
و بر اســاس نتایج نظرســنجی مرکز تحقیقات 
صدا و سیما مشخص شد شبکه خبر، جایی میان 
شبکه های پربیننده ندارد. حالا و پس از تغییرات 
چه بسا شــرایط فرق کرده   و منتظر آمار رسمی 
هستیم. عجالتا سری به تلوبیون زده ایم تا ببینیم 
بخش های مختلف خبری و برنامه های این شبکه 
چقدر بازدیده داشته اند. مبنا ، سوم تیر قرار داده 
شده است تا محتوای شــبکه خبر مشمول زمان 

شده باشد.

   ورزشی ها
طبق آمــار تلوبیون، بخش هــای خبری و نیــز برنامه های 
ورزشی، وضعیت بهتری نســبت به دیگر محتواهای شبکه 
خبر دارند. به عنوان نمونه بخش خبری ساعت 13:30 دقیقه 
که ســوم تیر روی آنتن رفته، تا عصر روز گذشته نزدیک به 
سه هزار بار دیده شده. این آمار در روز 9 تیر، 1040 بازدید 
است. بخش خبری ســاعت 9:30 صبح سوم تیر کمی بیش 
از 1550 بازدید داشــته. این آمار در تاریخ 10 تیر به 1440 
بازدید رسیده. در این میان چند ویدئو به شکل جداگانه در 
تلوبیون بارگذاری شده اند که آمارشان قابل توجه است. روز 
چهارم تیر گزارشــی درباره خداحافظی سیدجلال حسینی 
از فوتبال پخش شد که 3551 بازدید داشته.  »آیا بازار نقل 
انتقالات لیگ برتر ایران دست دلالان است؟« این گزارشی 
است که هشت تیر روی آنتن رفته و 1727 بار دیده شده. با 
این حال در قیاس با برخی برنامه ها و سریال ها ، این رکورد، 
ناچیز است. چرا که همین حالا بخش هایی از »مستوران« یا 
»خندوانه« در کمتر از 24 ساعت بیش از 10 هزار بار توسط 

کاربران دیده شده اند. 

   گفت و گوها
گفت و گوی ویژه خبری مدتی اســت از شبکه دو جدا شده 
و به شــبکه خبر رسیده اســت. این برنامه سوم تیر آخرین 
جزئیات سرشــماری اتباع خارجی در ایران را بررسی کرد 
که در تلوبیون 1488 بار بازدید داشــته. موضوع برنامه در 
روز 9 تیر به حذف کنکور پرداخت کــه فقط 857 بار دیده 
شده. این آمار برای گفت و گوی ویژه خبری، پایین محسوب 
می شود؛ به ویژه آنکه ســعی می کند دست روی سوژه های 
مهم روز بگذارد. وضع برای گفت وگــوی 18:30 نیز خوب 
نیست که از برنامه های باسابقه شبکه خبر است. این بخش 
روز از چهارم تیــر تا عصر دیروز فقط 193 بازدید داشــته. 
شبکه خبر بعد از حذف برنامه هفتگی »نگاه یک« در شبکه 
یک، برنامه »صف اول« را به شکل شبانه در کنداکتور قرار 
داد. این برنامه سوم تیر با موضوع عملکرد ستاد حقوق بشر 
قوه قضائیه در حفاظت و صیانت از حقوق ایرانیان روی آنتن 
رفت که فعلا فقط 420 بازدید داشته. به نظر می رسد »صف 
اول« مثل »نگاه یک« فاقــد ویژگی لازم برای همراه کردن 

مخاطبان است.

   اخبار 
شبکه خبر بنا به رســالت خود، بخش های متعدد خبری دارد. 
برای اطلاع از بازدید آنها به شکل رندوم سراغ دو مورد رفته ایم. 
بخش خبری ساعت 21 که سوم تیر پخش شد، نزدیک به 2200 
بار دیده شد و آنچه 9 تیر روی آنتن رفت، کمی بیش از 600 بار 
بازدید داشته. خبر ساعت 20 در تاریخ سوم تیر نزدیک به 1500 
بار دیده شده. این آمار در تاریخ 9 تیر به 220 مورد بازدید رسیده 
است. شرایط برای اخبار اقتصادی هم خوب نیست تا جایی که از 
3 تیر تا حالا 478 فقط بار مشاهده داشته. در این میان، شرایط 
برای اخبار هواشناسی کمی بهتر است. به عنوان نمونه آنچه سوم 

تیر پخش شد 1877 بازدید داشته است.

   مستندها
شبکه خبر به تناوب ســراغ مســتند هم می رود. این دست 
برنامه ها هم طبق آمار تلوبیون موقعیت مناسبی ندارند. محض 
نمونه به یک مســتندی که چهارم تیر با موضوعی سیاســی 
–اجتماعی روی آنتن رفت اشــاره می کنیم که فقط 486 بار 
مشــاهده شــده. برنامه علمی »بر بنیان دانش« پخش شده 
در روز چهارم تیر 220 و پخش شده در دوم تیر 169 بازدید 
داشته است... . طبعا بر اساس آمار تلوبیون نمی توان به مخاطب 
واقعی شبکه خبر پی برد. با این حال به عنوان یک مرجع آماری 
می تواند محل تامل قرار بگیرد. خاصه آنکه برخی برنامه ها و 
سریال ها در تلوبیون، در کمتر از 24 ساعت حتی به آمار 50 
هزار بازدید می رسند. آیا شبکه خبر در مخاطب شناسی باید 
تغییر رویه دهد یا اساسا مخاطب تلویزیون گرایش کمتری به 

خبر و تحلیل های سیاسی –اجتماعی دارد؟

گشت و گذاری در میزان بازدید برنامه ها و بخش های خبری شبکه خبر طی یک هفته اخیر. هرکدام 
در تلوبیون طی یک هفته اخیر چقدر بازدید داشته اند؟ گزارش هفت صبح را بخوانید

 آمارها علیه شبکه خبر هستند
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خواب های دنباله دار| پوران درخشندهبچه های ابدی | پوران درخشندهمیم مثل مادر |رسول ملاقلی پور

         نام بازیگر کودک   علی شادمان
         نوع معلولیت   سعید کودک فیلم »میم مثل مادر« با معلولیت در 

پا و مشکلات تنفسی روبه رو بود. 
         اهمیت معلولیت در درام     رسول ملاقلی پور در اين فیلم به تبعات 
جنگ پرداخته بود و زندگی مادری را به تصوير می کشید که در زمان 
جنگ، تحت تاثیر بمباران شیمیايی قرار گرفته بود و حالا به او گفته 
بودند که کودکش به همین دلیل دچار مشکل خواهد شد. او تحت هر 
شرايطی کودکش را به دنیا می آورد؛ کودکی معلول و دارای مشکلات 
تنفسی که بعدها متوجه می شــوند به خاطر مسئله ژنتیکی به اين 
وضعیت دچار شده است. او به خوبی ويولون می نوازد و پسر مهربان 
و مودبی است. گرچه داستان روی مادر سعید بنا شده اما حضور او و 

معلولیتی که دارد کاملا در جهت پیشبرد داستان است. 
         میزان موفقیت   علی شادمان برای بازی در اين فیلم از جشنواره 
رشد برنده جايزه ويژه هیات داوران شــد. اين جايزه در آن سال به 
گلشیفته فراهانی هم رسید. در جشنواره فجر آنطور که بايد با اقبال 

مواجه نشد. 
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         نام بازیگر کودک   عرفان برزين
         نوع معلولیت   کودک اين فیلم با مشکلات حرکتی روبه روست.

         اهمیت معلولیت در درام     زن و شــوهری از طبقه متوسط رو به 
ضعیف، دارای فرزند پسر معلولی هستند. مرد خانه راننده کامیون 
اســت و علاوه بر فقر و مشــکلات مختلفی که با آنها درگیر است، 
فرزند معلولشان هم بر مشــکلات آنها افزوده است. اين کودک فلج 
است و توان راه رفتن ندارد. هر بار شکســت و عدم موفقیت هم به 
سراغ اين خانواده آمده و روحیه و آرامش آنان را به مخاطره انداخته 
است. پدر درصدد حذف اين بچه است و تلاش می کند حداقل او را 
به آسايشگاهی بسپارند، اما مادر بسیار فرزندش را دوست می دارد 
و حاضر نیســت او را از خانواده حذف کند. همین مسئله به چالشی 

بسیار مهم در زندگی آنها تبديل می شود. 
         میزان موفقیت   در سی وپنجمین جشنواره فیلم فجرحضور داشت 
اما جزو آثار موفق اين جشنواره به حساب نیامد و در فهرست نامزدها 
هم جايی نداشــت. ديدگاه منتقدان هم درباره فیلم بسیار متفاوت 

بود. برخی آن را ستودند و برخی به ضعف های آن اشاره کردند. 

         نام بازیگر کودک   مهدی يار عزيزی
         نوع معلولیت   پســر کوچک خانواده تا ســن 6 سالگی صحبت 

نمی کند و يک جورهايی انتخاب کرده است که حرف نزند.
         اهمیت معلولیت در درام     در اين داســتان با پسربچه ای روبه رو 
هستیم که به خاطر ترس از پدرش و سرکوفت هايی که مدام می زند 
تصمیم می گیرد صحبت نکند. همه اطرافیان او را کُند ذهن معرفی 
می کنند و مدام آزارش می دهند. پدر و مادر هم گمانشان اين است 
که او برای تکلم مشــکل دارد اما بعد از مدتی متوجه می شوند هیچ 
مشکلی وجود ندارد و اين مسئله انتخابی است. او توانايی حرف زدن 
دارد اما دلش نمی خواهد چیزی بگويد. مادر با فهمیدن اين راز سعی 

می کند مشکل را به شیوه ای حل کند. 
         میزان موفقیت   »پدر آن ديگری« اثری اقتباسی است که از روی 
رمانی به همین نام نوشته پرينوش صنیعی ساخته شده. اين فیلم در 
جشنواره سی وچهارم به نمايش درآمد و به رغم اينکه صحبت های 
زيادی پیرامونش شــکل گرفت موفقیتی به دست نیاورد. در اکران 

هم اتفاق مهمی برای آن در گیشه نیفتاد.
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         نام بازیگر کودک  علی شادمان
         نوع معلولیت   بابک به جهت جسمی و حرکتی دارای معلولیت 

است و نمی تواند خوب تکلم کند اما همه چیز را حس می کند.
         اهمیت معلولیت در درام     داســتان درباره خانواده ای با يک 
کودک معلول است. پدر خانواده از حضور او خجالت می کشد و 
رابطه خوبی با او ندارد. بابک تبعیضی که میان او و برادرش وجود 
دارد حس می کند و عذاب می کشد. برادرش هم رابطه خوبی با او 
ندارد. تا اينکه بابک تصمیم می گیرد برای اينکه خودش را ثابت 

کند فرار می  کند و دست به کارهای مختلف می زند. 
         میزان موفقیت   علی شادمان يک ســال بعد از بازی در فیلم 
»میم مثل مادر« برای بــازی در اين نقش انتخاب شــد. او در 
مصاحبه ای گفته برای ايفای نقش پسر معلول با پدرش تمريناتی 
انجام می داده و از نزديک با معلــولان صحبت می کرده و خیلی 
سخت به اين قالب درآمده. شادمان به خوبی از پس نقش برآمده 
اما فیلم به طور کلی اثر متفاوتی نیست و جز علی شادمان و بازی 

درجه يکش، عملا نقطه قوت چندانی ندارد. 
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کودکانه اما واقعی
مروری بر 9 فیلم سینمایی که از دهه شصت تا نود با محوریت 

معلولیت کودکان و نوجوانان ساخته شده است

از ابتدای دهه شصت تاکنون فیلم های مختلفی درباره انواع معلولیت ها در میان کودکان و نوجوانان 
ساخته شــده. بخش مهمی از این فیلم ها جزو کارنامه پوران درخشــنده هستند و علاوه بر او 
کارگردان های دیگری هم گهگاه سراغ این سوژه رفته اند. ناشنوایی و نابینایی و مشکلات حرکتی 
جزو مهمترین سوژه هایی هستند که براساس آنها فیلم ساخته شده. در بعضی فیلم ها تمرکز روی 
مشکلات خود کودک یا نوجوان است و در برخی دیگر روی رفتاری که دیگران در مواجهه با آنها 
از خود بروز می دهند. در این بخش از پرونده مروری داریم بر 9 فیلم سینمایی که موضوعشان به 
نحوی با مشکلات معلولیت کودکان و نوجوانان گره خورده است. برخی از آنها فیلم های موفقی 

هستند و برخی دیگر جایگاه چندانی به دست نیاورده اند. 

         بازیگر نوجوان    علیرضا رضايیان
         نوع معلولیت   پوران درخشنده در اين فیلم به مشکلات يک پسر 

نوجوان ناشنوا پرداخته است.
         اهمیت معلولیت در درام     داستان به طور کلی پیرامون زندگی 
نوجوانی ناشنوا و لال به نام ناصر روايت می شود. او قادر به ايجاد رابطه 
با اطرافیانش نیست. پدر و خواهرش به او بی توجهی می کنند و فقط 
يک مادر دلسوز دارد که کاری از دست او هم برنمی آيد. ناصر به مرز 
افسردگی رســیده و نمی تواند از چیزی لذت ببرد تا اينکه معلمش 
شیوه جديدی را در آموزش به او امتحان می کند و مجبورش می کند 

از پیله ای که دور خودش تنیده بیرون بیايد.
         میزان موفقیت   »رابطه« اولین تجربه ســاخت فیلم سینمايی 
توسط پوران درخشنده بود و همچنین اولین بار بود که درخشنده 
تلاش می کرد در يک فیلم به مشکلات معلولان در جامعه بپردازد. 
بازی زنده ياد خسرو شــکیبايی در اين فیلم بسیار مورد توجه قرار 
گرفت و میزان اســتقبال از فیلم خیلی بالا بود تا جايی که تصمیم 
گرفت يک سال بعد فیلم ديگری در همین راستا درباره يک دختر 

دانش آموز بسازد.

         بازیگر نوجوان   علی احمدی فر
         نوع معلولیت   علی مبتلا به سندرم داون بود. 

         اهمیت معلولیت در درام     داســتان فیلم درباره پسر جوانی بود 
که با وجود علاقه ای که به يک دختر داشت نمی توانست با او ازدواج 
کند. اين مشــکل هم به حضور برادر او برمی گشت. او برادری مبتلا 
به سندرم داون داشــت و از آنجايی که به تنهايی با مادرش زندگی 
می کرد نمی توانست آنها را به کسی بسپارد. با ورود دختر به زندگی 
آنها و رابطه ای صمیمانه با علی، کم کم علی توانست او را به عنوان 
يکی از اعضای خانواده بپذيرد و با او کنار بیايد. پوران درخشنده در 
کنار اين ماجرا قصد داشت از مشکلات خانواده های دارای بچه های 
مبتلا به ســندرم داون پرده بردارد. مشکلاتی  که مقطعی نیست و 

اعضای اين خانواده ها همیشه با آن روبه رو هستند.
         میزان موفقیت   علی احمدی فر از جشنواره بین المللی رشد برنده 
پروانه زرين شد. همچنین به عنوان بهترين فیلم جشنواره کودک 
و نوجوان شــناخته شــد. پانته آ بهرام هم برای بازی در اين فیلم از 

جشنواره فجر سیمرغ  نقش مکمل زن را گرفت.

         بازیگر نوجوان   زيبا هاشمی
         نوع معلولیت   زيبا هاشمی در نقش دختری عقب افتاده ذهنی به نام 

الناز ايفای نقش کرده است.
         اهمیت معلولیت در درام     داستان درباره دختربچه ای است که شبی 
خواب می بیند معلمش تصادف کرده و درست صبح همان روز از معلم خبری 
نمی شود. زندگی معلم يک جورهايی با خواب های دنباله دار اين دختربچه 
ارتباط پیدا می کند. تا اينکه متوجه می شــوند معلم برای کمک به خانم 
مسنی به خانه ای رفته و دختر عقب افتاده ای در اين خانه است که به خاطر 
پذيرفته نشدن در مدرسه، می خواهد از اين معلم انتقام بگیرد. درخشنده با 
دست گذاشتن روی اين سوژه درواقع قصد داشته به نامناسب بودن سیستم 

آموزشی برای نوجوانان دارای بیماری های اينچنینی اشاره کند.
         میزان موفقیت   از میان فیلم هايی که پوران درخشــنده با موضوع 
کودکان دارای معلولیت  ســاخته، »خواب های دنباله دار« آنطور که بايد 
مورد توجه قرار نگرفت. شايد به اين دلیل بود که محور اصلی داستان روی 
مسئله معلولیت نبود و مخاطبان آنطور که بايد با مشکلات و احساسات اين 

فرد روبه رو نمی شدند. فقط در بخشی از فیلم با او همراه بودند. 

         نام بازیگر کودک  عطیه معصومی
         نوع معلولیت   در اين فیلم با دختری مواجهیم که توانايی تکلمش 

را از دست داده است.
         اهمیت معلولیت در درام     کل داســتان پیرامون معلولیت اين 
دختربچه پیش می رود و پوران درخشنده در جايگاه کارگردان اين 
فیلم سعی کرده به مشکلات و محدوديت های سیستم آموزشی در 
قبال ناشنوايان در دهه شصت اشاره کند. ماجرا درباره دختری به نام 
ملیحه است که براثر ضربه روحی )فوت مادرش( در کودکی قدرت 
تکلمش را از دســت داده. ناتوانی در صحبت کردن فقط بخشی از 
مشکلات اوست. دختر هنوز نتوانسته است با تصوير مرگ مادرش 
کنار بیايد و هرموقع به ياد آن مسئله می افتد تشنج می کند. از طرف 
ديگر پدر ملیحه هم هنوز نتوانسته با مشکل ناشی از مرگ همسر و 
بی کلام شدن دختر کنار بیايد. مدام با او دعوا می کند و تعادل روحی 

ندارد. در اين بین حضور يک معلم می تواند شرايط را آرام کند.
         میزان موفقیت   يکی از مهمترين فیلم هايی است که در سینمای 
ايران درباره چنین مشکلی ساخته شده. از اين جهت بسیار اهمیت 

داد.

         نام بازیگر کودک   محسن رمضانی
         نوع معلولیت   محسن رمضانی در فیلم »رنگ خدا« نقش کودکی 

نابینا را بازی کرده.
         اهمیت معلولیت در درام     فیلــم به طور کلــی روی محور اصلی 
زندگی و تنهايی يک پســربچه نابینا به نام محمد بنا شده. او بعد از 
تعطیل شدن از مدرسه شبانه روزی مخصوص نابینايان با اين مسئله 
مواجه می شود که واقعا تنهاست و نزديکترين افراد زندگی اش هم به او 
تعلق خاطری ندارند. محمد با زندگی در طبیعت و تحت تاثیر زندگی 
مرد نجاری که در جنگل زندگی می کند کم کم به آشــتی با طبیعت 
می رسد و می تواند بدون اينکه با چشــم ببیند زيبايی های زندگی را 

درک کند. رفته رفته وضعیت رابطه اش با پدرش هم بهتر می شود. 
         میزان موفقیت   محســن رمضانی برای بازی در اين فیلم ديپلم 
افتخار گرفت. حسین محبوب، بازيگر نقش پدر محمد برنده سیمرغ 
بهترين بازيگر نقش مکمل مرد شد. مجید مجیدی برای کارگردانی 
فیلم مورد تقدير قرار گرفت و يک ســیمرغ هم برای صداگذاری به 
فیلم تعلق گرفت. به طور کلی »رنگ خــدا« عنوان بهترين فیلم از 

منظر تماشاگران را به خود اختصاص داد. 

چالشی جدی با مادری کم شنوا
روایت هانیه توسلی از چگونگی رسیدن به نقشش در فیلم بی صدا حلزون

هانیه توسلی در فیلم »بی صدا حلزون« نقش یک زن کم شنوا را ایفا کرده است؛ 
مادری که با وجود تمام مشکلات مقاومت می کند تا کودک ناشنوایش 

بتواند عمل کاشت حلزون را انجام دهد و بشنود. بدون شک یکی از 
دلایل موفقیت فیلم »بی صدا حلزون« بازی هانیه توسلی و تسلط 
او روی زبان اشاره است. توسلی خودش درباره نقشی که ایفا کرده 

و چگونگی فرو رفتن در این قالب نکات جالبی مطرح کرده است.

اولین چیزی که درباره نقش وجود داشــت اين بود که من هم بايد 
زبان اشــاره ياد می گرفتم و هم روی صدايم کار می کردم تا بتوانم 
مثل يک کم شــنوا صحبت کنم. يک مقدار سخت بود و طبیعتا 
نیاز به تمرين داشــت. دو ماه قبل از فیلمبرداری به صورت جدی 
تمرين می کرديم. پروســه اين تمرين برای من خیلی جذاب بود. 
به نظرم هرچه نقش سخت تر باشــد چالش بازيگر برای ايفای آن 
بیشتر است. ديالوگ ها را جمله به جمله با مشاورها کار می کرديم. 
جالب است بگويم که من صدای يکی از خانم های کم شنوا را روی 
گوشی ام ضبط کرده بودم و مدام گوش می دادم و سعی می کردم 
صدايش را تقلید کنم. خود مجتبی شکری که نقش پسرم را در 

فیلم داشت، در تمرين ها به من چیزهايی ياد می داد و مثلا 
می گفت اينجا را داری اشتباه می گويی يا اگر جور ديگری 
بگويی بهتر است. به هرحال من در جوی قرار گرفته بودم 

که يک تعدادی ناشنوا و کم شــنوا وجود داشت و همه بهم 
کمک کردند. تازه ســر اين فیلم متوجه شدم که واقعا بعضی 
از ناشنواها دوست ندارند بچه هايشان شنوا شوند و اين برايم 

خیلی جالب بود. 

می خواستم دنیای ناشنواها درک شود
بهرنگ دزفولی زاده، کارگردان فیلم »بی صدا حلزون« در گفت وگو با هفت صبح از ویژگی  های 

خاص فیلم، شیوه انتخاب و تعامل با بازیگران و چگونگی تلاش برای درک شدن دنیای 
ناشنواها توسط شنواها می گوید

از ابتدای فیلم می بینیم که 
مادر تمام تلاشش را برای 

گرفتن این رضایت می کند. 
پس عجیب نیست که آخر 
داستان به چنین تصمیم و 

سرنوشتی دچار شود. ضمن 
اینکه مادر از پدر قبل از 

شروع داستان جدا شده و 
هیچ فکر دیگری جز این 
عمل جراحی در مغزش 

نیست. پس طبیعی است که 
از این موقعیت استفاده کند

واقعیت این است که 
ناشنوایان مثل یک قوم و 

دارای اقلیمی هستند. همه 
همدیگر را می شناسند و 

باهم مراوده دارند و پشت 
هم هستند در هر صورت. 

آنها زندگی را متفاوت از ما 
می بینند و به نظرشان نشنیدن 

مشکلی به حساب نمی آید. 
آن را نقُصان خدادادی 

می دانند و معمولا دلشان 
نمی خواهد کسی از جمعشان 

خارج شود
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علی شادمان که این روزها 
به واسطه بازی در سریال 

»یاغی« بسیار مورد توجه قرار 
گرفته، در کودکی دوبار نقش 

کودک معلول را بازی کرده 
است. او یکبار سال 1385 در 
فیلم »میم مثل مادر« در این 

نقش ظاهر شد و بار دیگر سال 
1386 از پس نقش معلولی 

کاملا متفاوت در فیلم »زمانی 
برای دوست داشتن« برآمد.

04
03

پوران درخشنده را می توانیم 
سردمدار ساخت فیلم 

براساس زندگی کودکان 
و نوجوانان معلول بنامیم. 

درخشنده چهار فیلم با این 
موضوع کارگردانی کرده 

است: »رابطه«، »پرنده 
کوچک خوشبختی«، 

»بچه های ابدی« و 
»خواب های دنباله دار«. دو بار 

روی مشکلات تکلمی دست 
گذاشته، یک بار روی زندگی 

یک سندرم داونی تمرکز 
کرده و بار آخر هم سراغ 

ماجرای یک عقب مانده ذهنی 
رفته است.

درحال حاضر سه فیلم 
روی پرده سینماست که به 

نحوی با تلاش یک مادر برای 
بهبود کودکش گره خورده 
است. فیلم مغز استخوان 

درباره تلاش یک مادر برای 
بهبود بیماری پسرش است. 
»طلاخون« زندگی مادری را 

به تصویر می کشد که برای 
درمان فرزند معلولش دست 
به قتل می زند و در »بی صدا 

حلزون« هم که مسئله تلاش 
یک مادر برای جراحی گوش 

پسرش است.

01

بی صدا حلزون به عنوان 
فیلم اول بهرنگ دزفولی زاده 
سال 1398 در بخش نگاه نوی 
جشنواره سی وهشتم حضور 

داشت اما به بخش  مسابقه 
راه پیدا نکرد. طبیعتا اگر در 

این بخش حضور داشت هانیه 
توسلی می توانست به قرار 

گرفتن نامش در فهرست 
نامزدهای سیمرغ بهترین 

بازیگر نقش اول زن امیدوار 
باشد. 

12

اکران فیلم بی صدا حلزون 
از 25 خرداد شروع شده و 

در مدت شانزده روزی که از 
اکرانش می گذرد، 12هزارنفر 
برای تماشای آن به سینماها 
رفته اند. سوژه جذاب و بازی 

هانیه توسلی جزو نکات 
مثبتی است که منتقدان در 
این مدت در نقدهایشان به 

آنها اشاره کرده اند. 

»بی صدا حلزون« اولین تجربه بهرنگ دزفولی زاده در کارگردانی یک فیلم سینمایی است. فیلمی با 
سوژه ای حساس که مراحل تولید سخت و طولانی را طی کرده. دزفولی زاده در این فیلم به مشکلات 

زندگی ناشنوایان پرداخته و سعی کرده مجموعه شرایط را به سمتی ببرد که مخاطبان عادی با 
تماشای آن بتوانند به درکی جدید از زندگی این افراد برسند. گفت وگوی مفصل هفت صبح را با این 

کارگردان بخوانید.

شما را سال ها در جایگاه عکاس در ســینمای ایران می شناختیم. چه اتفاقی افتاد رفتید سراغ 
فیلمسازی؟ از اول این علاقه وجود داشت یا به واسطه حضور در پروژه های سینمایی و همکاری با 

کارگردان های مختلف کم کم به کارگردانی علاقه مند شدید؟
اين دغدغه ای است که از کودکی با من بوده و هست. همیشه فکر می کردم چرا يک سری از آدم هايی که در 
اکثريت هستند اقلیت را درک نمی کنند. اين سوال انگیزه ای را در من ايجاد کرد که در اين زمینه فیلم بسازم. 

پس دغدغه پرداخت به چنین سوژه  هایی باعث شد تصمیم بگیرید فیلم بسازید؟
اين مسئله همیشه وجود داشته. من پیش از اينکه سراغ ساخت فیلم »بی صدا حلزون« بروم در دو فیلم کوتاه 

مستند داستانی ساختم هم همین دغدغه را دنبال می کردم. 
در این دو فیلم هم به معلولیت پرداختید؟

بله. مثلا در فیلم »ماراتن در قفس« زندگی جوانی معلول را به تصوير کشیدم  که عاشق سینماست اما کسی 
او را باور ندارد. 

طبق شناسنامه فیلم، فیلمنامه »بی صدا حلزون« توسط محمدرضا رهگذر نوشته شده. برای ساخت 
چنین اثری این مسئله خیلی اهمیت دارد که نویسنده و کارگردان در تعامل کامل باشند. شما با یک 

طرح روبه رو بودید و در مراحل نگارش هم حضور داشتید یا با یک فیلمنامه کامل مواجه بودید.
فیلمنامه »بی صدا حلزون«  تقريبا چهارده بار  بازنويسی شده. طرح اولیه به اين شکل که می بینید نبود. قصه 
اولیه ماجرايی بود که در آتلیه اتفاق می افتاد اما بعد از اينکه با نويسنده سومی آشنا شديم، از او درباره مستندی 
شنیديم. مستندی درباره مردی ناشنوا که به خاطر ترس از تنهايی اجازه نمی داد پسرش عمل جراحی کند. 
بعد از اينکه درباره اين مستند شنیدم حس کردم داستان می تواند به سمت و سوی علاقه شخصی من برود. 

البته در مسیر نگارش فیلمنامه به اختلاف نظرهايی برخورديم.
درباره اضافه شدن این بعد جدید به داستان؟

من بیشتر دنبال خلق  جهانی از ناشنوايان بودم و می خواستم روی زندگی و مشکلات و روحیات ناشنواها 
تمرکز کنم اما محمدرضا رهگذر بیشتر به دنبال تکمیل يک درام بود. 

به عنوان اولین فیلم بلند سینمایی سراغ یک سوژه سخت رفتید. این که می گویم سخت منظورم 
از همه جهات است. از یک طرف ساخت یک فیلم با موضوع افراد ناشنوا حساسیت برانگیز است و 
هرگونه اشتباهی می تواند منجر به ناراحتی یا اعتراض های زیادی شود. از طرف دیگر شما باید تسلط 
زیادی به مشکلات این افراد می داشتید و از منظر مورد  نظر آنها به زندگی شان نگاه می کردید و این 

مسئله واقعا کار را سخت می کند.
بعد از اينکه فیلمنامه اولیه نوشته شد شروع کردم به تحقیق. مدام به کانون و انجمن های مختلف و مراکز 
مخصوص ناشنوايان می رفتم. در جمع شان حضور پیدا می کردم. با آنها گپ می زدم. خیلی طول کشید اما 
بالاخره از میان اين گفت وگوها توانستم دغدغه ها، حساسیت ها و مسائل مهم و ضروری را در ارتباط با آنها 
بشناسم. علاوه بر مشاهده و گفت وگو، سعی کردم تمام فیلم های مهمی که در ايران يا کشورهای ديگر در 
رابطه با ناشنوايان ساخته شده ببینم. با همه اين موارد بود که توانستم ديد تقريبا جامعی به دست بیاورم. 

سعی کردم دنیای ناشنواها را به شنواها نزديک کنم.
داستان درباره عمل جراحی حلزون گوش یک کودک است. کودکی که فقط تا چهار سالگی برای 
این عمل جراحی فرصت دارد اما پدرش با این مسئله مخالفت می کند. پدر دلایلی دارد که از منظر 
خودش منطقی است و  اینکه با شنوا شدن پسر، تنها همدمش را از دست می دهد و تنها می شود. انگار 
طرز فکر پدرش به عنوان یک ناشنوا با سایرین متفاوت است. او هیچ وقت صدایی را نشنیده و با اینکه 

در شهربازی و مرکز شلوغی و هیاهو کار می کند، صدا برایش اهمیت ندارد. در نقطه مقابل مادر است 
که چون کم شنواست می داند دنیای آدم های معمولی فرق می کند و پسرش باید حتما بشنود. 

بله. من يک مسئله ای که درباره ناشنوايان متوجه شدم اين اســت که آنها خیلی سخت نظرشان را تغییر 
می دهند. اين مسئله هم برای سعید بسیار مهم و حیاتی است. برای همین هم نمی تواند بپذيرد که به چنین 

عملی رضايت دهد. 
و جالب اینجاست که علاوه بر سعید، سایر ناشــنوایان حاضر در آن ان جی او ها  هم با او موافقت 
می کنند. از نقطه نظر آنها هم باید تصمیم گیری را به خود کودک سپرد چون شاید وقتی بزرگ شد  از 
اینکه به جایش تصمیم گرفته  شده توســط پدر و مادر  ناراحت شود. ما به عنوان مخاطبان شنوا و 
همچنین مادر به عنوان فردی کم شنوا اصلا نمی توانیم با این مسئله کنار بیاییم که چرا باید یک پدر 

اجازه این کار را ندهد اما از نظر آنها کاملا منطقی رفتار می کند.
واقعیت اين است که ناشــنوايان مثل يک قوم و دارای اقلیمی هستند. همه همديگر را می شناسند و باهم 
مراوده دارند. اگر مشــکلی برای يکی از آنها پیش بیايد بقیه هم متوجه می شوند و حمايت می کنند. برای 
همین است که پشت هم هستند در هر صورت. مسئله ديگر اينکه آنها زندگی را متفاوت از ما می بینند و به 
نظرشان نشنیدن مشکلی به حساب نمی آيد. آن را نُقصان خدادادی می دانند. معمولا دلشان نمی خواهد 

کسی از جمعشان خارج شود.
شما دو شخصیت مادر کم شنوا و پدر ناشنوا را بسیار جذاب طراحی کرده اید اما شخصیت پدر با 

وجود جذابیتی که دارد یک مقدار در فیلم کمرنگ باقی مانده است.
 داستان فیلم »بی صدا حلزون« درباره يک  مادر است. فیلم قصه ای زنانه دارد و تلاش و ترديد يک مادر را به 
تصوير می کشد. به نظرم زنان در خیلی از فیلم ها درست به تصوير کشیده نشده اند و در اکثر فیلم ها تصويری 
ناشی از ضعف زنان نشان داده می شود و شايد مظلوم واقع می شوند. در فیلمم سعی داشتم به اين مسئله هم 

بپردازم که زن ها با اراده و مصمم و پر قدرت هستند. 
یکی از نکات قابل توجه در فیلم، به همین نگاه برمی گردد. زنی ناشنوا که فعالیت اجتماعی خوبی 
دارد و بسیار سخت کوش و توانمند  است. با این حال وقتی برای کار به دفتر دیگری می رود کسی او را 
جدی نمی گیرد. انگار بیشتر از اینکه او را به چشم یک هنرمند ببینند به چشم یک زن معلول با او 

مواجه می شوند. 
بله قصد من هم از ايجاد چنین سکانس هايی، توجه بیشتر به زنان بود و حتی به جنبش می تو که در اين روزها 
خبرسازتر از گذشته است. حالا در اينجا زن داستان فیلم ما دارای کم شنوايی است و وقتی به دفتر کار ديگری 
می رود بدون توجه به کاری که بلد است و هنری که دارد فقط به زن بودنش دقت می کنند؛ اتفاقی که بسیار 
شاهدش هستیم. من می خواستم نشان دهم که اتفاقا زنان جامعه چقدر موثر و  فعالیت هايشان اثرگذار است. 
جدای از این مسئله روی مشکلات و کمبودهای ناشنوایان و خطراتی که آنها را تهدید می کند هم 

تمرکز زیادی داشته اید؟
بله اين مسائل جزو زيست آنهاست اما کمتر کسی از آنها مطلع می شود. سعی کردم در فیلمم به اين موارد 

اشاره کنم و چنین مشکلاتی را هم به نمايش بگذارم.
یکی از نقدهایی که به فیلم »بی صدا حلزون« وارد شده به چرخش ناگهانی داستان و پایان بندی 
آن برمی گردد. داستان تا یک سوم انتهایی روی یک موضوع ثابت پیش می رود و ریتمی کنترل شده 
دارد اما یک مرتبه به سمت و سوی دیگری می رود و ناگهان وضعیت تغییر می کند. مادر به اندازه دو 
سوم فیلم زمان داشته تا با مسئله اولیه دست وپنجه نرم کند اما اتفاق جدیدی که در مسیر داستان 
می افتد با اینکه طبیعتا در زندگی مادر اهمیت زیادی دارد اما خیلی زود توســط او درک می شود. 

خیلی ها معتقدند تغییر رفتار مادر خیلی سریع رخ داده است. 
به هرحال اين مسئله از ابتدا در درام فیلم شکل می گیرد. مرد ناشــنوايی که از ابتدا می گويد نه و مخالفت 
می کند و دلیل محکمی هم دارد، هیچ وقت پاسخش مثبت نمی شود. پس مادر داستان بايد راه حلی پیدا کند. 
از ابتدای فیلم می بینیم که مادر تمام تلاشش را برای گرفتن اين رضايت می کند. پس طبیعی است که آخر 

داستان به چنین تصمیم و سرنوشتی دچار شود. 

بله اما خیلی ها معتقدند این واکنش نهایی خیلی ناگهانی اســت. یعنی شخصیت اصلی 
داستان فرصت زیادی ندارد تا با خودش در این مسئله به صلح برسد.

اتفاقا جايی که مادر شک می کند و لباس های پســرش را برمی دارد و می خواهد تنش کند تا بروند، 
کاملا مشخص است که دچار شک و ترديد شده است. ضمن اينکه مادر از پدر قبل از شروع داستان 
جدا شده و هیچ فکر ديگری جز اين عمل جراحی در مغزش نیســت. پس طبیعی است که از اين 

موقعیت استفاده کند.
انتخاب بازیگران فیلم هم به احتمال زیاد پروســه ای زمان بر بوده است. به هرحال برای 

بازیگران ریسک بزرگی است با چنین نقشی به میدان بیایند.
در انتخاب بازيگران فیلم خیلی وقت گذاشتم. بايد به بازيگرانی می رسیدم که هم تمايل داشته باشند 
و هم بتوانند از پس اين نقش بربیايند. از میان گزينه هايی که در ذهن داشتم به دنبال بازيگرانی بودم  

که موقع صحبت کردن بیشتر دست هايشان را حرکت می دهند. 
یعنی از هرکدام از بازیگران فیلم  دیدید تا شیوه صحبت کردنشان دستتان بیاید؟

بله به نظرم وظیفه هر کارگردانی اســت و او مسئول اســت در مقابل تماشــاگران. برای انتخاب 
بازيگران هم به دست ها هم میمیک صورت شان دقت کردم. برايم خیلی اهمیت داشت و با وسواس 
حساسیت انتخاب کردم. آقای کیايی و خانم توسلی از جمله بازيگرانی هستند که موقع حرف زدن، از 
دست هايشان برای توضیح مسئله استفاده می کنند و همین طور آقای شريفی و آقای احمدی که در 

ارتباط با ناشنوايان دقیقا نیاز به چنین چیزی است. 
چقدر زمان برد که هانیه توسلی و محسن کیایی بتوانند زبان اشاره را یاد بگیرند و خیلی 

راحت آن را به کار ببرند؟
زحمت خیلی زيادی کشیدند. دو ماه تقريبا  تمرين داشتیم. هم برای تحلیل شخصیت ها و هم تسلط 
بر زبان. اينکه مطابق زبان بدن ناشنوايان چطور از حرکات دست و میمیک صورتشان استفاده کنند 
تا به بهترين شکل مسئله را منتقل کنند. مدام با مربیان زبان اشاره کار می کردند. ضمن اينکه تمام 
فیلم هايی که از ناشنواها گرفته بودم را در اختیارشان می گذاشتم تا ببینند و کاملا متوجه شوند بايد 

به چه صورت پیش روند. 
تلاش های هر دو نفر در فیلم کاملا مشهود اســت اما به نظر می رسد هانیه توسلی مسیر 
سخت تری را پیش رو داشته. چون علاوه بر تسلط به زبان اشاره باید صحبت کردن به سبک 

افراد ناشنوا را هم می آموخته.
هانیه توسلی به شدت بازيگر باهوش و با استعدادی است و وقتی با يک نقش ارتباط برقرار می کند 
انرژی زيادی برايش می گذارد. هانیه برای اين فیلم صداسازی کرد. وقت خیلی زيادی گذاشت تا به 
صدايی به مانند يک کم شنوا رسید. مدت زمان زيادی با ناشنوايان و کم شنوايان وقت گذراند و در 

جمعشان قرار گرفت تا بتواند کاملا روی اين زبان مسلط شود. 
بعد از تمرین های اولیه، موقعی که داشتید فیلمبرداری می کردید هم مشاور زبان ناشنوایان 

پشت صحنه حضور داشتند؟ 
بله تمام مدت کنارمان بودند و حرکات و ديالوگ ها زير نظر آنها انجام می شد. با  اين حال اگر قرار باشد 
دوباره برگردم و فیلم را ضبط کنم ترجیح می دهم از مشاورهای ديگری برای زبان اشاره استفاده کنم.

چون آنها هم مثل ما زبان رسمی و محاوره و ملموس دارند. الان از نظر ناشنواها فیلم کاملا درست از 
آب درآمده اما اگر مشاورهای ديگری داشتیم شايد خیلی بهتر پیش می رفت.

علاوه بر بیان، نگاه ها هم برای این زبان اهمیت زیادی دارد. این مسئله باعث شد در شیوه 
فیلم برداری یا قاب بندی متفاوت از سایر فیلم ها عمل کنید؟

بله دقیقا. واقعا کار سخت بود. چون ما بايد همه چیز را حساب شده پیش می برديم و در قاب بندی ها 
شرايط ويژه بازيگران را لحاظ می کرديم. مثلا نمی توانستیم بدون دلیل کلوزآپ بگیريم. دست ها زبان 

ناشنوايان هستند. بايد به همه چیز فکر می کرديم و حساب شده پیش می رفتیم. 
حتی مثلا موقع رانندگی هم سعی کرده اید آنها را در شرایطی قرار دهید که مثلا ترافیک 

است و امکان لب خوانی وجود دارد.
بله. سعی می کرديم برای واقع پذيری، تمهیداتی ايجاد کنیم. علاوه بر اينها سعی کرديم به جزئیات هم 
دقت زيادی داشته باشیم. مثلا اگر دقت کرده باشید شخصیت کودک زمانی که پیش پدرش است 
معمولا لباس چهارخانه به تن دارد. انگار داخل فضايی بسته او را می بینیم اما زمانی که پیش مادرش 

است طرح ها متفاوت تر است انگار محیط برايش بازتر است.
بازیگر کودک فیلم را چطور انتخاب کردید؟

اولین کودکی که در کانون ناشنوايان ديديم همین پسربچه بود. هوش زيادی داشت و زود خودش را 
با شرايط وفق می داد. علاقه زيادی هم به بازيگری داشت. 

چطور برای اینکه بتواند صحنه را درک کند با او تعامل می کردید؟ 
موقع کار هم مادرش حضور داشــت و هم مربی اش. آنها مثل مترجم همزمان عمل می کردند. من 
می گفتم و آنها برايش توضیح می دادند که چطور بايد اجرا کند. البته از آنجايی که بازيگران زبان اشاره 

را ياد گرفته بودند، خیلی زود توانست با بازيگرها به تعامل برسد.
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فیلم »بی صدا حلزون« پرده از یک چالش مهم در دنیای 
ناشنوایان برمی دارد؛ چالشی که شاید برای مخاطبان عادی 
عجیب به نظر برسد. پدری ناشنوا اجازه نمی دهد پسر چهار 

ساله اش عمل کاشت حلزون انجام دهد و به دنیای شنواها 
قدم بگذارد و سایر ناشنواها هم از او حمایت می کنند. در 
این بین فقط مادر کم شنوای کودک است که می جنگد تا 

راهی پیدا کند. این مسئله ما را به دنیایی عمیق و پیچیده 
هدایت می کند. بهرنگ دزفولی زاده در فیلمش تلاش کرده 
تا ما را با واقعیت هایی در دنیای ناشنوایان آشنا کند و برای 

باورپذیری و درک بیشتر از نشانه های مختلفی کمک گرفته 
است. در این پرونده گفت وگوی مفصلی با این کارگردان 
خواهیم داشت و فیلم هایی را که به معلولیت کودکان و 

نوجوانان پرداخته اند، مرور می کنیم.

  مرجان فاطمی
هفتصبح

 متفاوت بودن صدای پس زمینه
در پس زمینه فیلم صداهايی می شــنويم که 
شايد در درجه اول علتشان را متوجه نشويم اما 
بهرنگ دزفولی زاده در اين نشست درباره آنها 
گفته: »من می خواستم يک شنوا در درجه اول 
متوجه شود که يک ناشنوا چه میزان می شنود 
و چه مشکلاتی در شنیدن دارد. اين شايد يک 
ساعت از زندگی يک ناشنوا باشد. سعی کرديم 
مواجهه يک ناشنوا يا کم شــنوا را با محیط و 
شرايطی که با آن درگیر است به تصوير بکشیم 
و نشــان دهیم چنین افرادی چطور با حال و 
هوای زندگی شنوايان همراه می شوند. پروسه 
صداگذاری ما تقريبا سه چهار ماه طول کشید. 
در اين مدت با کارشناس های مختلف شنوايی 
صحبت کرديم. حتی بازيگران فیلم و صدابردار 
و صداگذار تست شــنوايی دادند که بفهمند 

ناشنوا چطور می شــنود. می خواستم بیننده 
کاملا شرايط دريافت ناشنوايان را درک کند.

 چگونگی حضور اسپانسر
در پاســخ به اين ســوال که آيا فیلم سفارش 
اسپانسر بوده يا اسپانســر بعدتر اضافه شده، 
محمدرضا رهگذر، نويسنده فیلم گفته: »من 
دقیقا دی ماه ســال 96 با آقــای دزفولی زاده 
آشنا شدم. آن زمان يک قصه ای داشت که در 
آتلیه ای می گذشت. ســعی کرديم از آن وامی 
بگیريم و بهترش کنیم. من يک قصه داشــتم 
درباره يک خانواده ناشنوا و کم شنوا که حس 
کردم اينجا بهترين جاســت که بتوانیم از آن 
استفاده ای بکنیم. اسپانسر به ما دستوری نداد 
و ما خودمان دنبالش رفتیم. اينکه چه کســی 
به نتیجه رسید که کاشت حلزون در اين قصه 
باشد يک تصمیم بین من و بهرنگ دزفولی زاده 

بود. از طرف اسپانســر چیزی گفته نشــد.« 
دزفولی زاده هم گفت: »راســتش من اصلا در 
زمان نگارش فیلمنامه نمی دانستم وسیله ای 
مثل سمعک برای کاشت حلزون وجود دارد. 
بعد که نوشــتیم از خود کانون ناشنوايان به ما 
گفتند وســیله ای وجود دارد که برای کاشت 
حلزون استفاده می شــود. آن زمان يکی دو تا 

سرمايه گذار آمدند پای فیلم.«
 موسیقی براساس شخصیت ها

يکی از نکات قابل توجه فیلم ساخت موسیقی 
متفاوت برای آن است. رضا شبیری، آهنگساز 
فیلم درباره اين موسیقی گفت: »سعی کردم در 
اين فیلم به دلیل موضوع خاصی که دارد از يک 
سری المان ها مثل ناکوک بودن پیانو استفاده 
کنم تا با اين روش بتوانیم يک مقدار موسیقی 
را از گوش کسی که کم شنوا يا ناشنواست درک 

کنیم. يکی ديگر از تمهیدهايی که به کار بردم 
اين بود که نمی خواستم موسیقی من صدای 
تمیزی داشته باشد و از قصد نويز اضافه کردم 

به موسیقی تا به کاراکترها نزديکتر شويم.«
 جلوه های ویژه بصری

يکی از نــکات جالبی که شــايد در وهله اول 
چندان هم به نظر نرسد استفاده از جلوه های 
ويژه بصری اســت. بهرنگ دزفولی زاده گفت: 
»در ســکانس آب گرفتگی از جلوه های ويژه 
بصری اســتفاده کرديم. در ســاختمانی کار 
می کرديــم که پی سســتی داشــت و ما هم 
نمی خواستیم بهش آسیبی برسد. برای همین 
به اين فکــر کرديم از جلوه هــای ويژه بصری 
استفاد کنیم. کل ســکانس های آب گرفتگی 
ساخته شده اســت اما در جشــنواره ناديده 

گرفته شد.«

راز ملموس بودن 
شخصیت ها

مروری بر گفته های عوامل فیلم 
بی صدا حلزون

فیلم »بی صدا حلزون« سال 1398 در جشنواره 
سی وهشتم فیلم فجر در بخش نگاه نو حضور داشت. 

آن زمان نقد و نظرهای زیادی پیرامون فیلم منتشر 
شد و همچنین از جنبه هایی مورد تقدیر قرار گرفت. 

در نشست خبری که بعد از نمایش فیلم برگزار شد 
کارگردان، نویسنده و سایر عوامل فیلم به سوالات 

خبرنگاران و اهالی رسانه پاسخ دادند. بخشی از این 
سوالات و مباحث مطرح شده، نکات قابل توجهی را 

در بر می گرفتند و عوامل فیلم هم به صورت جامع 
درباره آنها صحبت کردند. مروری داریم بر بخشی از 

این مباحث.

مادری کم شنوا و پدری ناشنوا دارای 
فرزندی ناشنوا هستند. پدر با عمل 
کاشــت حلزون در گوش پســرش 
مخالفت می کند. او می ترسد با شنوا 
شــدن پســرش، تنها بماند و او را از 
دست بدهد. اين سوژه به خودی خود 
عجیب به نظر می رسد و پتانسیل اين 
را دارد که به فیلم قابل قبولی تبديل شود. با توجه به چنین سوژه ای، 
انتظار داريم فیلم با تمرکز روی شخصیت پدر پیش رود و دلايل اين 
ترس و طرز فکر واکاوی شــود اما در طول فیلم بیشتر روی مسائل 

ديگری تاکید می شود.

بار اصلی فیلم »بی صدا حلزون« روی 
اختلاف میان پدر و مادر برسر عمل 
جراحی پسر و همچنین تلاش های 
مادر برای به دست آوردن خرج عمل 
اســت. در اين بین پای يک آتلیه و 
مشــکلات آن هم به میان می آيد و 
همه چیز بحرانی تر می شود. داستان 
تا يک سوم انتهايی روندی منطقی و معقول پی می گیرد و مخاطب 
را با خودش همراه می کنــد اما يک مرتبه پــای واقعه ای به میان 
می آيد و مسیر داستان به ســمت ديگری کشیده می شود و با يک 

پايان ناگهانی مخاطبانش را متعجب می کند.

فیلــم »بی صدا حلزون« بــه عنوان 
اولین تلاش دزفولــی زاده در عرصه 
کارگردانی، اثری استاندارد است. به 
هرحال ســاخت فیلمی درباره افراد 
ناشنوا و کم شنوا و توجه همه جانبه 
به ابعاد مختلف زندگی و مشــکلات 
آنها کار سختی است و دزفولی زاده تا 
حد زيادی از پس آن برآمده است. ضمن اينکه با فیلم پر لوکیشنی 
روبه رو هستیم و از اين جهت هم قابل قبول ظاهر شده. کارگردان 
سعی کرده صداها، قاب بندی ها و حرکت دوربین در جهت نمايش 

دقیق تر زندگی و درک ناشنوايان باشد.

»بی صدا حلزون« يک برگ برنده مهم 
دارد و آن هم بازی هانیه توسلی در 
نقش زنی کم شنواست. او هم هنگام 
گوش دادن و هــم ادا کردن جملات 
بسیار دقیق عمل می کند. بار اصلی 
فیلم روی دوش هانیه توسلی است. 
هرچقدر او انتظارمان را در نقش زنی 
کم شنوا بالا می برد، بازی محسن کیايی در نقش يک ناشنوا آنطور 
که بايد احساساتمان را درگیر نمی کند. او فقط يک سکانس درجه 
يک دارد و آنهم جايی است که شــبانه برای تنهايی خودش اشک 
می ريزد و از ترس هايش می گويد. نقش مهران احمدی پتانســیل 
بالايی برای يک بازی درخشان پیش روی او می گذارد. نکته قابل 
توجه بازی مجتبی شکری، کودک ناشنوای فیلم است که به خوبی 

از پس ايفای نقش برآمده است.

پیش درآمد

استاندارد با تکیه بر جزئیات
نکاتی درباره فیلم »بی صدا حلزون« که روی سوژه 

قابل تاملی سوار شده و بازی های قابل قبولی دارد
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   نکته بازی

   گزارش

تصمیم قاسمی نژاد برای بازگشت به استقلال
امین قاسمی نژاد مهاجم پیشین تیم فوتبال پديده مشهد که فصل گذشته 
به استقلال پیوســت، در نیم فصل دوم با قراردادی قرضی راهی گل گهر 
سیرجان شد. با پايان فصل، اين بازيکن قصد دارد طبق قراردادش با باشگاه 
اســتقلال به اين تیم بازگردد، اما هنوز مســئولان اين باشگاه پاسخی به 
مهاجم تیم شان نداده اند. قاسمی نژاد سال گذشته با سر و صدای زيادی به 
استقلال آمد، اما فصلی همراه با ناکامی را سپری کرد و نتوانست خودش 
را نشان دهد. اين بازيکن که با کادر فنی سال گذشته استقلال به مشکل 
خورده بود، قصد دارد با حضور ريکاردو ســاپینتو سرمربی پرتغالی به اين 

تیم بازگردد.

فولاد، پهلوان را به استقلال نمی دهد
آرش رضاوند هافبک تیم فوتبال اســتقلال هنوز بــرای فصل بعد وضعیت 
روشنی ندارد. اين بازيکن در حال حاضر تحت قرارداد باشگاه استقلال است 
و اين در حالی است که استقلالی ها در صورت تمايل اين بازيکن به جدايی، 
حاضر به معاوضه رضاوند با يک بازيکن ديگر هستند. باشگاه فولاد خوزستان 
خواهان جذب رضاوند برای فصل آينده است، ولی باشگاه استقلال از فولاد 
خواســته اســت که در ازای موافقت با جدايی رضاوند، احسان پهلوان را به 
خدمت بگیرد. باشگاه فولاد اما با درخواست استقلالی ها برای جذب هافبک 
فصل گذشته پرســپولیس مخالفت کرده و به همین دلیل تکلیف ماندن يا 

جدايی رضاوند در استقلال مشخص نشده است.

بازی ایران و اروگوئه در اتریش قطعی شد؟
فدريکو بويسان خبرنگار ورزشی کشــور اروگوئه در صفحه شخصی خود در 
توئیتر اعلام کرد که تیم ملی فوتبال اين کشور در ماه سپتامبر در شهر وين 
اتريش دو بازی دوستانه مقابل تیم  های ملی ايران و قطر برگزار خواهد کرد. 
طبق ادعای بويسان، تیم ملی اروگوئه روز 23 سپتامبر )يکم مهر( به مصاف 
تیم ملی کشورمان خواهد رفت و چهار روز بعد نیز با قطر میزبان جام جهانی 
2022 مصاف خواهد داشت. تیم ملی اروگوئه در گروه H جام جهانی 2022 با 
تیم  های ملی پرتغال، غنا و کره جنوبی مصاف خواهد داشت و اولین بازی اش 

در اين تورنمنت را سوم آذر برابر کره جنوبی انجام می دهد.

عارف غلامی از استقلال جدا شد؟
در روزهای پايانی فصل گذشــته و در دربی پايتخت بود که عارف غلامی با 
مصدومیت رباط صلیبی مواجه شد تا فرهاد مجیدی سرمربی استقلال يکی 
از بازيکنان مورد نظرش برای تشکیل تیمی قهرمان را از دست بدهد، اما اين 
بازيکن در بهترين زمان از مصدومیت رها شد و توانست در روزهايی که کادر 
فنی استقلال با جدايی اجباری ســیاوش يزدانی و محمد حسین مرادمند 
مواجه شده بود، کمک شايانی برای بازسازی خط دفاعی آبی پوشان در مسیر 
قهرمانی داشته باشد. پس از پست هايی که غلامی از موتورسواری در صفحه 
اينستاگرام خود منتشر کرد، مدافع اســتقلال ديروز در فرودگاه ديده شد و 
از ايران رفت. او برای مذاکره با تیم هايی که خواهان او هســتند اين سفر را 
انجام داده و بايد ديد طی روزهای آينده اين سفر خارجی چه تاثیری در آينده 
مدافع میانی فصل گذشته استقلال خواهد داشــت و آيا به پیشنهاداتی که 
از تیم عربی و همینطور يک تیم در لیگ پرتغال دارد پاســخ مثبت می دهد 
يا خیر. البته غلامی 25 ســاله که يکی از بازيکنان مورد علاقه اسکوچیچ به 
شمار می رود و همیشــه پای ثابت اردوهای ملی است، شرايط مناسبی که 
در اســتقلال دارد و همین موضوع در ســال منتهی به جام جهانی شايد او 
را مجاب به ادامه همکاری با آبی پوشــان پايتخت و گذشتن از پیشنهادات 

خارجی اش کند.

ریچارلیسون به تاتنهام پیوست
باشگاه تاتنهام با انتشار بیانیه ای رسمی از پیوستن ريچارلیسون به اين تیم 
خبر داد. اين مهاجم برزيلی سال 2018 با قراردادی 35 میلیون پوندی از 
تیم واتفورد به اورتون پیوست و فصل گذشته نیز با گل هايش سهم بسزايی 
در بقای »تافی ها« در لیگ برتر انگلیس داشت. در مجموع، ريچارلیسون 
153 بازی برای اورتون انجام داد و در آنها 53 گل هم به ثمر رساند. باشگاه 
تاتنهام، يکی از فعالان بازار نقل وانتقالات تابستان امسال بوده است و بعد 
از جذب بازيکنانی مانند ايوو بیسوما، ايوان پريشیچ و فريزر فورستر، اکنون 
ريچارلیســون را هم با قراردادی 50 میلیون پوندی به علاوه 10 میلیون 
پوند پاداش به خدمت گرفته است. تاتنهام در حالی توانست ريچارلیسون 
را به خدمت بگیرد که رقیب همشهری اش چلسی قصد داشت در آخرين 
لحظات اين بازيکن 25 ساله برزيلی را از چنگ سفیدپوشان لندن بربايد. 
ريچارلیسون اما آخرين بازيکنی نیست که تاتنهام در نظر داشت در بازار 
تابستانی ســال جاری جذب کند و اين تیم قصد دارد کلمن لنگله مدافع 
میانی بارسلونا را نیز به عنوان بازيکن قرضی به خدمت بگیرد. ديد اسپنس 
دفاع راست انگلیســی تیم میدلزبورو نیز ديگر بازيکنی است که تاتنهام 

قصد جذب او را دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

لیونل مسی و کريستیانو رونالدو به سال های 
پايانی دوران ورزشی خود نزديک می شوند 
و سال 2022 احتمالا آخرين فرصت اين دو 
بازيکن برای کسب جايزه توپ طلا و تبديل 
شدن به بهترين بازيکن جهان است. اين دو 
فوق ستاره بزرگ، هر دو در سال های اخیر در 
تورنمنت قاره ای با لباس تیم ملی به عنوان 

قهرمانی دست يافته اند.
اين اتفاق در سال 2016 و با فتح يورو توسط 
پرتغال برای کريستیانو رونالدو و يک سال 
قبل در لباس آلبی سلسته در کوپا آمه ريکا 
برای لیونل مســی رخ داد. اما هیچ کدام تا 
به حال موفق به کســب عنوان قهرمانی در 
جام جهانی نشده اند و جام 2022 احتمالا 
آخرين فرصت لیونل مســی و کريستیانو 
رونالدو برای رســیدن به اين هدف است. 
تیم ملــی آرژانتین مدت هاســت مغلوب 
نشده و لیونل مسی و ديگر شاگردان لیونل 
اسکالونی در بهترين شــرايط در سال های 

اخیر قرار دارند. 
از ســوی ديگر در ترکیب تیم ملی پرتغال 

نیز ســتاره های نوظهوری وجود دارند که 
می تواننــد کريســتیانو رونالــدو را در راه 
رســیدن به عنوان قهرمانــی جهان ياری 
کنند. اگر هــر کدام از اين دو فوق ســتاره 
قهرمانی در جام جهانی را تجربه کنند، آنگاه 
می توانند ادعای تبديل شــدن به بهترين 
بازيکن تاريخ فوتبال را در سر داشته باشند. 
اما در رده باشــگاهی شــرايط برای لیونل 
مسی و کريستیانو رونالدو متفاوت است. اگر 
ستاره پرتغالی در اولدترافورد بماند، بعد از 
نزديک به دو دهه غیبت در لیگ قهرمانان را 
تجربه کرده و نمی تواند آمار 140 گل خود 
را افزايش دهد و ايــن بدترين خبر ممکن 

برای اوست.
البته شــايعاتی هر روزه در مــورد جدايی 
رونالدو از يونايتد مطرح می شــود و به نظر 
می رســد او قصد دارد به هر ترتیبی فصل 
بعد نیز در لیگ قهرمانان حاضر شــود. اما 
لیونل مســی نیز در اولین فصل حضور در 
پاری سن ژرمن اصلا عملکرد خوبی نداشته 
و حتی از سوی هواداران نیز به شدت مورد 

انتقاد قرار گرفت. 
هدف مســی 125 گله، کاهــش فاصله با 
رونالدو در صدر جــدول گلزنان تاريخ لیگ 
قهرمانان است. در حقیقت به نظر می رسد 
اين آخرين سالی است که کريستیانو رونالدو 
و لیونل مســی شــانس بردن توپ طلا را 
همچنان دارند. ستاره 37 ساله پرتغالی به 
دنبال کاهش جوايز خود با مســی به عدد 
يک بوده و گلزن آرژانتینی نیز می خواهد با 
هشت توپ طلا، کاری کند که حتی رسیدن 
به او نیز در فکر کســی جای نداشته باشد. 
بدين ترتیب به نظر می رسد رقابت تقريبا دو 
دهه ای کريستیانو رونالدو و لیونل مسی به 
راند آخر رسیده و بايد ديد 2022 برای کدام 
يک تبديل به سالی خاطره انگیز خواهد شد.

   آخرین شایعات
يکی از بازيکنان سابق آ اس رم، در ادعايی 
بزرگ می گويــد اين باشــگاه ايتالیايی در 
تلاش برای جــذب کريســتیانو رونالدو از 
منچســتريونايتد اســت و او ممکن است 

هفته آينده در شهر رم حاضر شده و رسما 
پیراهن جالوروســی را به تن کند. اين در 
حالی اســت که اريک تن هاخ، ســرمربی 
منچســتريونايتد، تا اين لحظه چندين بار 
تاکید کرده که رونالدو يکی از ســتون های 
برنامه او برای شیاطین ســرخ است و قرار 
نیست امســال اولدترافورد را ترک کند اما 
ادعای اين بازيکن ســابق رم آنقدر بزرگ 
است که در صورت محقق شدن، بزرگترين 
بمب خبــری نقل و انتقالات امســال لقب 
خواهد گرفــت. آنجلو دی لیويــو بازيکن 
اسبق رم در مصاحبه ای گفته: »من از منابع 
مختلف نزديک به باشگاه می دانم که رم در 
تلاش برای جذب کريستیانو رونالدو است 
و هفتــه آينده ممکن اســت خبر جذب او 
اعلام شــود.« اما درباره مسی شايعه ای بر 
ســر زبان ها نیســت. او اگرچه انتظارات را 
برآورده نکرد اما ســود مالی قابل توجهی 
بــرای پاريس به ارمغــان آورد و حضورش 
همچنان می تواند اين باشــگاه را در صدر 

اخبار و کانون توجهات قرار بدهد.

وداع رسمی سیدجلال 
با  مستطیل سبز

بعد از اتمام لیگ 
بیست ويکم، 

شايعات ضد و 
نقیضی درباره 

خداحافظی 
احتمالی سیدجلال 
حسینی از میادين 

مطرح بود. 
کاپیتان 40 ساله 
پرسپولیس در شرايطی فصل را به اتمام رساند که 
قراردادش هم با سرخ پوشان به پايان رسید و اتمام 

قرارداد او با پرسپولیس بر شايعات پیرامون خداحافظی 
احتمالی اش دامن زد. حسینی در روزهای گذشته 

جلساتی را با يحیی گل محمدی سرمربی و رضا درويش 
مديرعامل باشگاه برگزار کرد تا درباره آينده کاری خود 

تصمیم بگیرد. پیشنهاد مديران باشگاه پرسپولیس 
حضور کاپیتان باتجربه تیم شان در کادرفنی فصل 
آينده سرخ پوشان بود و سیدجلال حسینی بعد از 

دريافت اين پیشنهاد آن را مورد بررسی قرار داد.
سیدجلال حسینی بعد از بررسی شرايط در روزهای 

گذشته تصمیم نهايی خود را گرفته و مصمم به 
خداحافظی از میادين شد و چهارم تیرماه در 

مصاحبه ای رسماً از پايان کار خود در مستطیل سبز 
خبر داد و اعلام کرد ديگر قرار نیست در کسوت 

بازيکن در زمین مسابقه حاضر شود. کاپیتان کهنه کار 
پرسپولیس آخرين بار در هفته سی ام لیگ برتر فوتبال 
ايران برای پرسپولیس به میدان رفت که سرخ پوشان 

در مصاف با فجرسپاسی موفق به کسب پیروزی شدند 
و دروازه شان نیز بسته ماند.

او ديروز در صفحه اينستاگرامی خود رسماً پیغام 
خداحافظی اش را بارگذاری کرد و نوشت: »سپاس 
خدای را که پشتیبانم بود در اين سال ها و قدردان 

زحمات و پشتیبانی تمام عزيزانی که در اين راه 
دشوار در اين سال ها همراه من بودند. ملت ايران، 

خانواده، همسر و همه دوستان، خداحافظ. سید جلال 
حسینی«.

ورود رسمی سیدجلال به جرگه مربیان
باشگاه پرسپولیس دقايقی بعد از خداحافظی 

پرافتخارترين بازيکن تاريخ لیگ برتر فوتبال ايران، 
نسبت به پست اينستاگرامی سیدجلال حسینی 

واکنش نشان داد و در خبری ويژه از زحمات او در 
کسوت بازيکن برای سرخ پوشان پايتخت قدردانی 

شد. مديران باشگاه پرسپولیس همچنین به صورت 
رسمی از سمت فصل آينده سیدجلال حسینی 

رونمايی کرده و قرار است او در نقش دستیار يحیی 
گل محمدی در کادرفنی پرسپولیس کارش را دنبال 

کند. باشگاه پرسپولیس در اين باره اعلام کرد: »با توجه 
به صحبت هايی که انجام شده است، قرار است از اين 

پس سیدجلال حسینی به عنوان عضو کادر فنی به کار 
خود در پرسپولیس ادامه دهد و دوران مربیگری خود 

را از پرافتخارترين تیم ايران، پرسپولیس آغاز کند«.
سیدجلال حسینی در شرايطی از مستطیل سبز 

خداحافظی کرد که در کسوت بازيکن، 9 قهرمانی 
لیگ برتر را تجربه کرد و در مجموع 14 جام قهرمانی را 

بالای سر برده و 115 بازی ملی را هم در کارنامه خود 
به ثبت رساند.

ره
چه

وریا فقط یک بازیکن عادی نبود
در اينکه وريا غفوری فصل خوبی را سپری نکرد، شکی نیست. در اين هم که او 34 ساله 
است و دوران اوج فوتبالش را پشت سر گذاشته، ترديدی وجود ندارد. در چنین شرايطی 
حق سرمربی تیم اســت که او و هر بازيکن ديگری را بخواهد يا نخواهد. در واقع کسی 
که بايد نظر نهايی را درباره وريا غفوری بدهد، ساپینتو اســت  اما نکته اينجاست که او 
وريا و ساير بازيکنان استقلال را به خوبی نمی شناسد و می توان با قاطعیت گفت که هر 
تصمیمی در باشــگاه درباره وريا گرفته شود، تصمیم ســرمربی نیست و مسئولیتش با 
باشگاه و مديرانش است. عجیب اينکه در اين دو هفته که ماجرای تمديد نکردن قرارداد 
وريا غفوری تبديل به يک بحران در استقلال شده ، هیچ مقام مسئولی در باشگاه حرف 
نزده است. در واقع به نظر می رسد در يک تصمیم حساب شده و اقدام برنامه ريزی شده 
که دلیلش هم مشخص نیست، دوســتان قصد داشــتند با بی اعتنايی به وريا کار را به 
جايی برسانند که او خودش قید حضور در استقلال را بز ند که ظاهرا موفق هم شده اند. 
اما نکته اينجاست که اســتقلال با رفتن وريا غفوری فقط يک بازيکن پا به سن گذاشته 
و نیمکت نشین را از دست نخواهد داد. وريا کاپیتان استقلال و الهام بخش بازيکنان اين 
تیم در فصول اخیر بود و نقش او فراتر از يــک بازيکن بود، حتی اگر مثل فصل قبل يک 
بازيکن خسته و نیمکت نشــین بود که خب نمی توان اين را با قاطعیت پیش بینی کرد. 
ممکن است او در فصل پیش رو با انگیزه هايی متفاوت به اوج برگردد و اگر اين بازگشت در 
استقلال رخ ندهد، آنجاست که مسئولان استقلال مجبورند درباره رفتار خود با کاپیتان 

تیم شان پاسخگو باشند.

شما که فوتبالی هستید چه گلی زدید؟
صحبت های میرشاد ماجدی در گفت و گو با عادل فردوســی پور جالب توجه بود. وقتی با 
سوالی از سوی عادل فردوسی پور مبنی اينکه »اگر زمان به عقب برگردد دوباره سرپرست 
فدراسیون می شوی« مواجه شــد، با تاکید زياد گفت: »قطعا قبول نمی کنم، قطعا قبول 
نمی کنم.« اما ماجدی در پاسخ به سوالی درباره کانديدا شدن در انتخابات رياست فدراسیون 
پاسخ منفی نمی دهد و می گويد در انتخابات نامزد خواهد شد و در توجیه اين تناقض عجیب 
می گويد: »اگر اين صندلی را خالی کنم، ديگر اجازه نمی دهند آدم فوتبالی روی آن حضور 
پیدا کند. اين تصور من است، شايد هم اشتباه می کنم. آمدم از حق و حقوق آدم های فوتبالی 
دفاع بکنم و تا اينجا چهار ماه تمام واقعا با مشکلات مبارزه کردم. شايد در روز فقط 4 يا 5 
ساعت می خوابم، اينقدر کار زياد است.« او جوری حرف می زند که انگار قبل از خودش همه 
روسای فدراســیون غیرفوتبالی بودند و تنها آدم فوتبالی تاريخ فدراسیون فوتبال اوست. 
داريوش مصطفوی، محمد دادکان و مهدی تاج آدم های فوتبالی فدراسیون بوده اند و علی 
کفاشیان هم اگرچه فوتبالی نبود اما به هر حال ورزشی بود و اتفاقا بد هم کار نکرد. ضمن 
اينکه محسن صفايی فراهانی هم که اصلا ورزشی نبود يکی از بهترين و کارآمدترين مديران 
فدراسیون فوتبال ايران بوده و هست. اما اصل حرف ما اين است که مگر فدراسیون آقای 
ماجدی چه گلی به سر فوتبال ايران زده که او نمی خواهد فدراسیون دست غیرفوتبالی ها 
بیفتد؟ با نبودن او و بودن هر آدم ديگری، فوتبال ايران چه چیزی را از دست خواهد داد؟ باور 
کنید حضور يک غیرفوتبالی کارآمد بهتر از حضور يک فوتبالی کارنابلد است آقای ماجدی! 

اصلا نگران دوران بعد از خودتان نباشید.

مسی-رونالدو؛ 
آخرالزمان 

بالاخره فرا رسید!
2022 احتمالا مهم ترین 

سال فوتبالی دو فوق ستاره 
سال های اخیر فوتبال جهان 

خواهد بود

بلژیک؛ سیاهچال خوش آب و رنگ فوتبالیست های ایرانی
آیا حسین زاده هم به سرنوشت اکثر فوتبالیست های ایرانی در بلژیک دچار خواهد شد؟

با اعلام خبر در رسانه های بلژیکی، به نظر می رسد جدایی امیرحسین حسین زاده از استقلال و پیوستنش به شارلروا قطعی باشد و نام او هم به فهرست 
ایرانی هایی که در بلژیک توپ می زنند، اضافه خواهد شد. اما این سوال مطرح می شود که حضور در لیگ بلژیک چقدر به سود این بازیکنان و فوتبال 

ملی ما بوده است؟ مرور سرنوشت لژیونرهای ایران در بلژیک می تواند به این سوال پاسخ بدهد.

نسل اول؛ متوسط های دیپورتی
بعد از جام جهانی 1998 پای بازيکنان زيادی از فوتبال ايران به اروپا باز شد. مهم ترين ستاره ها راهی بوندسلیگا شدند و ساير بازيکنان به لیگ های سطح پايین تر منتقل شدند. 
داريوش يزدانی که در بايرلورکوزن مصدوم شد و به استقلال برگشت در سال 2000 به شارلروا پیوست و 3 فصل در اين تیم بازی کرد اما پیشرفتی نداشت و در بازگشت به پگاه 
گیلان رفت! يک سال قبل تر رضا ترابیان بازيکن پرسپولیس به تیم استاندارد لیژ رفت اما توفیقی به دست نیاورد و خیلی زود به ايران برگشت و در پاس بازی کرد. علیرضا امامی فر 
ديگر بازيکن بازيکن پرسپولیس بود که در سال 2001 به شارلروای بلژيک رفت و دو فصل در اين تیم بازی کرد و دوباره به پرسپولیس برگشت. محمدرضا مهدوی ديگر بازيکن آن 
نسل بود که دو فصل پیراهن شارلروا را پوشید و در بازگشت به پرسپولیس پیوست. در واقع هر 4 بازيکن نه تنها از بلژيک به لیگ معتبرتری نرفتند بلکه دوباره مجبور به بازگشت 

به فوتبال ايران شدند! البته به جز يزدانی، 3 بازيکن ديگر در فوتبال ايران هم بازيکنان فوق العاده ای نبودند.

از قطر به بلژیک
 يک گروه ديگر از بازيکنان ايرانی بعد از جام جهانی 2018 راهی فوتبال بلژيک شدند. يکی از آنها مرتضی پورعلی گنجی بود که در السد بازی می کرد و با توجه به همکاری های گسترده 
اين باشگاه با فوتبال بلژيک راهی تیم يوپن شد. مدافع ملی پوش کشورمان دوران خوبی در بلژيک نداشت و فقط 6 بار برای اين تیم به میدان رفت و در ادامه به فوتبال قطر برگشت و به 
العربی پیوست. امید ابراهیمی هم که در تیم العربی قطر بازی می کرد بعد از جام جهانی به صورت قرضی راهی يوپن شد و يک فصل در اين تیم بلژيکی بازی کرد و در پايان فصل به تیم 
الوکره قطر پیوست. رامین رضائیان پس از اينکه با برانکو دچار مشکل شد، از پرسپولیس جدا شد و پیراهن تیم اوستنده بلژيک را پوشید. او هم نتوانست در اين تیم پیشرفت کند و در 
پايان فصل راهی قطر شد و در الشحانیه بازی کرد. سعید عزت اللهی ديگر ملی پوش ايران بود که مقطعی در تیم يوپن بازی کرد و پس از پايان فصل راهی لیگ دانمارک و تیم وايله شد. 

مورد خاص کاوه
 طولانی ترين دوران بازی يک ايرانی در بلژيک متعلق به کاوه رضايی است. او پس از يک سال درخشان در استقلال، در سال 2017 به شارلروا پیوست و يک فصل فوق العاده را هم 
در اين تیم گذراند و کار به جايی رسید که به تیم قهرمان يعنی کلوب بروخه پیوست و گران ترين انتقال تاريخ اين باشگاه لقب گرفت. اما بازی در بروخه برای کاوه آمد نداشت. او 
فقط يک گل از روی نقطه پنالتی زد و بعد از چند بازی ناکامی در گلزنی مصدوم هم شد و تا پايان فصل ديگر به میدان نرفت. در پايان فصل به صورت قرضی به شارلروا برگشت و 
توانست از کابوس دوران سخت خود در بروخه فاصله بگیرد. اما درخشش او آنقدر نبود که شارلروا را برای خريد دائمی اش متقاعد کند. کاوه در ابتدای فصل 2021-2022 به تیم 
ناشناخته اودهورلی پیوست و در کمال ناباوری برای اين تیم حتی يک گل هم نزد! البته مصدومیت هم در عملکرد ضعیف او بی تاثیر نبود. در نهايت فوتبال بلژيک برای کاوه هم 

باعث پیشرفت نبود و او دو روز پیش به ايران برگشت و به استقلال پیوست.

سقف کوتاه قلی زاده
علی قلی زاده ديگر بازيکن ايرانی است که چند سالی هست در فوتبال بلژيک حضور دارد. او بعد 
از جام جهانی 2018 به شارلروا پیوست و تا امروز در همین تیم بازی می کند. قلی زاده در بلژيک 
هر از گاهی با يک بازی خوب و گل تماشايی خودی نشان می دهد و نامش بر سر زبان ها می افتد 
اما ثبات ندارد و در بیشتر بازی ها يک بازيکن معمولی است! در يک مقطع شايعه پیوستنش به 
لیون فرانسه مطرح بود اما اين اتفاق نیفتاد و او حالا 5 سال است که در بلژيک بازی می کند و به 

نظر می رسد ديگر میلی به پیشرفت ندارد. 

بی خیال بلژیک شوید لطفا!
واقعیت اين است که لیگ بلژيک ســطح چندان بالايی ندارد. تقريبا همه بازيکنان 
ملی پوش و درجه يک اين کشور در لیگ های معتبر بازی می کنند و همین باعث شده 
تا لیگ بلژيک تقريبا خالی از ستاره باشد. بهترين تیم های فوتبال بلژيک هم جايی در 
لیگ های قاره ای اروپا ندارند. در واقع فوتبال بلژيک از اين نظر حتی از لیگ هايی مثل 
روسیه، يونان، اسکاتلند و ... عقب افتاده و به همین دلیل ديگر ثابت شده که بازی در  
لیگ اين کشور منجر به پیشرفت، حتی برای فوتبالیست های ايرانی هم نخواهد شد.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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ماجرای تعرض و اهانت به دختران جوان در زاهدان چه بود؟
صبح پنجشنبه کلیپی کوتاه از تعرض و اهانت چند پسر به 
دو دختر جوان در زاهدان، در فضای مجازی و شــبکه های 
اجتماعی منتشر شد که موجب مکدر شدن خاطر شهروندان 
استان شد؛ به همین جهت بلافاصله دســتور شناسایی و 
برخورد با عوامل این حرکت غیراخلاقی از سوی دادستانی 
مرکز اســتان صادر شــد. فرمانده انتظامی سیســتان و 
بلوچستان اظهار داشت:در پی پخش کلیپی کوتاه از تعرض 
و اهانت چند پســر به دو دختر جوان در زاهدان که مکدر 
شدن خاطر شهروندان اســتان را در پی داشت، بلافاصله 
برخورد با عاملان این هنجارشکنی در دستور کار قرار گرفت. 

سردار احمد طاهری با اشاره به اینکه اهانت صورت گرفته  
مصداق بارز ارتکاب اعمال خلاف اخلاق، شــرع  و موازین 
قانونی است، افزود: پرونده در اختیار تیمی ویژه از ماموران 
پلیس امنیت اخلاقی اســتان قرار گرفت و عوامل ضرب و 
شــتم دو دختر زاهدانی در کوتاه ترین زمان ممکن توسط 
پلیس دستگیر شد. در كلیپ پخش شده دو دختر را نشان 
مي داد كه چند پسر جوان اقدام به فحاشي  وكتك زدن آنها 
در خیابان مي كنند. این چند جوان موتورسوار اقدام به آزار 
و اذیت دختران كرده كه آنها هم نســبت به این اقدام آنها 

واكنش نشان مي دهند و بعد برخورد فیزیكي رخ مي دهد.

سارق مسافرکش نما در تهران به دام افتاد
رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی از شناســایی و دستگیری سارق مسافرکش نما 
که از خانم های مســافر، زورگیری می کرد خبر داد. ســرهنگ کیانوش ناصری 
اظهار داشــت: در پی ارجاع پرونده ای بــه پایگاه پنجم پلیــس آگاهی با عنوان 
سرقت و زورگیری در پوشش مسافرکشی، بررســی موضوع در دستورکار اداره 
مبارزه با سرقت قرار گرفت. در بررسی های اولیه مشخص شد، سارق سوژه خود 
را تحت عنوان مســافر از مبدا اسلام شــهر به مقصد میدان آزادی سوار بر خودرو 
کرده و در طول مسیر با تهدید سلاح سرد اقدام به زورگیري اموال، گوشي تلفن 
همراه و وجه نقــد مي كند. کارآگاهان با انجام تحقیقات گســترده و به کارگیری 
اقدامات پلیسی، موفق شدند مخفیگاه وی را شناسایی و در یک عملیات ضربتی 
او را دستگیر کنند و در بررسی  از مخفیگاه متهم اموال به سرقت رفته کشف شد. 
سرهنگ ناصری با بیان اینكه سارق پس از دستگیری به سرقت به عنف موبایل، 
وجه نقد و... با شــیوه زورگیري تحت پوشش مســافر كش اقرار کرد، افزود: در 
تحقیقات تکمیلی به دست آمد متهم سابقه دار بوده و به دفعات مختلف با عنوان 

آزار و اذیت مسافران زن تحت تعقیب بوده و تحمل کیفر داشته است.

نوشته عجيب روي ديوار خانه مقتول 
در غرب تهران!

کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی بــه محض ورود به خانــه ای در خیابان آیت الله 
کاشانی با نوشته  عجیب قاتل بر روی دیوار خانه مواجه شدند! سه شنبه هفتم تیرماه 
جاری، گزارش کشف جسد مرد جوانی در یک خانه در خیابان آیت الله کاشانی به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 گزارش داده شد. با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 140 باغ 
فیض و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با دستور بازپرس کشیک قتل، راهی 
محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی به محض حاضر شدن 
در محل حادثه با جسد خون آلود مرد حدوداً 41 ساله ای در یک اتاق مواجه شدند که 
از ناحیه کمر هدف ضربات مهلک چاقو قرار گرفته و به قتل رسیده بود. کارآگاهان در 
جریان تحقیقات از صحنه جنایت، روی دیوار خانه با جمله ای مواجه شدند که با رنگ 
قرمز نوشته شده بود: »هرکی با »ف« در بیوفته...« این در حالی بود که بقیه جمله برای 
ماموران پلیس ناخوانا بود. تحقیقات اولیه نشان داد، مقتول در خرید و فروش املاک 
مشغول به فعالیت بوده و محتویات گاوصندوق موجود در خانه وی نیز سرقت شده است 
و قاتل پس از قتل از صحنه جنایت متواری شــده است. با دستور مقام قضایی، جسد 
مقتول برای تحقیقات بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات توسط کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی در خصوص کشــف ابعاد پنهان پرونــده ادامه دارد. این مرد 
به تنهایي زندگي مي كرد و مادر و خواهر او بعد از سه روز بي خبري از پسرشان به سراغ او 
رفته اند و وقتي با در بسته مواجه مي شوند براي كمك به آتش نشاني مراجعه مي كنند.

درياچه اوان الموت جان پسر جوان را گرفت
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قزوین گفت: عصر روز ۹ تیر 
1401 جوانی ۲۳ ساله در هنگام شنا در دریاچه اوان الموت، جان خود را از دست داد. 
دکتر سهیل سلطانی اظهار کرد: حدود ساعت 1۷ تماسی با مرکز ارتباطات اورژانس 
استان قزوین مبنی بر غرق شدن جوان ۲۳ ساله در هنگام شنا کردن در دریاچه اوان 
اعلام و نزدیک ترین آمبولانس از پایگاه معلم کلایه به محل حادثه اعزام شــد. پس از 
رســیدن به محل حادثه کارشناسان اورژانس به سرعت شــروع به اقدامات درمانی و 
احیاي فرد غرق شده کردند که متاسفانه به علت مدت زمان زیادی که فرد در درون آب 

بود، عملیات احیا موفقیت آمیز نبود.

  خرده حادثه 

ویدئویي در فضاي مجازي منتشــر شد 
كه انگار صحنه هاي فیلم هاي مافیایي و 
وسترن غربي را جلوي چشم مان مي آورد. 
انگار دو گروه مافیایي در سیسیل و مدل 
فیلم پدرخوانــده در حال انتقام گروهي 
بودند. سه نفر با صورت هاي پوشانده از 
خودرویي ســیاه رنگ پیاده شده و یك 
مغازه تعویــض روغني را ســه نفري به 
رگبار مي بندند و از صحنه جرم متواري 
مي شوند. حالا در جزئیات ماجرا مشخص 
شــده اختلاف قبلــي با بــرادر صاحب 
تعویض روغني علت چنیــن حادثه اي 
بوده كه سه نفر با ســلاح گرم این گونه 

انتقام مي گیرند!
روز سه شــنبه کارآگاهان اداره مبارزه 
با جرایم جنایی پلیــس آگاهی البرز در 
جریان تیراندازی مرگبار در یک تعویض 
روغنی قرار گرفتند. ماموران با حضور در 
محل دریافتند در این تیراندازی سه مرد 
هدف گلوله قرار گرفته و به بیمارستان 

منتقل شــده اند. تلاش پزشــکان برای 
نجات سه مصدوم آغاز شد اما یک نفر از 
آنها به نام مســعود بر اثر شدت جراحات 
جان باخت. جسد با دستور بازپرس ویژه 
قتل به پزشکی قانونی منتقل شد و تیم 
جنایی برای کشف ســرنخی از ماجرا به 
بررســی دوربین های مداربسته اطراف 
تعویــض روغنــی پرداختند. بررســی 
فیلم ها نشــان داد، ضاربان، سرنشینان 
یک دســتگاه خودروی ال ۹0 مشــکی 
بودند که در نزدیکی مغازه، منتظر حضور 
مسعود در مغازه برادرش بودند. همزمان 
با حضور مرد جــوان در تعویض روغنی، 
متهمان خود را به آنجا رسانده و با اسلحه 
کلتی که در دست داشتند، به سمت افراد 
حاضر در مغازه شــلیک کردند. بعد هم 
سوار خودرو شدند و از محل گریختند. 
به نظر می رسد انگیزه قتل، انتقام جویی 
بوده که کارآگاهان با به دســت آوردن 
سرنخ هایی از متهمان، جست وجو برای 

یافتن آنها و دستگیری شان را آغاز کردند. 
فرمانده انتظامی البرز نیز در واکنش به 
این جنایت گفت: انگیزه قتل اختلافات 
قدیمی بوده که تحقیقــات کارآگاهان 
برای دســتگیری عاملان این تیراندازی 

ادامه دارد.

   جزئیات تازه از تیراندازی در محله 
اوقافی رجایی شهر

فرمانده انتظامی اســتان البرز جزئیات 
جدیدی از بازداشــت عوامل تیراندازی 
در رجایی شــهر کــرج را بازگــو کرد. 
سردار عباســعلی محمدیان روز جمعه 
با تشریح بازداشــت عوامل تیراندازی 
در رجایی شهر کرج اظهار داشت: ظهر 
سه شــنبه هفتم تیرماه خبر وقوع یک 
فقره تیراندازی با ســلاح گــرم در یک 
تعویض روغنی در منطقه رجایی شــهر 
به مرکز فوریت های پلیسی 110 اعلام 
شد و با توجه به حساســیت امر اکیپی 

از کارآگاهان اداره جرایم جنایی پلیس 
آگاهی برای بررســی موضوع به محل 
اعزام شدند. بررسی های اولیه حاکی از 
این بود یک نفر از شــهروندان به دلیل 
اختلافات قبلی در ایــن درگیری مورد 
هدف گلوله افراد ناشــناس قرار گرفته 
و پــس از انتقال به بیمارســتان به رغم 
تــلاش کادر درمان این شــخص فوت 
شــده اســت. فرمانده انتظامی استان 
البرز با اشاره به انتشار گسترده فیلم این 
درگیری در فضای مجازی و درخواست 
مردم از پلیس برای برخورد با مسببان 
این درگیــری، تصریح کــرد: بلافاصله 
پس از انجام تحقیقات میدانی، اقدامات 
اطلاعاتــی پلیســی کارآگاهــان برای 
شناســایی افراد دخیــل در این حادثه 
آغاز شــد و در کمتر از ۲4 ساعت ۲ نفر 
از متهمان با هماهنگی مقام قضایی در 
یک عملیات ضربتی دستگیر و به پلیس 

آگاهی منتقل شدند.

تيراندازي مرگبار در تعويض 
روغني رجايي شهر كرج

بازداشت تفنگ به دستان خطرناك كه عامل قتل 
يك شهروند به دليل اختلاف قبلي شدند

شلیک مرگبار پدر خشمگین به دختر 
16 ساله اش در ممسنی نورآباد

آریانا 16ساله در حالي كه به دلیل جر و بحث 
با پدرش به خانه مادربزرگش رفته بود قرباني 

این اختلاف پدر و دختري شد و در نهایت با 
شلیك گلوله پدر از پا درآمد! ظهر دوشنبه 6 

تیر خبر هولناک قتل دختری نوجوان به دست 
پدرش در خانه ای واقع در شهرستان ممسنی 

نورآباد فارس به پلیس اعلام شد. وقتی تیم 
جنایی برای بررسی ماجرا به محل حادثه 
رفتند، مشخص شد این دختر 16 ساله که 

آریانا نام داشت، به دنبال اختلافات خانوادگی 
با پدرش به خانه مادربزرگش رفته بود اما پدر 

او در حالی که عصبانی بود با اطلاع از اینکه 
دخترش از خانه خارج شده با حالت عصبانیت 

پس از برداشتن اسلحه شکاری به خانه 
مادرش رفته و پس از بحث و جدل با دخترش، 

در نهایت او را با شلیک یک گلوله به قفسه 
سینه اش به قتل رسانده است.

بازداشت مرد 43 ساله و اعتراف به جرم
پس از بازداشت این مرد 43 ساله، وی ضمن 

اعتراف به جرم خود گفت: من قصد کشتن 
دخترم را نداشتم؛ آریانا فرزند بزرگ من بود و 

یک دختر 1۲ ساله دیگر هم داریم اما مدتی بود 
که با دختر بزرگم بر سر موضوعی اختلاف پیدا 

کرده بودیم. آن روز بر سر همین اختلافات آریانا 
به خانه مادرم رفت و من هم به یکباره نتوانستم 

عصبانیتم را کنترل کنم و با اسلحه شکاری 
خودم به آنجا رفتم تا او را بترسانم. واقعاً قصدم 
کشتن دخترم نبود اما بی اختیار شلیک کردم و 
مرتکب قتل دخترم شدم. تحقیقات از متهم در 

این باره ادامه دارد.
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پارسا پیروزفر، فریبا کوثری و ...
 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 9 تیر:

1. پارسا پیروزفر
2. عبدالمالک ریگی

۳. روز صفر )فیلم 1۳۹۸(
4. یاغی )مجموعه نمایش خانگی(
5. مستوران )مجموعه تلویزیونی(

6. وریا غفوری
7. ناصرالدین شاه

۸. محمدرضا پهلوی
۹. فرح پهلوی

10. علی شادمان
کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 

جست وجو در گوگل را داشتند:
1. فریبا کوثری

2. سحر دولتشاهی
۳. ملوک طلوع نژاد

4. همایون شجریان
5. ایران املاک

6. امروز چند شنبه است؟
7. شهید بهشتی

۸. قیمت لحظه ای )روز( طلا، نرخ طلا
۹. دعای توسل

10. سامانه هم آوا
11. کد رهگیری پست
12. قیمت دلار امروز

1۳. فال انبیا
14. نقشه مترو تهران

15. آگاه آنلاین
16. واتساپ وب

tradingview .17
1۸. تبدیل تاریخ شمسی به میلادی

1۹. اسنپ فود
20. همراه مکانیک

21. سجام
22. وضعیت هوای فردا

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 10 تیر بر اساس 
:TGSTAT اطلاعات

1. یک پست از کانال تتلو
2. هر چــه دارایی درونــی بیشــتر، نمایش بیرونــی کمتر 

)گیزمیزدونی(
۳. ورزشگاه آزادی هزار میلیارد تومان می خواهد )ورزش سه(

4. این فن تکواندو سه امتیاز داره )طنز( )گیزمیز(
5. سخنان تخت روانچی در جلسه شورای امنیت )آخرین خبر( 

   قاب نوستالژی 3
عکس یادگاری  در میدان شهرداری رامسر، مشهور به عروس شهرداری - 

سال 1355. )تونل زمان(

  
 قاب نوستالژی 2

تابستان 1359؛ 
پرسپولیس 5  - پاس 

میدان کهنه کاشان  یک؛ 
با حضور: محمدمایلی 

کهن، حسین کاشی نژاد، 
ابراهیم کیان طهماسبی، 

مهدی غفاری، محمد 
پنجعلی، وازگن 

صفریان، ناصر نورایی 
- عباس کارگر، حمید 

درخشان، غلامرضا 
فتح آبادی و علی پروین 

)فدراسیون تاریخ و 
آمار فوتبال ایران(

  
 قاب مشاهیر 2
 مرگ فوزیه، دوم 
جولای ۲013 )11 

تیر 139۲(؛ فوزیه 
فواد سقوط رضاشاه 
و خروج او از ایران را 
به چشم دید و حتی 

در مراسم وداع با 
او حضور داشت. 

حدود ۷ سال بعد از 
طلاق از محمدرضا ، 
سرنگونی خاندان 
خودش از قدرت 
را هم تجربه کرد. 

همان زمان ثروتش 
را از او گرفتند و 

دارایی هایش را به 
نفع دولت جدید 

مصر مصادره 
کردند  اما در مصر 

ماند و گویا تا پایان 
عمر محترمانه با 

همان عنوان – 
البته غیر رسمی 

– شاهدخت زندگی 
کرد. 

  
 قاب نوستالژی 1
اعلام نتایج کنکور - 
سال 13۷5 )آژانس 
عکس ایران(

  
 قاب مشاهیر

عکسی از آیت الله 
هاشمی رفسنجانی به 
همراه حسن روحانی 

در سال های جنگ 
تحمیلی.

تاثیر مخرب استفاده از وضعیت 
سایلنت گوشی برای سلامت فرد

یک مطالعه هشدار داده است که فعال کردن »حالت بی صدا« 
گوشی های هوشــمند به عنوان راهی برای کمک به مبارزه با 
اعتیاد به این گوشی ها ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد.

نویســندگان این مطالعه از پنســیلوانیا در ایــالات متحده، 
دریافته اند که اعلان های بی صدا می تواند از نظر روان شناختی 
دردناک باشد و باعث می شــود کاربران گوشی های هوشمند 
تلفن های خود را بیشــتر چک کنند، نه کمتــر، به ویژه برای 
افرادی که ترس از دســت دادن چیزی را دارند و معتقدند که 

دوستانشان در غیاب آنها از گوشی خود بیشتر لذت می برند.
 این مطالعه پس از بررســی بیش از 100 نفر در مورد استفاده 
از گوشی هوشمند و روشن یا خاموش بودن اعلان ها به نتایج 

خود رسید.
محققان داده های رفتاری 1۳۸کاربر آمریکایی در گوشی های 
آیفون از هر دو جنس را با میانگین ســنی ۳6 سال جمع آوری 
کردند و به آن ها اجازه دادند تا تلفن های خود را با لرزش )حالت 
عادی(، بی صدا کردن بدون لرزش )فقط حالت صدا(، و بی صدا 

کردن استفاده کنند.
اکثر شــرکت کنندگان فقط حالت لــرزش را انتخاب کردند، 
42 درصد، پــس از آن، ۳6.2 درصــد از افراد حالــت عادی را 
اســتفاده کردند، در حالی کــه 1۳ درصد حالــت فقط صدا و  

۸.7 درصد از حالت بی صدا استفاده کردند.
محققان دریافتند کسانی که اعلان ها را کاملًا بی صدا می کردند 
)بدون لرزش یا ســیگنال های صوتی(، بیشترین استفاده را از 
رسانه های اجتماعی داشــتند و تلفن های خود را بیشتر چک 

می کردند.
این تیم مطالعه به این نتیجه رسید که خاموش کردن اعلان ها 
برای افرادی که »ترس از دست دادن« و »نیاز به تعلق داشتن« 
دارند، از نظر روان شــناختی برای آن هــا »غمگین تر« به نظر 

می رسد.
نتایج مطالعــه جدید با نتایج مطالعه دیگری که ماه گذشــته 
منتشر شد، در تضاد اســت، این مطالعه ها تایید می کردند که 
غیرفعال کردن اعلان ها بهترین تاکتیک برای توقف اســتفاده 

از تلفن است.

مولکول رشد مجدد مو در افراد طاس 
کشف شد

دانشمندانی که در خصوص رشد مو بررسی می کنند، به کشف 
کلیدی در مورد رفتار سلول های کلیدی در فولیکول ها دست 
یافته اند. این مطالعه، نقش ناشــناخته ای را برای یک مولکول 
سیگنال دهنده نشان می دهد که پیام های آن برای رشد جدید 
حیاتی اســت و می توان از آن برای رفع ریزش مو در انســان 

استفاده کرد.
ســلول های اصلی موجود در این مطالعه به عنوان سلول های 
پاپیلای پوستی شــناخته می شــوند که در فولیکول های مو 
زندگی می کنند و به تعیین ســرعت رشد، ضخیم و بلندی مو 

کمک می کنند.
این نقش ســلول های پاپیلای پوســتی را در جلو و در مرکز 
بسیاری از تلاش ها برای توسعه درمان های جدید برای ریزش 
مو قرار داده است، و تحقیقات نشان می دهد که چگونه می توان 
آن ها را از ســلول های بنیــادی تولید کرد یا در نســخه های 

سه بعدی استفاده کرد.
این مطالعه جدید توسط دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا، ایروین 
انجام شــد که در حال تحقیق در مورد درمان های جدید برای 

آلوپسی آندروژنتیک یا طاسی با الگوی مردانه بودند.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- مخفیگاه و مامن- يكــي از دو حزب 

آمريكا
2- اهلــي و رام- مقابــل زيــر- به ذهن 

افكندن
3- پروردگار- پاره و چاك- توانســتن- 

سرخ كم رنگ
4- وسیله انتقال برق- معدني- بار و ثمر 

درخت
5- آموزگار زن در قديم- از پرندگان- هم 

داستان ويس
6- از بیماري ها- بخیل و خسیس- درخت 

انگور
7- نیكوكاران- شیرجه- حشره خونخوار

8- چهره- سرگشته- واحد پول  در عهد 
قاجاريه- پهلوان

9- از ماه هاي سال میلادي- خربزه نارس- 
بندری در بلغارستان

10- خانه بزرگ- نزديكي- لمس كننده
11- سبزي كبابي- بدل وضو- سالن قطار

12- درنــدگان- از گازهاي آلي- زدني به 
بستني

13- سیلي- دور شونده- واحد پول ژاپن- 
ويتامین جوانه گندم

14- غیــر مطلــق- رئیــس جیمزباند- 
فرمانده

15- زمام دار- سارق 

عمودي
1- ســريالی خاطره انگیز با بازی مرحوم 

محمدعلی كشاورز- سرافراز
2- تئوري علمي اينشــتین- از وســايل 

گرمازا- غرامت
3- اسب تركي- خاورشناس آلماني- يكتا- 

گرفتني از هوا
4- متحیــر و سرگشــته- دوره پــس از 

بیماري- انسان بودن
5- مالیات مرزي- پشت سر و عقب- كاريز

6- ضمیــر غايب- دومین مهــره گردن- 
فريب و حقه- درودگر

7- مقابل درآمد- بیماري قندي- شگون
8- اثری از فدريكوگارسیا لوركا- سدی در 

استان تهران
9- مرواريدها- دائم و پیوسته- ماهر و استاد
10- زمان چیزي- جــدا- گیاه تاجريزي- 

درون دهان
11- ســتون خیمه- وضع جوّي- شــاعر 

نوپرداز
12- نخ بافتني- پهلواني در شاهنامه- دور 

كردن
13- فرمان خودرو- مثل و مانند- فرستاده 

خدا- رود فرانسه
14- همراه خانم- ســوره 36 قرآن كريم- 
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 از نیروهاى منبع، اصل سبزى نقلى
نظامى   باغ گل و 

گلشن
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باهوش
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فرزند عزیز
چاشنى 
فالوده

رئوس
معبدى در 

کرمانشاه
 از اعضاى 

 قسمتى از تنفسى
گل  لکنت زبان

عدد ماه

جسارت

 از شهرهاى در آن مکانعرض
استان 
 همدان

کناره 
هرچیز

کشورى 
آمریکایى

 نرمى و 
نازکى

از قبایل 
قاجار

ایالتى در 
آمریکا
 پیر و 

سالخورده

غذایى از 
تخم مرغ

اندام پرواز 
پرنده

 گرداگرد 
لب و دهان

اشاره به دورشما و من
 برق رسان 

اتومبیل
از شهرهاى 
استان  فارس

افزودنى به یار قلوه!
غذا

سنگریزهنان کاغذى

 علامت 
مفعولى

واژگون

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اپیس

 الیز
 آكام

 تونس
 چرخک

 ژاخه
 سارا
 كیتو

5 حرفي : 
 اخفاق
 باوند

 بويزی
 تورين
 حمیرا
 خیاثت
 خیرات
 رامسر
 ژنريک

كورفو
 متلبس
 معارج
 وارنر

 يولاف
6 حرفي : 

 اقلیما
سانتوز

 كافرون
 گیمارس

7 حرفي :
 اسكارگو
 ونديداد

8 حرفي :
 ته چین مرغ

 فن آورانه
لوبلیانا

 ويستیتیس 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 هژبر یزدانی  گلّه دار بــود و اجدادش هم گله دار بودند، 
ولی از یک جایی به بعد، دید با چند تا گوسفند کارش راه 
نمی افتد و زندگی اینطوری حــال نمی دهد و اواخر دهه 
40 افتاد دنبال کارهای بانکی و وام و این حرف ها. وام هم 
گرفت و خوبش را هم گرفت و زد در کار گوشت و روزگاری 
بود که گوشــت تهران را تأمین می کــرد و هزاران رأس 
گوسفند داشت که کسی نمی داند واقعا چه تعداد بودند اما 
مشهور اســت که یک بار 400 سگ گله از خارج وارد کرد 

برای چرای گوسفندانش.
  به گزارش فارس، هژبر علاوه بر گوشــت، در کار قند و 
آرد و لبنیات و محصولات باغــی و زراعی و چرم و صنعت 
و تجــارت هم بود و اینطوری شــده بــود: »فعالیت های 
اقتصادی او علاوه بر شهر محل تولدش سنگسر و مناطق 
اطراف، به سراسر کشور توسعه پیدا کرده و او مجتمع های 
کشاورزی در مناطقی در گرگان و گنبد، اصفهان، سیستان 
و بلوچستان، شیروان و قوچان داشت و در کار تولید قند، 
پنبه و کفش نیز فعال بود... بیشــتر از 21 کارخانه داشته 
که بزرگترین آن مجمع قند شــیروان بود... شرکت های 
کشت و صنعت شاهین، کفش اطمینان، کفش ایران، قند 
اصفهان، شرکت کشاورزی و دامپروری کیخسرو، شرکت 
قند قزوین، گوشت آریا زمین، کارخانه قند شاه زند، قند 
قوچان و قند شیروان و قند بجنورد و شرکت ریسندگی و 

بافندگی پاکریس متعلق به وی بود 
اما همه اینهــا برایش کم بــود و دنبــال کار جالب تری 

می گشت و رفت دنبال کار بانکی.
  پای رئیس بانک مرکزی به ماجرا باز شد: شیوه هژبر 
یزدانی در کار بانکی جالب و باورنکردنی بود؛ از بانک ها وام 
می گرفت و با آن وام، سهام همان بانک یا بانک های دیگر را 
می خرید و این کار را هم می کرد: »هژبر از طریق رشوه های 
سنگین به مدیران برخی بانک ها، چک هایش را به تعویق 
می انداخت و با استفاده از چک های فاقد موجودی اقدام به 

خرید سهام بانک ها می کرد.«
  القصه، هژبر بساطی درست کرد در نظام بانکی کشور 
که رئیس بانک مرکزی وارد ماجرا شــد و چنین شد: 
»رئیس وقت بانک مرکزی متوجه شد که مبلغ چک های 
بی محل به بیش از یک میلیارد تومان رســیده اســت و 
موضوع را با وزیر دارایی در میان گذاشت تا چاره ای تدبیر 
کنند.« زور یزدانی در دولت، زیاد بود و کار بالا گرفته بود؛ 
در این حد که حسین فردوســت ارتشبد دوره پهلوی در 
کتابش گزارش داده است: »یک  روز سمیعی، رئیس بانک 
توسعه کشاورزی  به من شکایت کرد که فرد بی تربیتی با 
دو گارد مسلح به مسلسل بدون اجازه وارد دفتر کارم شده 
و گفته که نامش یزدانی اســت و می خواهد سهام بانک با 
ساختمان و وسایل به او واگذار شود! سمیعی پاسخ داده 

که این امر منــوط به اجازه وزارت کشــاورزی و تصویب 
دولت است. یزدانی با خشــونت جواب داده که ترتیب آن 

را هم می دهم.«
  هژبر در کارش رفقایی هم داشــت حتما که چنین 
اتفاقاتی می افتاد: »یزدانی برای خرید سهام بانک توسعه 
صنعتی و معدنی حدود 105 میلیون تومان وام از شــعبه 
فردوســی بانک ملی گرفت. این وام های کلان در حالی 
گرفته می شد که ســرمایه این بانک 400 میلیون تومان 
بیشــتر نبود و یزدانی دو بار روی هم رفته 265 میلیون 
تومان از آن بانک وام گرفتــه بود. به موجب مقررات بانک 
مرکزی هر بانک تنها می توانست 10 درصد سرمایه خود 
را به هر فرد وام دهد و این موضوع باعث شد خوش کیش 

مدیرعامل بانک ملی به بانک مرکزی احضار شود.«
 پای پهلوی دوم به ماجرا باز شد: بساطی که هژبر در 
نظام بانکی و اقتصاد ایران درســت کرده بود، پای پهلوی 
دوم را هم به میان ماجرا کشــیده بود. محمدرضا مخالف 
بود؟ نخیر، موافق بود؛ اصلا رفیق بودند با هم و اینطوری 
بود که محمد یگانه، وزیر دارایی و مسکن که سال ها رئیس 
 کل بانک مرکزی هــم بود، در کتاب خاطراتش نوشــته 
اســت: »هژبر بارها از بانک های مختلف کشور، وام هایی 
کلان گرفته و حــدود750 میلیون تومان به آنها مقروض 
بوده اســت. وی... برای آنکــه موانع قانونی را از ســر راه 
اختلاس های خویش بردارد، تلاش کرد از شاه و اشرف و 

نصیری کمک بگیرد.«
  بریز و بپاش برای دربار: هژبر اهل بریز و بپاش هم بود 
و از دربار برایش نامه می نوشــتند که: »جعبه سیگار طلا 
با تاج برلیان زمرد تقدیمی جنابعالی از پیشــگاه مبارک 
علیا حضرت شهبانوی ایران گذشــت...«. و رئیس ستاد 
ارتش هم برایش نامه می نوشت که: »آقای هژبر یزدانی، 
مجلس ضیافت مجلل و باشکوهی که به مناسبت زادروز 
خجســته والاحضرت همایون ولایتعهد ایــران در هتل 
هیلتون ترتیب داده بودید... عشــق شــدید جنابعالی را 
نسبت به سلسله جلیله پهلوی که همگی هر چه داریم از 
آنهاست می رساند و این احساسات در خور هرگونه تقدیر 

و تقدیس می باشد.«
  هژبر را مسئولان دولت پهلوی در سال 1۳57 گرفتند 
و انداختند زندان که یعنی ما با مفاســد مبارزه می کنیم 
و البته زندانش اینطوری بود: »یزدانــی را در زندان قصر 
زندانی کردند. بنا بر گفته خودش در زندان مانند پادشاهان 
زندگی می کرد و محل زندانی  شدنش به هر چیزی شباهت 
داشــت به  جز زندان«. بعد هم در جریان انقلاب ایران با 
کمک رفقایش از زندان فرار کرد و رفت که رفت. پول های 
زیادی را برد و البته بخش بزرگی از اموالش ماند و مصادره 

شد و بعدها در کاستاریکا درگذشت و تمام!

شگردهای نخستین کلاهبردار بانکی ایران
 سلطان کلاهبرداری بانکی  در ایران چه کسی است؟ وی نخستین کسی است که در نظام 

بانکی ایران کلاهبرداری کرد و به  همین  دلیل »پدر کلاهبرداری بانکی« لقب گرفت 
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اندام پرواز 
پرنده

 گرداگرد 
لب و دهان

اشاره به دورشما و من
 برق رسان 

اتومبیل
از شهرهاى 
استان  فارس

افزودنى به یار قلوه!
غذا

سنگریزهنان کاغذى

 علامت 
مفعولى

واژگون

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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كورفو
 متلبس
 معارج
 وارنر

 يولاف
6 حرفي : 

 اقلیما
سانتوز

 كافرون
 گیمارس

7 حرفي :
 اسكارگو
 ونديداد

8 حرفي :
 ته چین مرغ

 فن آورانه
لوبلیانا

 ويستیتیس 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- مخفیگاه و مامن- يكــي از دو حزب 

آمريكا
2- اهلــي و رام- مقابــل زيــر- به ذهن 

افكندن
3- پروردگار- پاره و چاك- توانســتن- 

سرخ كم رنگ
4- وسیله انتقال برق- معدني- بار و ثمر 

درخت
5- آموزگار زن در قديم- از پرندگان- هم 

داستان ويس
6- از بیماري ها- بخیل و خسیس- درخت 

انگور
7- نیكوكاران- شیرجه- حشره خونخوار

8- چهره- سرگشته- واحد پول  در عهد 
قاجاريه- پهلوان

9- از ماه هاي سال میلادي- خربزه نارس- 
بندری در بلغارستان

10- خانه بزرگ- نزديكي- لمس كننده
11- سبزي كبابي- بدل وضو- سالن قطار

12- درنــدگان- از گازهاي آلي- زدني به 
بستني

13- سیلي- دور شونده- واحد پول ژاپن- 
ويتامین جوانه گندم

14- غیــر مطلــق- رئیــس جیمزباند- 
فرمانده

15- زمام دار- سارق 

عمودي
1- ســريالی خاطره انگیز با بازی مرحوم 

محمدعلی كشاورز- سرافراز
2- تئوري علمي اينشــتین- از وســايل 

گرمازا- غرامت
3- اسب تركي- خاورشناس آلماني- يكتا- 

گرفتني از هوا
4- متحیــر و سرگشــته- دوره پــس از 

بیماري- انسان بودن
5- مالیات مرزي- پشت سر و عقب- كاريز

6- ضمیــر غايب- دومین مهــره گردن- 
فريب و حقه- درودگر

7- مقابل درآمد- بیماري قندي- شگون
8- اثری از فدريكوگارسیا لوركا- سدی در 

استان تهران
9- مرواريدها- دائم و پیوسته- ماهر و استاد
10- زمان چیزي- جــدا- گیاه تاجريزي- 

درون دهان
11- ســتون خیمه- وضع جوّي- شــاعر 

نوپرداز
12- نخ بافتني- پهلواني در شاهنامه- دور 

كردن
13- فرمان خودرو- مثل و مانند- فرستاده 

خدا- رود فرانسه
14- همراه خانم- ســوره 36 قرآن كريم- 

تبعات
15- شلیل- گلي به رنگ خرمايي تیره 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 علامت 
مفعولى

واژگون

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  خادمان حرم حضرت معصومه، با برپایی دسته عزا به مناسبت سالروز شهادت امام جواد)ع( به سوگواری پرداختند. عکس از 
محسن کرمعلی، خبرگزاری دانشجو.

  همشهری آنلاین نوشت: یکی از داوطلبان کنکور که مادر یک نوزاد چندماهه است، در جلسه آزمون خیلی 
نگران فرزندش بود، به شکلی که دوری از فرزندش، باعث استرس و عدم تمرکزش شده بود و نمی توانست به 

سوالات پاسخ دهد. یکی از مراقبین که متوجه ماجرا شده بود، نوزاد او را در آغوش گرفت و تمام مدت نزدیک 
مادرش ماند، تا او با خیال راحت آزمونش را به پایان برساند.

  شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در سمت راست و مقابل او جان لی، رئیس 

اجرایی هنگ کنگ در حال سوگند خوردن. 
هنگ کنگ در این روزها بیست و پنجمین 
سالروز پایان حکومت بریتانیا بر این شهر 
را نیز جشن می گیرد و این در حالی است 

که بعد از اعتراضات گسترده، اپوزیسیون 
طرفدار دموکراسی و ضدچین در این شهر 

به طور کلی سرکوب شده است. عکس از 
بلومبرگ.

  علیرضا شهرداری، دامپزشک و یکی از اعضای تیم 
مراقبت از »پیروز« توله یوز ایرانی که با دو توله دیگر اخیرا 

متولد شده و توانسته زنده بماند با انتشار این عکس در 
اینستاگرام نوشت: »پیروز دیروز دوماهه شد. تقدیم به 

همه عاشقان حیات وحش. هنوز به ایده آل ها نرسیده ایم 
اما روند درمان و رشد به قسمت های خوبش نزدیکتر شده. 
هیچ وقت در زندگی ام انقدر استرس نکشیده بودم، شب و 
روزم همراه با دلشوره و اضطراب و استرس بوده اما چیزی 
که تا الان نگه ام داشته امید بوده و در بدترین شرایط هم 
امیدم را از دست ندادم. سپاس بیکران از تمام عزیزانی 
که در این بخش کار کمک کردند و تنهایم نگذاشتند. به 
وقت 44 مین روز حصر. بماند به یادگار. به امید بقای یوز 

در طبیعت.«

  مجسمه سربازان ماد در پیاده راه اکباتان 
در شهر همدان. این تصویر به تازگی توسط 
برخی کاربران در توئیتر بازنشر شده و ایده 

برآمدن این افراد از دل خاک برایمان جالب بود. 

  جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند 
در بدو ورود به خانه شماره 10 خیابان داونینگ 

یا مقر نخست وزیری بریتانیا مورد استقبال 
همتای بریتانیایی خود بوریس جانسون قرار 

می گیرد. عکس از جی سی ایمیجز. 

  مراسم اکران خصوصی فیلم کوتاه »میز هفت« به 
نویسندگی و کارگردانی سبحان بیرانوند عصر روز پنجشنبه با 

حضور بازیگران و عوامل فیلم و جمعی از هنرمندان برگزار شد. 
عکس از عرفان بیاتیان، سینماخانه. 

  مجله آشپزی نیویورک تایمز با انتشار این عکس از سالاد 
شیرازی در صفحه خود در اینستاگرام آن را به این شکل معرفی کرده 

است: »سالاد شیرازی که به نام شهری در جنوب غربی ایران نامگذاری 
شده است، مانند سالاد گیاهی، آبدارتر و اسیدی تر از سالاد یونانی 

است. این سالاد کاملا با هر شام تابستانی مناسب است.«

  
قابی از مراسم 
جشن وصال و 
آیین گرامیداشت 
هفته ازدواج 
که صبح جمعه 
با حضور 
رئیس جمهور 
در تالار وحدت 
برگزار شد. عکس 
از امین جلالی، 
ایرنا. 

  
قابی از پدیده این 
روزهای ورزش در 
شرق آسیا، یوجی 
نیشیدا، بازیکن 
۲۲ ساله تیم ملی ژاپن 
که با 18۷ سانتی متر 
قد پرش های عجیب 
و غریبی برای اسپک 
زدن می کند و تاکنون 
توانسته در لیگ 
ملت های والیبال 
امسال برای ژاپن به 
تنهایی 133 امتیاز 
کسب کند. از این 
میزان ۲8 امتیاز 
فقط در این بازی 
بوده که قابی از آن 
را می بینید. )عکس 
از سایت فدراسیون 
جهانی والیبال(

   اکران مردمی فیلم 
سینمایی »بی صدا حلزون« با 
حضور سهراب پاکزاد برگزار 

شد. بهرنگ دزفولی زاده 
)کارگردان فیلم(، فرنوش 

آباء )مدیر رسانه ای بی صدا 
حلزون( و نازنین کیوانی از دیگر 

حاضران در این اکران مردمی 
بودند. فیلم سینمایی »بی صدا 
حلزون« به کارگردانی بهرنگ 
دزفولی زاده در سی وهشتمین 

جشنواره فیلم فجر به عنوان 
اولین تجربه فیلمسازی بلند 

کارگردانش رونمایی شد و پس از 
سه سال به اکران می رسد. هانیه 

توسلی، مهران احمدی، پدرام 
شریفی، محسن کیایی، علیرضا 

جلالی تبار، بهنوش بختیاری، الهه 
حسینی و بیژن بافکار بازیگران 
این فیلم هستند. عکس از غزال 

باقری، تریبون هنر. 

   عسل ملک زاده، نوازنده ایرانی در کنسرتی 
در کنار نوازندگان کرد عراقی و گروه موسیقی 
سرمست ایران در ارگ اربیل، پایتخت منطقه 
خودمختار کردستان در شمال عراق. عکس از 

خبرگزاری فرانسه.
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باج هایی که اردوغان از ناتو گرفت   

ازاسترداد37نفرکهترکیهتروریستمیداندتابازسازیافشانزدهها
سه شنبه شــب، ترکیه و سوئد و فنلاند 
تفاهم نامه ای سه جانبه درباره پیوستن 
سوئد و فنلاند به پیمان ناتو امضا کردند. 
امضای این تفاهم نامه پس از مذاکرات 
چهارجانبه رئیس جمهــوری ترکیه با 
همتای فنلاندی اش و نخست وزیر سوئد 
و دبیر کل پیمان ناتو به مدت 3 ساعت 
انجام شد. با این حال کمی بعد مشخص 
شد که اردوغان باج ســنگینی گرفته 
که چنیــن کاری را انجــام دهد. باجی 
که در تحسین های اغراق آمیز نخست 
وزیر انگلیس و رئیس جمهور آمریکا از 
اردوغان در نشست های حاشیه اجلاس 
ناتو مشخص اســت. تحسین هایی که 
آن قدر اردوغان را بــه اعتماد به نفس 
رسانده که در اجلاس اصلی، شانه بوریس 
جانسون را به شدت فشار دهد و بوریس 
جانسون هم تقریبا به تندی دست او را 
کنار بزند اما بعد هــر دو رهبر که از این 
حرکت جا خورده بودند خود را کنترل 
کنند و به شکلی که در تصویر می بینید 

با هم خوش و بش کنند. 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس، 
رهبــری رجب طیب اردوغــان رئیس 
جمهور ترکیه را در یافتن راه حلی برای 
بحران غلات ناشــی از جنگ روسیه و 
اوکراین تمجید کرد. ســخنگوی دفتر 
شماره 10 نخست وزیری انگلیس طی 
بیانیه ای در خصوص دیــدار اردوغان و 
جانسون در حاشــیه اجلاس سران ناتو 

در مادرید تصریح کرد که جانســون در 
این دیدار از تفاهم نامه ســه جانبه امضا 
شده توسط ترکیه، سوئد و فنلاند ابراز 
خرسندی کرده است. بر اساس این بیانیه 
)جانسون( گفت: در حالی که منتظر یک 
دهه خطرناک دیگر هستیم، پیوستن 
فنلاند و سوئد به ناتو باعث تقویت بیشتر 
اتحاد خواهد شــد. جانسون تاکید کرد 
که ادامه محاصره بنادر اوکراین توسط 
پوتین باعث ایجاد یک بحران انســانی 
بین المللی هــم در اوکرایــن و هم در 

سراسر جهان شده است.
جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا در 
حاشیه نشست ســران ناتو در مادرید با 
رجب طیب اردوغــان دیدار و گفت وگو 
کرد. او در این آغــاز دیدار از تلاش های 
ترکیه برای تسهیل انتقال غلات از بنادر 
اوکراین به بازارهــای جهانی قدردانی 
کرد. بایدن همچنیــن از اردوغان بابت 
امضای تفاهم نامه با سوئد و فنلاند درباره 
پیوستن این دو کشور به ناتو تشکر کرد. 
او خطاب به اردوغان گفت: »عملکردت 
عالی اســت، می خواهم از شــما تشکر 

کنم«.
سلست والاندر، معاون وزیر دفاع آمریکا 
در امــور امنیت بین الملل در نشســت 
مشترک با جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطــات راهبردی شــورای امنیت 
ملی کاخ ســفید در رابطه با درخواست 
ترکیه برای خرید جنگنده های 16F- و 

نوســازی جنگنده های موجود، گفت: 
آمریکا از طــرح نوســازی ترکیه برای 
ناوگان 16F- خود حمایت همه جانبه 
می کند. والاندر با بیــان اینکه امنیت 
ترکیه به معنای امنیت ناتو است، تاکید 
کرد: این طرح ها اکنــون در حال انجام 
است و باید برای فرآیند قرارداد کار شود، 
اما آمریکا حامی نوسازی ناوگان جنگنده 
ترکیه اســت زیرا به امنیت ناتو کمک 
می کند. توان دفاعی قدرتمند ترکیه به 

دفاع قوی ناتو کمک می کند.
رئیس جمهوری ترکیه با تأکید بر اینکه 
تفاهم نامه مشترک با سوئد و فنلاند باید 
به تأیید پارلمان ترکیه برســد، از وعده 
سوئد به تحویل دادن 37 »تروریست« 
خبر داد. به گزارش »آناتولی«، »رجب 
طیب اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه، 
در کنفرانــس مطبوعاتی در حاشــیه 
نشست سران ناتو در مادرید، تأکید کرد 

که ترکیه با دقت اجرای مفاد تفاهم نامه 
سه جانبه با سوئد و فنلاند را زیر نظر دارد. 
او گفت که سوئد و فنلاند باید به تعهدات 
خود در این بــاره عمل کنند و افزود که 
این تفاهم نامه باید به تأیید مجلس ترکیه 
برســد. اردوغان تأکید کرد که سوئد و 
فنلاند باید به فعالیت گروه های پ.ک.ک 
و گولن و دیگر گروه هــا در خاک خود 
پایان دهند و افزود که سوئد وعده تسلیم 
37 »تروریست« به ترکیه را داده است. 
رئیس جمهوری ترکیه گفت که ترکیه 
بیش از 40 سال است که با این گروه های 
تروریستی می جنگد و هزاران تن قربانی 
این جنگ شده اند و دیگر تحمل کوتاهی 
در اجرای تعهدات را نــدارد. وی درباره 
قرارداد خرید جنگنده های اف – 16 از 
آمریکا نیز گفت که تلاش های صادقانه 
رئیس جمهوری آمریکا تشکر می کند و 

فورا هیاتی را به آمریکا خواهد فرستاد.

با رأی دیوان عالی ایالات متحده آمریکا اختیارات قانونی 
سازمان حفاظت از محیط زیســت در مبارزه با انتشار 
گازهای گلخانه ای توسط نیروگاه ها محدود شد. این 
اقدام به نوعی ادامه سنگ اندازی ها در مسیر اقدامات 
دولت جو بایدن در مبارزه با انتشار گازهای آلاینده در 

صنعت نفت، گاز و زغال سنگ است.
با این اقدام دیــوان عالی، دیگر لازم نیســت منتظر 
سیاست های سازمان حفاظت از محیط زیست ماند و 
بعد واکنش داد چرا که با این محدودیت ها عملًا دست 
این سازمان از همان ابتدا بســته خواهد شد. پیش تر 
این سازمان محیط زیستی امید داشت به بالاترین حد 

اختیارات قانونی خود در دوران اوباما بازگردد.
  علت طرح شــکایت از ســازمان حفاظت از 

محیط زیست به دیوان عالی چه بود؟
بــه گــزارش کارشناســان، جوامع کم برخــوردار و 

رنگین پوستان در آمریکا بیشتر از سایرین در معرض 
تأثیرات مخرب تغییرات اقلیمی هســتند. شــکایت 
از ســازمان حفاظت از محیط زیســت در دیوان عالی 
آمریکا از طرف ایالت ویرجینیای غربی و هجده »ایالت 
قرمز« به معنی ایالت هایی با اکثریت جمهوری خواهان 
ثبت شــد. به اعتقاد این ایالت ها، جلوگیری از کاربرد 
زغال ســنگ می تواند باعث از بین رفتن بســیاری از 

مشاغل در ایالت های صنعتی شود.
این ایالت هــا 44 درصد از انتشــار گازهای گلخانه ای 
ایالات متحده را در ســال ۲01۸ تشکیل می دادند و 
از سال ۲000  تاکنون به طور متوسط تنها 7 درصد از 
تولید آلاینده ای خود را کاهش داده اند. ایالات متحده 
تقریباً 14 درصد از انتشار گازهای گلخانه ای جهان را 
به خود اختصاص می دهد. این یعنی   19 ایالت صنعتی 
آمریکا مســئول تولید بیش از شش درصد از گازهای 

گلخانه ای جهان هستند.
   این اقدام چه پیام هایی دارد؟

این اقدام دیوان عالی ایالات متحده یک پیام داخلی به 
دموکرات ها و یک پیام هم به متحدان خارجی آمریکا 
دارد و آن این اســت که گزینه های دولت بایدن برای 
مهار تولید آلاینده ها و فاصله گرفتن از سیاســت های 
دونالد ترامپ که تغییرات اقلیمی را به سخره می گرفت، 

چندان راحت هم نیست.
دیوان عالی با شش رای موافق و سه رای مخالف به این 
تصمیم رای مثبت داد. ســه رای از شش رای مثبت را 

قضات منصوب دونالد ترامپ صادر کرده اند.
به اعتقاد یک عضو سابق کنگره، در کنار این تصمیم 
دیوان، امید چندانی نمی توان از ورود نمایندگان کنگره 
برای اتخاذ یک تصمیم اساســی در زمینــه مقابله با 

تغییرات اقلیمی داشت.

  سایت نگار   

اوج گرفتن کرونا در آلمان، نخستین نشانه ها از پایان ترامپ در آمریکا و ... 
   دولت نفتالی بنت رسما منحل شد؛ نمایندگان مجلس رژیم صهیونیستی روز 
پنجشنبه با رأی به انحلال این نهاد قانونگذاری، راه را برای برگزاری انتخابات سراسری 
زودهنگام مجلس که قرار است اول نوامبر برگزار شــود، هموار کردند. یائیر لاپید، 
وزیرخارجه تا تشکیل دولت بعدی جایگزین نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل می شود. 
نفتالی بنت گفته که قصد دارد از سیاست کناره گیری کند و در دور بعدی انتخابات 
شــرکت نخواهد کرد. انتخابات اول نوامبر برای تعیین نمایندگان جدید کنســت، 

پنجمین انتخابات سراسری در اسرائیل در سه سال  و نیم گذشته است. )یورونیوز(
  اثر بیکن به قیمت 52.8 میلیون دلار فروخته شد؛ اثر فرانسیس بیکن نقاش 
و متفکر مشــهور بریتانیایی به نام »اثر پرتره لوسین فروید« در یک مزایده به قیمت 
5۲.۸ میلیون دلار فروخته شد. نقاشی فرانسیس بیکن در سال 1964 که دوستش 
لوسین فروید را به تصویر می کشد، توسط ساتبیز، یکی از بزرگ ترین خانه های حراج 
در انگلیس به مزایده گذاشته شد. این اثر در حراج به قیمت بی سابقه 5۲.۸ میلیون 
دلاری فروخته شد. پرتره به عنوان قطعه اصلی یک تابلوی سه تکه شناخته می شود. 
یکی از پرتره ها در موزه ای در قدس و دیگــری در یک مجموعه خصوصی نگهداری 
می شود. ساتبیز اعلام کرد قبل از حراج، پرتره لوسین فروید به مدت 40 سال در یک 

مجموعه هنری خصوصی از دید عموم پنهان شده بود. )تی.آر.تی فارسی(
 انتقاد شــدیداللحن قطر از وضعیت حقوق بشر در ســوریه؛ قطر با انتقاد 
شدید اللحن از حکومت سوریه خواستار برخورد با همه مسئولان »جنایات جنگی و 
جنایات ضد بشریت در سوریه« شد. به گزارش »روسیا الیوم«، بر اساس بیانیه رسمی 
هیات قطری در شــورای حقوق بشر در ژنو، »جوهره الســویدی«، سرپرست هیات 
قطری، تاکید کرد که حکومت سوریه از آغاز نزاع در این کشور به اقدامات خودسرانه 
و حصر به عنوان یک ابزار جنگی استفاده کرده اســت. این مقام قطری ادعا کرد که 
بیش از این یک میلیون سوریه ای بازداشت شده اند و بیش از 150 هزار سوریه ای در 
بازداشت های بی ضابطه یا حصر به سر می برند. این بیانیه تاکید کرد که کمیته تحقیق 
دولتی در سوریه عامدانه اطلاعات مربوط به افراد ناپدیدشده و شکنجه دیده را مخفی 
کرده است. قطر خواستار بازپرسی و محاکمه همه مقاماتی در سوریه شده که در نقض 

حقوق بشر و جنایات جنگی دست داشته اند. )میدل ایست نیوز(
 ۱۷5 مرگ بر اثر کرونا در  آلمان؛  موج شیوع کرونا در تابستان امسال در آلمان 
رو به افزایش است. مقامات بهداشتی در آلمان اخیرا از 133 هزار و 950 مورد ابتلای 
جدید به کرونا طی شبانه  روز گذشــته گزارش داده اند. هفته گذشته در بازه زمانی 
مشابه این آمار 119 هزار و ۲3۲ مورد بود. همچنین 175 مورد مرگ بر اثر کرونا در 
شبانه روز گذشته گزارش شده است. این آمار نیز هفته گذشته در بازه زمانی مشابه 

104 مورد بوده است. )دویچه وله(
 حدود نیمی از آمریکایی ها: ترامپ باید به خاطر نقش در حمله به کنگره مجرم 
شود؛ نظرسنجی جدید نشــان داد که تقریبا نیمی از آمریکایی ها بر این باورند که 

دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا باید به خاطر نقش خود درحمله به کنگره 
متهم به جرم شود. خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد در نظرسنجی این رسانه با 
مرکز تحقیقات امور عمومی نورک نشــان داد که 4۸ درصد آمریکایی های بزرگسال 
می گویند ترامپ باید مجرم شناخته شــود و 31 درصد مخالف این نظر هستند. این 
نتایج نشان داد ۸6 درصد دموکرات ها و فقط 10 درصد جمهوری خواهان می گویند 
ترامپ باید مجرم شناخته شود. با این حال این که نزدیک به نیمی از آمریکایی ها بر 
این باورند که او باید تحت تعقیب قانونی قرار گیرد دشوارهایی را که ترامپ در صورت 

رقابت دوباره در انتخابات ۲0۲4 با آن مواجه است، نشان می دهد. )ایرنا(
اخبار جنگ اوکراین و روسیه

 غرب روی الماس روسیه دست گذاشته است؛ مقام های دولتی روسیه می گویند 
فرایند اعتبار ســنجی الماس های روسی نباید »سیاسی« شــود. به گفته مقام های 
وزارت دارایی روسیه، مرکز »کیمبرلی« )سیاست گذاران و تصمیم گیرندگان جهانی 
الماس( زیر فشار شمار معدودی از کشــورهای غربی، سیاست های جانبدارانه ای را 
دنبال می  کند و قصد دارد صنعت الماس روســیه را تحریم کنــد. مقام های دولتی 
روسیه، جنگ در اوکراین را عامل »سیاسی« شدن روند بررسی و اعتبارسنجی فرآیند 
»کیمبرلی« معرفی کردند. مرکز »کیمبرلی« یک ســازمان بین المللی متشکل از 
شماری از دولت ها و نهادهای خصوصی است. وظیفه اصلی مرکز »کیمبرلی«، صدور 
گواهینامه های معتبر بین المللی برای »الماس های پاک« یا الماس های است که در 
نتیجه درگیری های نظامی یا جرایم بین المللی به دســت نیامده است. خبرگزاری 
رویترز روز چهارشنبه هشتم تیرماه در گزارشی نوشت دولت اوکراین و برخی دیگر از 
کشورهای همسو با اوکراین، تلاش می کنند تا تعریف مرکز »کیمبرلی« از الماس های 
کثیف یا الماس های که در جریان فرایندهای غیرقانونی به دست می آید تغییر کند. 

)ایندیپندنت(
 ۱8 کشته در حمله روسیه به منطقه ساحلی اودشا؛ روسیه در ساعات اولیه روز 
جمعه با چند موشک یک ساختمان مسکونی در نزدیکی شهر بندری اودسا در جنوب 
اوکراین را مورد هدف قرار داد. این حمله تا ساعت 9 صبح به وقت محلی، دست کم 1۸ 

کشته و 30 زخمی برجای گذاشته است. )یورونیوز(
 عقب نشینی روسیه از جزیره مار؛ وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای این 
کشور از جزیره مار در نزدیکی بندر اودسا در دریای سیاه اوکراین خارج شده است. وی 
این موضوع را در راستای »حسن نیت« روسیه توصیف کرد. این نهاد در بیانیه خود 
گفت: »این خروج نشان داده است که فدراسیون روسیه مانعی در تلاش های سازمان 
ملل برای ایجاد گذرگاه بشردوستانه برای انتقال محصولات کشاورزی از خاک اوکراین 
ایجاد نکرده است.« روسیه کنترل این جزیره را در روزهای آغازین جنگ با این امید 
که از آن برای کنترل منطقه استفاده کند به دست گرفت. اوکراینی ها به طور مداوم به 

نیروهای روس مستقر در جزیره حمله  کرده اند. )یورونیوز(

چرا بالاترین مقام شهری در مکزیک با یک تمساح 
ازدواج کرد؟ 

در شهر کوچکی در مکزیک شهردار شهر در طی مراسمی با حضور مهمانان 
و پخش موسیقی محلی با یک تمساح ازدواج کرد. در این مراسم که روز 

پنجشنبه ۳۰ ژوئن برگزار شد ویکتور هوگو سوسا، شهردار سن پدرو 
هواملولا چندین بار پوزه عروس زبان بسته را بوسید. احتمالًا برای جلوگیری 

از گاز گرفته شدن ناخواسته مهمانان پوزه این حیوان را بسته بودند. این 
مراسم البته یک سنت دیرینه محسوب می شود که به قرن ها پیش از ورود 

اسپانیایی ها به این منطقه باز می گردد و به نوعی آیین مردمان استان 
اوکسانا برای طلب خیر و برکت از طبیعت است. داماد در این مراسم گفت »از 

خدا باران کافی و خوراک کافی می طلبم.«
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خواننده مشهور آمریکایی به اتهام آزارجنسی 
دختران کم سن به ۳۰سال حبس محکوم شد 

دادگاهــی در آمریــکا رای 
قطعی درباره آر کلی، ترانه سرا 
و خواننده مشهور را 30 سال 
حبس اعلام کــرد. آر کلی، 
که پیش تــر مهم ترین جایزه 
موســیقی پــاپ و هیپ پاپ 
آمریکا، گرمی را نیز از آن خود 
کرده، متهم است سال ها رهبر 
گروهی تبهکار بوده که زنان 
و دختران زیرســن قانونی را 
مورد سوء اســتفاده جنسی و 
آزار قرار می دادند.  در بسیاری 

از موارد این دختران اعلام کردند که شخص آر کلی آنها را مورد آزار و اذیت قرار 
داده است.  یکی دیگر از اتهامات خواننده ترانه مشهور، »اعتقاد دارم که می توانم 
پرواز کنم« )I believe I can FLy(، دســت داشتن در تهیه مجموعه ای از 
پورنوگرافی نوجوانان اســت. قاضی پرونده یکی از دلایــل اصلی محکومیت 
30 ساله وی را عدم آگاهی او از میزان فاجعه بار بودن جرایم خواند و گفت در 
»روند دادگاه این ترانه سرا اظهار ندامت و پشــیمانی« نکرد.  رابرت سیلوستر 
کلی با نام هنری آر کلی یکی از مشهورترین افرادی است که در جریان جنبش 
»من هم« )MeToo#( محاکمه و به حبس طولانی مدت محکوم می شــود. 

)یورونیوز(
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بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۳۱ ژوئن(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)۳۱ ژوئن(

341 کوبا 100۲ هند ۲7۲ برزیل 133346 فرانسه

309.۲3 شیلی ۲59.43 آمریکا ۲۲۸ آمریکا 113099 آلمان

۲60.۸4 سنگاپور ۲01 اندونزی 11۸ تایوان ۸5976 آمریکا

۲35.6 چین 1۸4.6۸ برزیل 106 کانادا ۸3۸40 ایتالیا

۲1۲.56 برزیل 137.11 پاکستان ۸5 بریتانیا 75106 برزیل

  کیوسک هفته 

  گزارش دو 

رژیمی برای جوانی، رای دیوان عالی برای سقط جنین و ...
مجلههایجهانیاینهفتهبهچهمسائلیمیپردازند؟

1  اکونومیســت این هفته تلاش کرده یک 
راه برای پیــروزی غرب در جنــگ طولانی در 
برابر روسیه را پیدا کند. جنگی که در آن عوامل 
مختلفی موثر اســت: از بمب اتم تا قیمت نفت. 
مطلب دیگر این نشریه خبری اقتصادی درباره 
حکم اخیر دیوان عالی آمریکا در خصوص سقط 

جنین است. 

۳  نیوساینتیست، نشــریه هفتگی علمی 
این هفته رژیمی برای طول عمــر و جوانی را 
بررســی کرده و معتقد است که دانستن اینکه 
چه چیزهایی باید بخوریم و در چه زمانی باید 
آن هــا را بخوریم؛ باعث می شــود که ما جوان 
بمانیم. این نشریه هم مطلبی در خصوص حکم 

جدید دیوان عالی آمریکا دارد. 

5  نشریه ویک در نسخه آمریکایی خود رای 
دیوان عالی آمریکا در خصــوص پرونده مربوط 
به سقط جنین را روی جلد برده و آن را به نوعی 
مرگ قاعده محترم شدن ســابقه قضایی و آرای 
صادر شده دادگاه ها در گذشــته دانسته که در 
کشورهایی مثل آمریکا و انگلیس، یکی از منابع 

مهم حقوقی است.  

۳ پیپل، این هفته تصویری از میراندا لمبرت، 
خواننده سبک کانتری را روی جلد خود برده و با 
او در مورد زندگی صحبت کرده است. تمرکز این 
مصاحبه روی ازدواج خانم لمبرت است. او سه 
سال پیش با یک افســر پلیس نیویورک ازدواج 
کرده اســت. اخباری از زندگی جدید بریتنی با 

سام اصغری هم در این شماره چاپ شده است.

6  نشریه رولینگ استون، نشریه ای که بیش از 
هر چیز به موسیقی می پردازد این هفته روی جلد 
خود را به جک هارلو، خواننده رپ اختصاص داده 
است. این خواننده ۲4 ســاله، بیشتر با تک آهنگ 
»چه هیجان زده میشی« در سال ۲0۲0 شناخته 
می شود که در جایگاه ۲ در جدول 100 آهنگ داغ 

بیلبورد قرار گرفت. 

4 نشریه ویک، در نســخه چاپ انگلستان 
خود، نبردهای داخلی سیاست بریتانیا را روی 
جلد برده اســت. نبردهایی که بــه عقیده این 
نشریه ممکن اســت باعث پایان عمر سیاسی 
بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا باشد که 
در مدت اخیر، درگیر مسایلی مثل برگزاری یک 
مهمانی در روزهای قرنطینه کرونایی بوده است. 

رای دیگری از دیوان عالی آمریکا علیه دموکرات ها 

زمین پرسیده که طولانی ترین روز 
جهان چه روزی است و در حالی 

که جواب درستش از نظر علمی 2۱ 
ژوئن است؛ دموکرات ها )با نماد الاغ( 
جواب دادند 8 ژوئیه که می شود روز 

انتخابات مجلس سنا و در واقع نگرانی 
دموکرات ها از این روز را بازتاب 

می دهد.    
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